

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00104/2018

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.182.080/0001-79 - S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA

Item	Descrição		Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK		UND	50	R\$ 857,8000	R\$ 42.890,0000

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Modelo / Versão: M2070

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir: Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronto, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

Total do Fornecedor: R\$ 42.890,0000

05.587.568/0001-74 - PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição		Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK		UND	15	R\$ 3.812,9000	R\$ 57.193,5000

Marca: POSITIVO

Fabricante: POSITIVO

Modelo / Versão: MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Total do Fornecedor: R\$ 57.193,5000

07.766.048/0001-54 - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

Item	Descrição		Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK		UND	45	R\$ 3.688,8800	R\$ 165.999,6000

Marca: Lenovo

Fabricante: Lenovo

Modelo / Versão: V520s + Monitor AOC E970SWNL + Windows 8.1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; • Memória 8 Gb DDR3; • 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; • 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; • 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps • Gabinete SFF (small form factor); • Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); • Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; • Monitor LED/LCD de 18,5" ou superior; • Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; • O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; • O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA, devendo constar na lista de compatibilidade da Microsoft na internet HCL; • O equipamento devera ter as seguintes certificações: • Compatibilidade eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24; • Segurança do usuário: IEC 60950; • Eficiência energética: 80Plus Bronze; • Equipamento ecológico: EPEAT Gold e RoHS; • Ruído acústico: ISO 9296 / NBR 10152; Gerenciamento remoto: DMTF.

Total do Fornecedor: R\$ 165.999,6000

10.713.114/0001-32 - SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item	Descrição		Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	CADEIRA Shopping do Escritor		UND	107	R\$ 119,9900	R\$ 12.838,9300

Marca: Frisokar

Fabricante: Frisokar

Modelo / Versão: Universitaria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.

Total do Fornecedor: R\$ 12.838,9300

17.878.902/0001-28 - DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS	UND	15	R\$ 2.008,6400	R\$ 30.129,6000

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CONSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.

7	CAIXA ARQUIVO	UND	50	R\$ 488,9900	R\$ 24.449,5000
---	---------------	-----	----	--------------	-----------------

Marca: PANDIN

Fabricante: PANDIN

Modelo / Versão: PANDIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.

16	AR CONDICIONADO - VEÍCULO	UND	15	R\$ 1.399,9900	R\$ 20.999,8500
----	---------------------------	-----	----	----------------	-----------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

Total do Fornecedor: R\$ 75.578,9500

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	CAIXA JUNÇÃO	UND	1538	R\$ 35,5500	R\$ 54.675,9000

Marca: PROPLAST

Fabricante: PROPLAST

Modelo / Versão: PRP328

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 28X33X60 cm Fabricada em Pead (Poliétileno de Alta Densidade).

17	CAIXA JUNÇÃO	UND	512	R\$ 35,5500	R\$ 18.201,6000
----	--------------	-----	-----	-------------	-----------------

Marca: PROPLAST

Fabricante: PROPLAST

Modelo / Versão: PRP328

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 28X33X60 cm Fabricada em Pead (Poliétileno de Alta Densidade).

Total do Fornecedor: R\$ 72.877,5000

27.293.468/0001-78 - ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES	UND	375	R\$ 147,9900	R\$ 55.496,2500

Marca: PLASOLUTION

Fabricante: PLASOLUTION

Modelo / Versão: HEAVY 3 RUNNERS PRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg

18	EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES	UND	125	R\$ 147,9900	R\$ 18.498,7500
----	-------------------------------	-----	-----	--------------	-----------------

Marca: PLASOLUTION

Fabricante: PLASOLUTION

Modelo / Versão: HEAVY 3 RUNNERS PRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

Total do Fornecedor: R\$ 73.995,0000

28.314.084/0001-57 - BRASUMIX EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	UND	60	R\$ 370,5000	R\$ 22.230,0000

Marca: tsshara

Fabricante: tsshara

Modelo / Versão: tsshara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 22.230,0000**28.552.012/0001-48 - NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 AR CONDICIONADO - VEÍCULO	UND	45	R\$ 1.211,0800	R\$ 54.498,6000

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ECO LOGIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

Total do Fornecedor: R\$ 54.498,6000**28.809.350/0001-12 - M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 BALANÇA	UND	35	R\$ 662,8500	R\$ 23.199,7500

Marca: welmy**Fabricante:** welmy**Modelo / Versão:** welmy

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg – Alimentação: Fonte automática "full range" externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo "membrana" durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

Total do Fornecedor: R\$ 23.199,7500**68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 BALANÇA	UND	35	R\$ 942,8500	R\$ 32.999,7500

Marca: MARTE**Fabricante:** MARTE**Modelo / Versão:** LS300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA MODELO LS300 - MARCA MARTE Balança eletrônica digital, tara subtrativa em toda a escala. Display digital de cristal líquido e iluminação LED com 8 dígitos de 7 segmentos que facilita a leitura pelo usuário e indicador de estabilidade de leitura e de capacidade já utilizada. As balanças da linha LS possuem 8 funções: pesagem simples, contagem de peças, porcentagem absoluta, porcentagem relativa, verificação de peso, cálculo estatístico, pesagem de animais vivos e função básica (incorpora contagem de peças e percentagens absoluta e relativa). É possível a inserção de identidade da balança, composta por 6 caracteres numéricos, onde o display mostrará a identidade atual registrada. Especificações técnicas: Carga máxima: 301,0 kg Sensibilidade e reprodutibilidade: 100 g Campo de tara: toda a escala Classe de exatidão: III Possui 2 unidades de pesagem disponíveis: g e kg Temperatura de trabalho: de 10 a 40°C Tempo de estabilização: 4 segundos Voltagem: bivolt automático de 100 a 230 Vca Frequência: 50/60 Hz Potência: 5 W Dimensões do equipamento: 400x400x1000 mm (CxLxA) Coluna e plataforma em aço carbono: 400x400 mm (CxL) Rodízios e alça para movimentação. Peso do equipamento: 11 kg Modelo aprovado pelo Inmetro conforme portaria Inmetro/dimel nº 0228, de 21 de Julho de 2012. Acompanha: fonte de alimentação e manual de instruções na língua portuguesa.

Total do Fornecedor: R\$ 32.999,7500**84.558.634/0001-54 - ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS	UND	45	R\$ 8.010,0000	R\$ 360.450,0000

Marca: GELOPAR**Fabricante:** GELOPAR**Modelo / Versão:** CMCR 1600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 04 - MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , mínimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiro, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático. . MARCA: GELOPAR. MODELO: CMCR 1600. LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 07h30min as 13h30min de segunda a sexta-feira, os mesmos deverão ser executados e entregues conforme a Autorização de Fornecimento, emitido por esta SEAGRI, caso não haja expediente na data marcada para a entrega dos bens, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horários citados anteriormente. . PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (DOZE MESES). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Porto Velho/RO. Frete: CIF.

Total do Fornecedor: R\$ 360.450,0000**90.072.620/0001-29 - KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 MESA TELEGRAFICA	UND	60	R\$ 235,7300	R\$ 14.143,8000

Marca: KROLL**Fabricante:** KROLL**Modelo / Versão:** LINUX SOB MEDIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com

tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado. Procedência: Brasileira Quantidade: conforme edital; Validade da proposta: conforme edital; Local de entrega: conforme edital; Prazo de entrega: conforme edital; Garantia: conforme edital; Demais condições conforme edital.

Total do Fornecedor: R\$ 14.143,8000

Valor Global da Ata: R\$ 1.008.895,3800



Voltar

PREGÃO ELETRÔNICO

DECLARAÇÕES

UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 00104/2018

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
09.722.492/0001-01	PLATAFORMA COMPUTADORES E ENERGIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 25/05/2018 10:06	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
24.679.947/0001-39	CONTEMIX COMERCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 25/05/2018 11:29	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
29.241.950/0001-90	M3 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 25/05/2018 16:00	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
26.315.298/0001-12	D. H. F. FRANQUI EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 28/05/2018 11:05	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
27.093.654/0001-63	SIGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 28/05/2018 14:49	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
28.276.943/0001-60	LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 28/05/2018 17:09	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
10.285.079/0001-06	SOLICITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 29/05/2018 09:12	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 29/05/2018 11:39	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
08.775.075/0001-	ESTILO GLASS EQUIPAMENTOS E COZINHAS EIRELI	ME/EPP

56

Data Declarações: 30/05/2018 14:12 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
04.005.280/0001- B.N.P. COMERCIAL LTDA ME/EPP
81

Data Declarações: 30/05/2018 15:36 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
10.713.114/0001- SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME/EPP
32

Data Declarações: 04/06/2018 10:45 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
17.417.928/0001- VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS Demais (Diferente de ME/EPP)
79 ELETRICOS L

Data Declarações: 04/06/2018 11:55 **Declaração MEE/EPP/COOP:** NÃO **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
17.635.662/0001- KAMAR KAYAL COMERCIO E SERVICOS ME/EPP
30

Data Declarações: 05/06/2018 09:58 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
12.477.490/0001- LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME/EPP
09

Data Declarações: 05/06/2018 10:43 **Declaração MEE/EPP/COOP:** NÃO **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
04.248.928/0001- HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA ME/EPP
40

Data Declarações: 06/06/2018 17:25 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
05.252.941/0001- STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI ME/EPP
36

Data Declarações: 06/06/2018 17:43 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
21.636.077/0001- PELSTER TECNOLOGIA LTDA ME/EPP
22

Data Declarações: 07/06/2018 07:31 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
24.525.493/0001- RADAR DISTRIBUIDORA EIRELI ME/EPP
41

Data Declarações: 07/06/2018 08:58 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM

SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

12.215.178/0001- VLP INDUSTRIA ELETRONICA LTDA

ME/EPP

39

Data Declarações: 07/06/2018 10:03**Declaração MEE/EPP/COOP:****Declaração de Ciência Edital:** SIMSIM**Declaração Fato Superveniente:****Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIMSIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

75.395.665/0001- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI EIRELI

ME/EPP

40

Data Declarações: 07/06/2018 10:07**Declaração MEE/EPP/COOP:****Declaração de Ciência Edital:** SIMSIM**Declaração Fato Superveniente:****Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIMSIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

84.558.634/0001- ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

ME/EPP

54

Data Declarações: 07/06/2018 10:28**Declaração MEE/EPP/COOP:****Declaração de Ciência Edital:** SIMSIM**Declaração Fato Superveniente:****Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIMSIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

08.914.393/0001- JAIME TRENTIN & CIA LTDA

ME/EPP

50

Data Declarações: 07/06/2018 11:14**Declaração MEE/EPP/COOP:****Declaração de Ciência Edital:** SIMSIM**Declaração Fato Superveniente:****Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIMSIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

02.182.080/0001- S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA

ME/EPP

79

Data Declarações: 07/06/2018 11:29**Declaração MEE/EPP/COOP:****Declaração de Ciência Edital:** SIMSIM**Declaração Fato Superveniente:****Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIMSIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

07.766.048/0001- 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

ME/EPP

54

Data Declarações: 07/06/2018 11:47**Declaração MEE/EPP/COOP:****Declaração de Ciência Edital:** SIMSIM**Declaração Fato Superveniente:****Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIMSIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

10.793.812/0001- LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA

ME/EPP

95

Data Declarações: 07/06/2018 11:58**Declaração MEE/EPP/COOP:****Declaração de Ciência Edital:** SIMSIM**Declaração Fato Superveniente:****Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIMSIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

27.219.581/0001- L.M.K. COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI

ME/EPP

03

Data Declarações: 07/06/2018 13:46**Declaração MEE/EPP/COOP:****Declaração de Ciência Edital:** SIMSIM**Declaração Fato Superveniente:****Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIMSIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

04.578.505/0001- ADAMITEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

ME/EPP

99

Data Declarações: 07/06/2018 14:09**Declaração MEE/EPP/COOP:****Declaração de Ciência Edital:** SIMSIM**Declaração Fato Superveniente:****Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIMSIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

02.596.872/0001- CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS LTDA

ME/EPP

90

Data Declarações: 07/06/2018 14:11 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 14.517.117/0001- ONE COMERCIAL LTDA ME/EPP
 51

Data Declarações: 07/06/2018 14:37 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 19.299.157/0001- MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI ME/EPP
 98

Data Declarações: 07/06/2018 14:58 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 07.055.987/0001- INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA ME/EPP
 90

Data Declarações: 07/06/2018 15:13 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 01.527.632/0001- KMEIH E SERPA LTDA ME/EPP
 70

Data Declarações: 07/06/2018 15:23 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 90.072.620/0001- KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI ME/EPP
 29

Data Declarações: 07/06/2018 15:30 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 27.267.032/0001- BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA ME/EPP
 04

Data Declarações: 07/06/2018 15:44 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 17.023.484/0001- 3A SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI ME/EPP
 97

Data Declarações: 07/06/2018 15:55 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 07.913.781/0001- PRIMA TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA ME/EPP
 54

Data Declarações: 07/06/2018 15:56 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 28.552.012/0001- NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EME/EPP
 48 CLIMATIZ

Data Declarações: 07/06/2018 16:12 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM

SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM26.948.698/0001- TIAGO ALVES DE BRITO REPRESENTACAO
65

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 16:23**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM22.801.116/0001- INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
62

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 16:25**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM27.669.022/0001- CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
03

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 16:43**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM11.757.232/0001- G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA
05

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 17:02**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM00.789.321/0001- OLM I INFORMATICA LTDA
17

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 17:04**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM17.635.299/0001- MALUTEC INFORMATICA EIRELI
53

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 17:06**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM28.314.084/0001- BRASUMIX EIRELI
57

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 17:11**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM10.596.399/0001- ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
79

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 17:21**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM15.512.542/0001- ACRONET CORPORATIVO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
10

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 17:32**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

18.367.411/0001- TAMBEM PRODUTOS E SOLUCOES EIRELI

ME/EPP

85

Data Declarações: 07/06/2018 17:33 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 14.050.075/0001- COMERCIAL USUAL EIRELI ME/EPP
 91

Data Declarações: 07/06/2018 17:39 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 04.927.672/0001- S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO EME/EPP
 06 INFORMATI

Data Declarações: 07/06/2018 17:44 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 05.887.870/0001- LAJA LTDA ME/EPP
 48

Data Declarações: 07/06/2018 17:58 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 11.329.948/0001- SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME/EPP
 01

Data Declarações: 07/06/2018 18:01 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 27.293.468/0001- ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI ME/EPP
 78

Data Declarações: 07/06/2018 18:16 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 05.976.162/0001- S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME/EPP
 83

Data Declarações: 07/06/2018 18:31 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 17.878.902/0001- DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME/EPP
 28

Data Declarações: 07/06/2018 19:05 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 24.424.063/0001- DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA ME/EPP
 33

Data Declarações: 07/06/2018 19:43 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 25.329.167/0001- CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI ME/EPP
 21

Data Declarações: 07/06/2018 19:47 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM

SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM19.111.762/0001- MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI
93

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 21:13**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM27.347.187/0001- R M D DE SOUZA EIRELI
50

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 22:43**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM21.971.041/0001- K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
03

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 23:17**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM10.563.563/0001- IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI
41

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 23:26**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM26.692.484/0001- TJC IMPORTADORA LTDA
70

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 23:29**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM28.809.350/0001- M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA
12

ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2018 23:33**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM09.473.928/0001- EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES ME/EPP
68 EIRE**Data Declarações:** 08/06/2018 00:08**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM13.531.571/0001- ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA
02

ME/EPP

Data Declarações: 08/06/2018 02:26**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM14.918.354/0001- MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA
24

ME/EPP

Data Declarações: 08/06/2018 07:14**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM

68.886.605/0001- MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

ME/EPP

65

Data Declarações: 08/06/2018 07:46 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 10.577.233/0001- PORTAL QUALIDADE EIRELI ME/EPP
 05

Data Declarações: 08/06/2018 08:01 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 27.204.689/0001- ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 ME/EPP
 22

Data Declarações: 08/06/2018 08:28 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 12.130.958/0001- NADJA MARINA PIRES ME/EPP
 86

Data Declarações: 08/06/2018 08:36 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 05.022.996/0001- CREATIVE INFORMATICA LTDA ME/EPP
 50

Data Declarações: 08/06/2018 08:44 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 05.587.568/0001- PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME/EPP
 74

Data Declarações: 08/06/2018 08:46 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 22.858.929/0001- A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME/EPP
 99

Data Declarações: 08/06/2018 08:47 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 24.226.538/0001- MARLENE I. V. SILVA - EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS ME/EPP
 87

Data Declarações: 08/06/2018 08:51 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 05.211.777/0001- CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS ME/EPP LTDA
 19

Data Declarações: 08/06/2018 08:52 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
 15.464.751/0001- JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME/EPP
 36

Data Declarações: 08/06/2018 08:52 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM

SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM20.483.193/0001- BRASIDAS EIRELI
96

ME/EPP

Data Declarações: 08/06/2018 08:53**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIM07.270.661/0001- SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA
86

ME/EPP

Data Declarações: 08/06/2018 08:56**Declaração MEE/EPP/COOP:**
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:**
SIM**Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:** SIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** SIMImprimir o
Relatório

Fechar



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00104/2018

Às 14:00 horas do dia 03 de agosto de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00104/2018, referente ao Processo nº 0025019593201837, o pregoeiro, Sr(a) ALINE LOPES ESPINDOLA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 45

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 171.580,5000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 165.999,9800 , com valor negociado a R\$ 165.999,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54, Melhor lance: R\$ 165.999,9800, Valor Negociado: R\$ 165.999,6000

Item: 2

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 33.058,8000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASUMIX EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 22.230,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF: 28.314.084/0001-57, Melhor lance: R\$ 22.230,0000

Item: 3

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir: . Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 78.850,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 42.890,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.182.080/0001-79, Melhor lance: R\$ 42.890,0000

Item: 5

Descrição: CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS

Descrição Complementar: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 35.183,7000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 30.129,6500 , com valor negociado a R\$ 30.129,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 30.129,6500, Valor Negociado: R\$ 30.129,6000

Item: 6

Descrição: AR CONDICIONADO - VEÍCULO

Descrição Complementar: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 45

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 72.126,4500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ , pelo melhor lance de R\$ 54.499,0000 , com valor negociado a R\$ 54.498,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, Melhor lance: R\$ 54.499,0000, Valor Negociado: R\$ 54.498,6000

Item: 7

Descrição: CAIXA ARQUIVO

Descrição Complementar: ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço

chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 28.258,5000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 24.449,9900 , com valor negociado a R\$ 24.449,5000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 24.449,9900, Valor Negociado: R\$ 24.449,5000

Item: 8

Descrição: MESA TELEGRAFICA

Descrição Complementar: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 32.130,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 14.144,0000 , com valor negociado a R\$ 14.143,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 90.072.620/0001-29, Melhor lance: R\$ 14.144,0000, Valor Negociado: R\$ 14.143,8000

Item: 9

Descrição: CADEIRA

Descrição Complementar: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 107

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 23.132,3300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 12.839,9800 , com valor negociado a R\$ 12.838,9300 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32, Melhor lance: R\$ 12.839,9800, Valor Negociado: R\$ 12.838,9300

Item: 10

Descrição: BALANÇA

Descrição Complementar: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg Alimentação: Fonte automática full range externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo membrana durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35
Valor estimado: R\$ 32.677,0500

Unidade de fornecimento: UND
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA , pelo melhor lance de R\$ 23.200,0000 , com valor negociado a R\$ 23.199,7500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12, Melhor lance: R\$ 23.200,0000, Valor Negociado: R\$ 23.199,7500

Item: 11

Descrição: BALANÇA

Descrição Complementar: BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 48.133,7500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 33.000,0000 , com valor negociado a R\$ 32.999,7500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, Melhor lance: R\$ 33.000,0000, Valor Negociado: R\$ 32.999,7500

Item: 12

Descrição: CAIXA JUNÇÃO

Descrição Complementar: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.538

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 72.178,3400

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 59.300,0000 , com valor negociado a R\$ 54.675,9000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, Melhor lance: R\$ 59.300,0000, Valor Negociado: R\$ 54.675,9000

Item: 13

Descrição: EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES

Descrição Complementar: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 375

Unidade de fornecimento: UND

Valor estimado: R\$ 94.541,2500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 55.499,9900 , com valor negociado a R\$ 55.496,2500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, Melhor lance: R\$ 55.499,9900, Valor Negociado: R\$ 55.496,2500

Item: 14**Descrição:** MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 1)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 57.193,5000**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 74.899,0000 , com valor negociado a R\$ 57.193,5000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74, Melhor lance: R\$ 74.899,0000, Valor Negociado: R\$ 57.193,5000

Item: 15**Descrição:** CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS

Descrição Complementar: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , minimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade minima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático.

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 4)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 120.279,6000**Situação:** Cancelado na aceitação**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	13/06/2018 13:30:29	Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não existirem mais propostas para o item.

Item: 16**Descrição:** AR CONDICIONADO - VEÍCULO

Descrição Complementar: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 6)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 24.042,1500**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 20.999,9900 , com valor negociado a R\$ 20.999,8500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, Melhor lance: R\$ 20.999,9900, Valor Negociado: R\$

20.999,8500

Item: 17**Descrição:** CAIXA JUNÇÃO**Descrição Complementar:** CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 12)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 512**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 24.028,1600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** BRASIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 19.748,0000 , com valor negociado a R\$ 18.201,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, Melhor lance: R\$ 19.748,0000, Valor Negociado: R\$ 18.201,6000

Item: 18**Descrição:** EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES**Descrição Complementar:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 13)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 125**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 31.513,7500**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 19.349,0500 , com valor negociado a R\$ 18.498,7500 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	03/08/2018 14:00:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, Melhor lance: R\$ 19.349,0500, Valor Negociado: R\$ 18.498,7500

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.[Voltar](#)

925373.1042018.122250.4459.9238247320



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00104/2018

Às 09:16 horas do dia 08 de junho de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 13/2018/SUPEL/CI de 02/02/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 0025019593201837, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00104/2018. Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADOR, NOBREAK, MULTIFUNCIONAL LASERJE, MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL. FREEZER HORIZONTAL, APARELHO DE AR CONDICIONADO, ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS, MESAS COM 03 GAVETAS, CADEIRA ESTOFADO, BALANÇAS ELETRÔNICAS, CAIXAS TIPO MONOBLOCOS, PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS). Para atender a Secretaria de Agricultura do Estado de Rondônia, através do CONTRATO DE REPASSE 813533/2014/MDS/CAIXA, que entre si celebram a união por intermédio do MDS e o Governo de Estado de Rondônia /RO por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalados; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 45

Valor estimado: R\$ 171.580,5000

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 165.999,9800 e com valor negociado a R\$ 165.999,6000 .

Item: 2

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Valor estimado: R\$ 33.058,8000

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASUMIX EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 22.230,0000 .

Item: 3

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir: . Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor estimado: R\$ 78.850,0000

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 42.890,0000 .

Item: 4**Descrição:** CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS**Descrição Complementar:** MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , mínimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiro, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático.**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 45**Valor estimado:** R\$ 360.838,8000**Unidade de fornecimento:** UND**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aceito para:** ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 360.450,0000 .**Item: 5****Descrição:** CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS**Descrição Complementar:** FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor estimado:** R\$ 35.183,7000**Unidade de fornecimento:** UND**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 30.129,6500 e com valor negociado a R\$ 30.129,6000 .**Item: 6****Descrição:** AR CONDICIONADO - VEÍCULO**Descrição Complementar:** Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses**Tratamento Diferenciado:** - (Item Participação Aberta)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 45**Valor estimado:** R\$ 72.126,4500**Unidade de fornecimento:** UND**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, pelo melhor lance de R\$ 54.499,0000 e com valor negociado a R\$ 54.498,6000 .**Item: 7****Descrição:** CAIXA ARQUIVO**Descrição Complementar:** ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor estimado:** R\$ 28.258,5000**Unidade de fornecimento:** UND**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 24.449,9900 e com valor negociado a R\$ 24.449,5000 .**Item: 8****Descrição:** MESA TELEGRAFICA**Descrição Complementar:** Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor estimado:** R\$ 32.130,0000**Unidade de fornecimento:** UND**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 14.144,0000 e com valor negociado a R\$ 14.143,8000 .**Item: 9****Descrição:** CADEIRA

Descrição Complementar: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 107

Valor estimado: R\$ 23.132,3300

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 12.839,9800 e com valor negociado a R\$ 12.838,9300 .

Item: 10

Descrição: BALANÇA

Descrição Complementar: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg Alimentação: Fonte automática full range externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo membrana durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35

Valor estimado: R\$ 32.677,0500

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, pelo melhor lance de R\$ 23.200,0000 e com valor negociado a R\$ 23.199,7500 .

Item: 11

Descrição: BALANÇA

Descrição Complementar: BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35

Valor estimado: R\$ 48.133,7500

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 33.000,0000 e com valor negociado a R\$ 32.999,7500 .

Item: 12

Descrição: CAIXA JUNÇÃO

Descrição Complementar: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.538

Valor estimado: R\$ 72.178,3400

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIDAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 59.300,0000 e com valor negociado a R\$ 54.675,9000 .

Item: 13

Descrição: EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES

Descrição Complementar: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 375

Valor estimado: R\$ 94.541,2500

Unidade de fornecimento: UND

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 55.499,9900 e com valor negociado a R\$ 55.496,2500 .

Item: 14

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 1)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 15**Valor estimado:** R\$ 57.193,5000**Unidade de fornecimento:** UND**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 74.899,0000 e com valor negociado a R\$ 57.193,5000 .**Item: 15****Descrição:** CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS**Descrição Complementar:** MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , minimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático.**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 4)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 120.279,6000**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 16****Descrição:** AR CONDICIONADO - VEÍCULO**Descrição Complementar:** Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 6)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 24.042,1500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 20.999,9900 e com valor negociado a R\$ 20.999,8500 .**Item: 17****Descrição:** CAIXA JUNÇÃO**Descrição Complementar:** CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 12)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 512**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 24.028,1600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** BRASIDAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 19.748,0000 e com valor negociado a R\$ 18.201,6000 .**Item: 18****Descrição:** EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES**Descrição Complementar:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do item 13)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 125**Unidade de fornecimento:** UND**Valor estimado:** R\$ 31.513,7500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 19.349,0500 e com valor negociado a R\$ 18.498,7500 .**Histórico****Item: 1 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.692.484/0001-70	TJC IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 3.700,0000	R\$ 166.500,0000	07/06/2018 23:29:55
Marca: LENOVO							
Fabricante: LENOVO							
Modelo / Versão: V520S							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333							

Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

07.766.048/0001-54	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 3.812,9000	R\$ 171.580,5000	07/06/2018 11:47:51
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Lenovo

Fabricante: Lenovo

Modelo / Versão: V520s + Monitor AOC E970SWNL + Windows 8.1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; • Memória 8 Gb DDR3; • 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; • 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; • 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps • Gabinete SFF (small form factor); • Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); • Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; • Monitor LED/LCD de 18,5" ou superior; • Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; • O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; • O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA, devendo constar na lista de compatibilidade da Microsoft na internet HCL; • O equipamento devera ter as seguintes certificações: • Compatibilidade eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24; • Segurança do usuário: IEC 60950; • Eficiência energética: 80Plus Bronze; • Equipamento ecológico: EPEAT Gold e RoHS; • Ruído acústico: ISO 9296 / NBR 10152; Gerenciamento remoto: DMTF.

05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 5.000,0000	R\$ 225.000,0000	06/06/2018 17:43:46
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: POSITIVO

Fabricante: POSITIVO

Modelo / Versão: POSITIVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; • Memória 8 Gb DDR3; • 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; • 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; • 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps • Gabinete SFF (small form factor); • Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); • Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; • Monitor LED/LCD de 18,5" ou superior; • Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; • O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; • O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA, devendo constar na lista de compatibilidade da Microsoft na internet HCL; • O equipamento devera ter as seguintes certificações: • Compatibilidade eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24; • Segurança do usuário: IEC 60950; • Eficiência energética: 80Plus Bronze; • Equipamento ecológico: EPEAT Gold e RoHS; • Ruído acústico: ISO 9296 / NBR 10152; Gerenciamento remoto: DMTF.

02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 5.000,0000	R\$ 225.000,0000	07/06/2018 14:11:55
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador: Placa Mãe com Padrão; Processador: de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz; Chipset compatível; 2 slots até 16 Gb de memória DDR3; Portas de Expansão: 6 x USB 2.0; FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb; Memória 8 Gb DDR3; Disco Rígidos 1 TB sata; Gravador óptica DVD/CDRW; Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps; Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; • Monitor LED/LCD de 18,5"; Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA, devendo constar na lista de compatibilidade da Microsoft na internet HCL; O equipamento deverá ter as seguintes certificações: Compatibilidade eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24; Segurança do usuário: IEC 60950; Eficiência energética: 80Plus Bronze; Equipamento ecológico: EPEAT Gold e RoHS; Ruído acústico: ISO 9296 / NBR 10152; Gerenciamento remoto: DMTF.

11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 5.000,0000	R\$ 225.000,0000	07/06/2018 18:01:06
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Dell

Fabricante: Dell

Modelo / Versão: desktop DELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; • Memória 8 Gb DDR3; • 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; • 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; • 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps • Gabinete SFF (small form factor); • Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); • Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; • Monitor LED/LCD de 18,5" ou superior; • Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; • O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; • O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA, devendo constar na lista de compatibilidade da Microsoft na internet HCL; • O equipamento devera ter as seguintes certificações: • Compatibilidade eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24; • Segurança do usuário:

IEC 60950; • Eficiência energética: 80Plus Bronze; • Equipamento ecológico: EPEAT Gold e RoHS; • Ruído acústico: ISO 9296 / NBR 10152; Gerenciamento remoto: DMTF.:

05.587.568/0001-74	PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 5.000,0000	R\$ 225.000,0000	08/06/2018 08:46:33
Marca: POSITIVO Fabricante: POSITIVO Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo),2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver´s de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR							
05.022.996/0001-50	CREATIVE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 5.000,0000	R\$ 225.000,0000	08/06/2018 08:50:00
Marca: TCORP Fabricante: TCORP Modelo / Versão: ANTARES SERIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: icrocomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo),2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver´s de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA, TCORP modelo Antares Séries							
12.477.490/0001-09	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	45	R\$ 6.500,0000	R\$ 292.500,0000	05/06/2018 10:43:18
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: HP 400 G4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: I5-7500; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; cache L3 6Mb ou equivalente; • Memória 8 GB DDR4 2400; • 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; • 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; • 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps • Gabinete SFF (small form factor); • Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); • Mouse Ótico sem esfera (mínimo),2 botões e barra de rolagem USB; • Monitor LED/LCD de 18,5" • Devera ter manuais e CDS com Driver´s de instalação do equipamento; • O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; • O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA, devendo constar na lista de compatibilidade da Microsoft na internet HCL; • O equipamento devera ter as seguintes certificações: • Compatibilidade eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24; • Segurança do usuário: IEC 60950; • Eficiência energética: 80Plus Bronze; • Equipamento ecológico: EPEAT Gold e RoHS; • Ruído acústico: ISO 9296 / NBR 10152; Gerenciamento remoto: DMTF. Garantia 12 Meses.							
24.525.493/0001-41	RADAR DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 10.000,0000	R\$ 450.000,0000	07/06/2018 08:58:43
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo),2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver´s de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR							
17.635.299/0001-53	MALUTEC INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 10.000,0000	R\$ 450.000,0000	07/06/2018 17:06:33
Marca: DATEN Fabricante: DATEN Modelo / Versão: DATEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Daten Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado							

ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Deverá ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento deverá estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento deverá ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 450.000,0000	17.635.299/0001-53	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 450.000,0000	24.525.493/0001-41	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 292.500,0000	12.477.490/0001-09	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 225.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 225.000,0000	02.596.872/0001-90	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 225.000,0000	05.022.996/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 225.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 225.000,0000	11.329.948/0001-01	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 171.580,5000	07.766.048/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 166.500,0000	26.692.484/0001-70	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 220.000,0000	02.596.872/0001-90	08/06/2018 09:29:10:100
R\$ 205.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:29:50:413
R\$ 219.000,0000	12.477.490/0001-09	08/06/2018 09:37:18:600
R\$ 204.000,0000	12.477.490/0001-09	08/06/2018 09:38:06:790
R\$ 204.890,0000	17.635.299/0001-53	08/06/2018 09:38:10:103
R\$ 214.200,0000	24.525.493/0001-41	08/06/2018 09:39:06:077
R\$ 213.750,0000	24.525.493/0001-41	08/06/2018 09:39:32:860
R\$ 171.540,0000	12.477.490/0001-09	08/06/2018 09:41:10:023
R\$ 166.499,0200	07.766.048/0001-54	08/06/2018 09:41:57:417
R\$ 195.500,0000	11.329.948/0001-01	08/06/2018 09:42:32:293
R\$ 194.800,0000	17.635.299/0001-53	08/06/2018 09:43:15:843
R\$ 166.000,0000	26.692.484/0001-70	08/06/2018 09:46:15:060
R\$ 165.999,9800	07.766.048/0001-54	08/06/2018 09:46:18:060

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 09:26:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 09:36:57	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 09:41:57.
Encerrado	08/06/2018 09:47:03	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 14:21:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 15:25:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54.
Aceite	12/07/2018 12:48:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 165.999,9800 e com valor negociado a R\$ 165.999,6000. Motivo: Conforme Item 11.1.3. do Edital - Atualização dos Valores nas casas decimais
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/07/2018 14:15:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/07/2018 14:27:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54.
Habilitado	16/07/2018 13:33:00	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 165.999,9800 e com valor negociado a R\$ 165.999,6000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.801.116/0001-62	INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo / Versão: UPS COMPACT PRO 1200VA BIVOLT 6 TOMADAS-CÓD. 4023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.	Sim	Sim	60	R\$ 500,0000	R\$ 30.000,0000	07/06/2018 16:25:33
26.692.484/0001-70	TJC IMPORTADORA LTDA Marca: SMS Fabricante: SMS Modelo / Versão: STATATION II Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.	Sim	Sim	60	R\$ 550,0000	R\$ 33.000,0000	07/06/2018 23:34:13
09.722.492/0001-01	PLATAFORMA COMPUTADORES E ENERGIA LTDA Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo / Versão: EASY WAY NEW 1200 STD TI BL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência de 1200VA, autonomia de 30 minutos, bateria interna, tensão de entrada trivolt (220V/127V/115V), tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia de 01 ano.	Sim	Sim	60	R\$ 550,9800	R\$ 33.058,8000	25/05/2018 10:06:01
07.766.048/0001-54	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA Marca: BMI Fabricante: BMI Modelo / Versão: Maxxipower 2 MP1200B1P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.	Sim	Sim	60	R\$ 550,9800	R\$ 33.058,8000	07/06/2018 11:47:51
07.270.661/0001-86	SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo / Versão: 4023 NO Break UPS COMPACT PRO/ 1200 1BS/1BA BIVOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.	Sim	Sim	60	R\$ 550,9800	R\$ 33.058,8000	08/06/2018 08:56:28
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS LTDA Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo / Versão: TS SHARA COMPACT PRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência de 1200VA, autonomia de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de 01 ano.	Sim	Sim	60	R\$ 560,0000	R\$ 33.600,0000	07/06/2018 14:53:02
12.215.178/0001-39	VLP INDUSTRIA ELETRONICA LTDA Marca: VLP Fabricante: VLP Industria eletrônica Ltda. Modelo / Versão: VNA 1200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.	Sim	Sim	60	R\$ 580,0000	R\$ 34.800,0000	07/06/2018 10:03:35
19.299.157/0001-98	MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI Marca: tsshara Fabricante: tsshara Modelo / Versão: UPS COMPACT PRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.	Sim	Sim	60	R\$ 583,0000	R\$ 34.980,0000	07/06/2018 14:58:04
27.267.032/0001-04	BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 583,0000	R\$ 34.980,0000	07/06/2018 15:44:38

Marca: TS SHARA UPS COMPACT Fabricante: TS SHARA UPS COMPACT PRO 1200 BIVOLT Modelo / Versão: TS SHARA UPS COMPACT PRO 1200 BIVOLT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.							
01.527.632/0001-70	KMEIH E SERPA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 600,0000	R\$ 36.000,0000	07/06/2018 15:23:06
Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo / Versão: EASY WAY NEW 1200 SDT-TI BL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: No-break, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano. MARCA: RAGTECH MODELO: EASY WAY NEW 1200 SDT-TI BL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 12 (Doze) Meses, LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia FRETE: CIF							
05.022.996/0001-50	CREATIVE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 600,0000	R\$ 36.000,0000	08/06/2018 08:44:58
Marca: TSSHARA Fabricante: TSSHARA Modelo / Versão: UPS COMPACT PRO 1400 2BS/2BA FULL RANGE 6T SAIDA 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano. TSSHARA / UPS COMPACT PRO 1400 2BS/2BA FULL RANGE 6T SAIDA 115V USB INTELIG. 1 EXP. 7A/							
17.635.662/0001-30	KAMAR KAYAL COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	60	R\$ 650,0000	R\$ 39.000,0000	05/06/2018 09:58:36
Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo / Versão: UPS COMPACT PRO 1200VA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.							
25.329.167/0001-21	CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 650,0000	R\$ 39.000,0000	07/06/2018 19:47:25
Marca: KVA Fabricante: CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELLI Modelo / Versão: KSB 1200BS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano							
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 750,0000	R\$ 45.000,0000	07/06/2018 18:01:06
Marca: SMS Fabricante: SMS Modelo / Versão: NOBREAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.							
05.587.568/0001-74	PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 900,0000	R\$ 54.000,0000	08/06/2018 08:46:33
Marca: SMS Fabricante: GL Eletro-Eletrônicos Ltda Modelo / Versão: 1200VA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.							
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	06/06/2018 17:43:46
Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo / Versão: RAGTECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.							
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	07/06/2018 17:04:21
Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA							

Modelo / Versão: TS SHARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.

28.314.084/0001-57	BRASUMIX EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	07/06/2018 17:11:17
--------------------	-----------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: tsshara**Fabricante:** tsshara**Modelo / Versão:** tsshara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.

13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	08/06/2018 02:26:36
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: Ragtech**Fabricante:** Ragtech**Modelo / Versão:** Easy Way 1200va**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.

15.464.751/0001-36	JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	08/06/2018 08:52:43
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: tsshara**Fabricante:** tsshara**Modelo / Versão:** 4023 ups**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.

21.636.077/0001-22	PELSTER TECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 3.706,1000	R\$ 222.366,0000	07/06/2018 07:31:55
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: TSSHARA**Fabricante:** TSSHARA**Modelo / Versão:** UPS COMPACT PRO 1200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200VA, AUTONOMIA MÍNIMA DE 30 MINUTOS (PARA 01 PC COM MONITOR DE 17 CRT), BATERIA INTERNA, TENSÃO DE ENTRADA DE 230V/115V, TENSÃO DE SAÍDA DE 115V, NÚMERO DE TOMADAS 06, GARANTIA DO FORNECEDOR DE NO MÍNIMO 01 ANO. - 1159

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 5.000,0000	R\$ 300.000,0000	07/06/2018 14:37:25
--------------------	--------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: tsshara**Fabricante:** tsshara**Modelo / Versão:** tsshara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.

24.525.493/0001-41	RADAR DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 10.000,0000	R\$ 600.000,0000	07/06/2018 08:58:43
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: SMS**Fabricante:** SMS**Modelo / Versão:** 1200VA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nobreak, potência mínima de 1200VA, autonomia Mínima de 30 minutos (para 01 PC com monitor de 17 CRT), bateria interna, tensão de entrada de 230V/115V, tensão de saída de 115V, número de tomadas 06, garantia do fornecedor de no mínimo 01 ano.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600.000,0000	24.525.493/0001-41	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 300.000,0000	14.517.117/0001-51	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 222.366,0000	21.636.077/0001-22	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 60.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 60.000,0000	00.789.321/0001-17	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 60.000,0000	28.314.084/0001-57	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 60.000,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 60.000,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 54.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 45.000,0000	11.329.948/0001-01	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 39.000,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 39.000,0000	17.635.662/0001-30	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 36.000,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 36.000,0000	05.022.996/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 34.980,0000	19.299.157/0001-98	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 34.980,0000	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 34.800,0000	12.215.178/0001-39	08/06/2018 09:16:05:330

R\$ 33.600,0000	02.596.872/0001-90	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 33.058,8000	07.270.661/0001-86	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 33.058,8000	09.722.492/0001-01	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 33.058,8000	07.766.048/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 33.000,0000	26.692.484/0001-70	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 30.000,0000	22.801.116/0001-62	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 32.000,0000	02.596.872/0001-90	08/06/2018 09:29:22:880
R\$ 37.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:30:01:963
R\$ 33.840,0000	05.022.996/0001-50	08/06/2018 09:30:25:137
R\$ 29.700,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:30:31:137
R\$ 29.000,0000	17.635.662/0001-30	08/06/2018 09:35:51:767
R\$ 44.473,2000	21.636.077/0001-22	08/06/2018 09:36:59:757
R\$ 31.000,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:37:29:883
R\$ 28.980,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:38:41:590
R\$ 28.950,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:39:02:013
R\$ 28.000,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:39:09:920
R\$ 27.000,0000	07.270.661/0001-86	08/06/2018 09:39:24:313
R\$ 31.800,0000	24.525.493/0001-41	08/06/2018 09:40:15:347
R\$ 30.900,0000	12.215.178/0001-39	08/06/2018 09:40:16:003
R\$ 26.950,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:40:39:960
R\$ 27.999,6200	07.766.048/0001-54	08/06/2018 09:40:43:897
R\$ 26.999,9900	09.722.492/0001-01	08/06/2018 09:41:07:803
R\$ 26.900,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:41:12:647
R\$ 26.890,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:41:29:133
R\$ 26.900,0000	22.801.116/0001-62	08/06/2018 09:41:38:040
R\$ 26.889,7100	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:41:59:493
R\$ 26.889,6500	28.314.084/0001-57	08/06/2018 09:42:03:463
R\$ 26.800,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:42:09:167
R\$ 26.800,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:42:10:760
R\$ 25.850,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:42:18:230
R\$ 26.799,1800	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:42:22:920
R\$ 25.849,9400	28.314.084/0001-57	08/06/2018 09:42:24:107
R\$ 25.800,0000	22.801.116/0001-62	08/06/2018 09:42:27:153
R\$ 26.700,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:42:30:480
R\$ 25.500,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:42:31:840
R\$ 25.700,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:42:36:950
R\$ 25.490,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:42:39:153
R\$ 25.489,9400	28.314.084/0001-57	08/06/2018 09:42:44:700
R\$ 26.699,8700	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:42:45:890
R\$ 25.000,0000	22.801.116/0001-62	08/06/2018 09:42:49:483
R\$ 24.800,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:42:54:403
R\$ 24.500,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:43:01:420
R\$ 24.799,9400	28.314.084/0001-57	08/06/2018 09:43:06:797
R\$ 24.500,0000	19.299.157/0001-98	08/06/2018 09:43:06:827
R\$ 25.200,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:43:06:843
R\$ 25.200,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:43:06:860
R\$ 26.980,0000	09.722.492/0001-01	08/06/2018 09:43:14:720
R\$ 24.000,0000	22.801.116/0001-62	08/06/2018 09:43:19:313
R\$ 24.400,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:43:22:470
R\$ 23.890,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:43:24:843
R\$ 23.889,9400	28.314.084/0001-57	08/06/2018 09:43:28:313
R\$ 23.499,0000	19.299.157/0001-98	08/06/2018 09:43:38:093
R\$ 24.300,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:43:39:487
R\$ 25.800,0000	07.270.661/0001-86	08/06/2018 09:43:41:360
R\$ 23.800,0000	22.801.116/0001-62	08/06/2018 09:43:43:643
R\$ 23.400,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:43:46:783
R\$ 23.399,9400	28.314.084/0001-57	08/06/2018 09:43:50:347
R\$ 23.150,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:43:54:660
R\$ 23.280,0000	19.299.157/0001-98	08/06/2018 09:43:58:893
R\$ 23.000,0000	22.801.116/0001-62	08/06/2018 09:44:06:520
R\$ 22.999,9400	28.314.084/0001-57	08/06/2018 09:44:10:987

R\$ 23.100,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:44:14:597
R\$ 22.950,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:44:15:440
R\$ 22.960,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:44:16:800
R\$ 39.500,0000	11.329.948/0001-01	08/06/2018 09:44:19:223
R\$ 22.800,0000	19.299.157/0001-98	08/06/2018 09:44:21:333
R\$ 22.799,9400	28.314.084/0001-57	08/06/2018 09:44:31:037
R\$ 22.780,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:44:36:927
R\$ 22.750,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:44:42:067
R\$ 22.749,9400	28.314.084/0001-57	08/06/2018 09:44:51:553
R\$ 22.690,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:44:57:273
R\$ 22.739,0000	19.299.157/0001-98	08/06/2018 09:44:58:880
R\$ 22.650,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:45:07:460
R\$ 22.000,0000	17.635.662/0001-30	08/06/2018 09:45:10:553
R\$ 22.230,0000	28.314.084/0001-57	08/06/2018 09:45:11:977
R\$ 22.620,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:45:17:570
R\$ 22.740,0000	22.801.116/0001-62	08/06/2018 09:45:21:413
R\$ 21.998,0000	13.531.571/0001-02	08/06/2018 09:45:34:400
R\$ 21.000,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:45:39:273
R\$ 21.500,0000	17.635.662/0001-30	08/06/2018 09:45:40:993
R\$ 22.229,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:45:51:697
R\$ 20.950,0000	17.635.662/0001-30	08/06/2018 09:46:01:900
R\$ 20.880,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:47:00:937
R\$ 43.200,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 09:47:21:703
R\$ 20.750,0000	17.635.662/0001-30	08/06/2018 09:49:33:760
R\$ 20.700,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:50:51:187
R\$ 20.690,0000	17.635.662/0001-30	08/06/2018 09:52:17:113
R\$ 20.640,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:53:06:053
R\$ 20.639,0000	17.635.662/0001-30	08/06/2018 09:54:42:513
R\$ 20.580,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:55:19:987
R\$ 20.578,0000	17.635.662/0001-30	08/06/2018 09:55:42:987
R\$ 20.510,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:56:33:770
R\$ 20.500,0000	17.635.662/0001-30	08/06/2018 09:56:40:943
R\$ 20.450,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:57:47:027
R\$ 20.430,0000	17.635.662/0001-30	08/06/2018 09:58:04:950
R\$ 20.390,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:59:02:127
R\$ 20.389,8000	17.635.662/0001-30	08/06/2018 09:59:22:423
R\$ 20.100,0000	25.329.167/0001-21	08/06/2018 09:59:42:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 09:27:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 09:36:57	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 09:41:57.
Encerrado	08/06/2018 09:59:52	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 14:26:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 15:51:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21.
Aceite	12/07/2018 12:51:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 20.100,0000.
Inabilitado	13/07/2018 10:54:59	Inabilitação de proposta. Fornecedor: CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 20.100,0000. Motivo: Desclassifica-se por estar IMPEDIDA DE LICITAR no SICAF. Data da consulta 13/07/2018 - (TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ) - Prazo Final da sanção 23/07/2018 -- (FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ/RJ) - Prazo Final da sanção 25/07/2019.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 11:01:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor KAMAR KAYAL COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 17.635.662/0001-30.
Recusa	16/07/2018	Recusa da proposta. Fornecedor: KAMAR KAYAL COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 17.635.662/0001-

12:25:53 30, pelo melhor lance de R\$ 20.389,8000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por não atender a convocação no chat mensagem. Empresa sujeita as penalidades do art. 7º da lei 10.520/2002.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

16/07/2018 Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KAMAR KAYAL COMERCIO E
12:25:53 SERVICOS, CNPJ/CPF: 17.635.662/0001-30.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

16/07/2018 Convocado para envio de anexo o fornecedor ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
12:36:00 13.531.571/0001-02.

Recusa

16/07/2018 Recusa da proposta. Fornecedor: ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 13.531.571/0001-
14:40:50 02, pelo melhor lance de R\$ 21.998,0000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por não atender a convocação no chat mensagem. Empresa sujeita as penalidades do art. 7º da lei 10.520/2002.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

16/07/2018 Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ITEC INFORMATICA E
14:40:50 TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 13.531.571/0001-02.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

16/07/2018 Convocado para envio de anexo o fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
14:42:22 15.464.751/0001-36.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

16/07/2018 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA,
15:11:10 CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36.

Aceite

23/07/2018 Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
12:40:42 15.464.751/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 22.229,0000 e com valor negociado a R\$ 22.228,8000.
Motivo: Conforme Item 11.1.3. do Edital - Atualização dos Valores nas casas decimais

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

23/07/2018 Convocado para envio de anexo o fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
12:49:18 15.464.751/0001-36.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

23/07/2018 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA,
12:54:44 CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36.

Recusa

30/07/2018 Recusa da proposta. Fornecedor: JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36,
13:31:20 pelo melhor lance de R\$ 22.229,0000 e com valor negociado a R\$ 22.228,8000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por encaminhar Atestado de Capacidade Técnica incompatível com o objeto licitado.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

30/07/2018 Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF: 28.314.084/0001-57.
13:40:40

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

30/07/2018 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF:
14:35:49 28.314.084/0001-57.

Aceite

03/08/2018 Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF: 28.314.084/0001-57, pelo
12:15:56 melhor lance de R\$ 22.230,0000.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

03/08/2018 Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF: 28.314.084/0001-57.
12:35:29

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

03/08/2018 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF:
12:37:06 28.314.084/0001-57.

Habilitado

03/08/2018 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF: 28.314.084/0001-57, pelo
12:50:52 melhor lance de R\$ 22.230,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.267.032/0001-04	BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 906,0000	R\$ 45.300,0000	07/06/2018 15:44:38
Marcas: BROTHER DCP-1602							
Fabricante: BROTHER DCP-1602							
Modelo / Versão: BROTHER DCP-1602							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir: Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade.							

Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

02.182.080/0001-79	S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	07/06/2018 11:29:43
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Modelo / Versão: M2070

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir:. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 1.400,0000	R\$ 70.000,0000	06/06/2018 17:43:46
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir:. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99 cópias Redução/Ampliação de 30 a 400%; Contraste (mais claro/escuro); Resolução (qualidade da cópia) Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Processador 400 MHz. Memória8 MB. Ciclo mensal Até 8.000 páginas. Papel manuseio Bandeja de entrada para 150 folhas, tamanhos A4, A5, ISO B5, ISO C5, ISO C5/6, ISO C6, ISO DL, 16K, cartão-postal europeu, cartão-postal J (Hagaki), cartão-postal duplo. J (Oufuku Hagaki) Gramaturas 60 a 163 g/m². Tipos Papel (comum, laser), envelopes, transparências, etiquetas, cartão, cartões -postais. Conectividade Interfaces Porta USB 2.0 de alta velocidade. Sistemas operacionais Microsoft® Windows® 7, Windows Vista®, Windows® XP, Windows® Server 2003,Mac OS X v 10.4 ou superior, Linux

04.578.505/0001-99	ADAMITEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.400,0000	R\$ 70.000,0000	07/06/2018 14:09:39
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung

Modelo / Versão: SL-2070

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir:. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99 cópias Redução/Ampliação de 30 a 400%; Contraste (mais claro/escuro); Resolução (qualidade da cópia) Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Processador 400 MHz. Memória8 MB. Ciclo mensal Até 8.000 páginas. Papel manuseio Bandeja de entrada para 150 folhas, tamanhos A4, A5, ISO B5, ISO C5, ISO C5/6, ISO C6, ISO DL, 16K, cartãopostal europeu, cartão-postal J (Hagaki), cartão-postal duplo. J (Oufuku Hagaki) Gramaturas 60 a 163 g/m². Tipos Papel (comum, laser), envelopes, transparências, etiquetas, cartão, cartões -postais. Conectividade Interfaces Porta USB 2.0 de alta velocidade. Sistemas operacionais Microsoft® Windows® 7, Windows Vista®, Windows® XP, Windows® Server 2003,Mac OS X v 10.4 ou superior, Linux .Samsung SL-2070

17.023.484/0001-97	3A SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 1.577,0000	R\$ 78.850,0000	07/06/2018 15:55:09
--------------------	----------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: Xerox

Fabricante: Xerox

Modelo / Versão: WorkCentre 3025

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir:. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

11.757.232/0001-05	G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.577,0000	R\$ 78.850,0000	07/06/2018 17:02:41
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: KYOCERA FS-1020MFP

Fabricante: KYOCERA FS-1020MFP

Modelo / Versão: KYOCERA FS-1020MFP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir:. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

15.512.542/0001-10	ACRONET CORPORATIVO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 2.000,0000	R\$ 100.000,0000	07/06/2018 17:32:45
Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: MX310 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir:. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99 cópias Redução/Ampliação de 30 a 400%; Contraste (mais claro/escuro); Resolução (qualidade da cópia) Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Processador 400 MHz. Memória8 MB. Ciclo mensal Até 8.000 páginas. Papel manuseio Bandeja de entrada para 150 folhas, tamanhos A4, A5, ISO B5, ISO C5, ISO C5/6, ISO C6, ISO DL, 16K, cartão-postal europeu, cartão-postal J (Hagaki), cartão-postal duplo. J (Oufuku Hagaki) Gramaturas 60 a 163 g/m². Tipos Papel (comum, laser), envelopes, transparências, etiquetas, cartão, cartões -postais. Conectividade Interfaces Porta USB 2.0 de alta velocidade. Sistemas operacionais Microsoft® Windows® 7, Windows Vista®, Windows® XP, Windows® Server 2003,Mac OS X v 10.4 ou superior, Linux							
26.692.484/0001-70	TJC IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.000,0000	R\$ 100.000,0000	07/06/2018 23:40:49
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: M2070W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir:. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	50	R\$ 2.000,0000	R\$ 100.000,0000	08/06/2018 08:36:49
Marca: SAMSUNG M2070 Fabricante: SAMSUNG M2070 Modelo / Versão: SAMSUNG M2070 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características do Produto: Tipo de Impressão: Laser Cor de Impressão: Monocromática Funções: Multifuncional Indicação: Escritório Bluetooth: Não Wi-Fi: Não Informações Adicionais: Ciclo Máximo Mensal: 10.000 páginas Velocidade: 20 ppm A4 Resolução: Impressão 1200 x 1200 dpi Processador: 600 Mhz Memória: 128 Mb Pannel Operacional: 2 x 16 Linha LCD Impressão Duplex: Manual Linguagem: GDI ADF: Não possui Tamanhos de Papel: Carta, legal, folio, A4, ofício, B5, executivo, A5, envelopes, etiquetas, cartolina Interface: USB: 2.0 Hi-Speed Sistema Operacional: Windows: 8 / 7 / Vista / XP / 2008R2 / 2008 / 2003 Mac: OS X 10.5 - 10.10 Variados: Linux/Unix Suprimentos: MLT-D111S - Cartucho de toner preto rendimento 1.000 páginas MLT-D111L - Cartucho de toner preto rendimento 1.800 páginas Itens Inclusos: Cabo USB Cartucho Preto Cd Instalação c/ Manual Cabo de Alimentação Dimensões e Peso: Largura: 48,2 cm Altura: 43,5 cm Profundidade: 39,2 cm Peso: 8,95 Kg Garantia: 1 Ano(Ofertada Pelo Fabricante)							
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.300,0000	R\$ 115.000,0000	07/06/2018 15:13:17
Marca: IMPRESSORA LASERJET Fabricante: IMPRESSORA LASERJET HP M132FW Modelo / Versão: IMPRESSORA LASERJET HP M132FW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA LASERJET HP M132FW							
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.500,0000	R\$ 125.000,0000	07/06/2018 14:48:06
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm. Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99 cópias Redução/Ampliação de 30 a 400%; Contraste (mais claro/escuro); Resolução (qualidade da cópia) Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Processador 400 MHz. Memória8 MB. Ciclo mensal Até 8.000 páginas. Papel manuseio Bandeja de entrada para 150 folhas, tamanhos A4, A5, ISO B5, ISO C5, ISO C5/6, ISO C6, ISO DL, 16K, cartão postal europeu, cartão-postal J (Hagaki), cartão-postal duplo. J (Oufuku Hagaki) Gramaturas 60 a 163 g/m². Tipos Papel (comum, laser), envelopes, transparências, etiquetas, cartão, cartões -postais. Conectividade Interfaces Porta USB 2.0 de alta velocidade. Sistemas operacionais Microsoft® Windows® 7, Windows Vista®, Windows® XP, Windows® Server 2003,Mac OS X v 10.4, Linux.							
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 2.500,0000	R\$ 125.000,0000	07/06/2018 18:01:06
Marca: Hewlett-Packard Fabricante: Hewlett-Packard Modelo / Versão: IMPRESSORA HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir:. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de							

impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99 cópias Redução/Ampliação de 30 a 400%; Contraste (mais claro/escuro); Resolução (qualidade da cópia) Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Processador 400 MHz. Memória 8 MB. Ciclo mensal Até 8.000 páginas. Papel manuseio Bandeja de entrada para 150 folhas, tamanhos A4, A5, ISO B5, ISO C5, ISO C5/6, ISO C6, ISO DL, 16K, cartão-postal europeu, cartão-postal J (Hagaki), cartão-postal duplo. J (Oufuku Hagaki) Gramaturas 60 a 163 g/m². Tipos Papel (comum, laser), envelopes, transparências, etiquetas, cartão, cartões -postais. Conectividade Interfaces Porta USB 2.0 de alta velocidade. Sistemas operacionais Microsoft® Windows® 7, Windows Vista®, Windows® XP, Windows® Server 2003, Mac OS X v 10.4 ou superior, Linux

05.587.568/0001-74 PORTO TECNOLOGIA Sim Sim 50 R\$ 4.000,0000 R\$ 200.000,0000 08/06/2018 08:46:33
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: LASERJET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir: Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

27.093.654/0001-63 SIGA COMERCIO E Sim Sim 50 R\$ 10.000,0000 R\$ 500.000,0000 28/05/2018 14:49:11
SERVICOS EIRELI

Marca: SIGA

Fabricante: SIGA

Modelo / Versão: SIGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir: Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

24.525.493/0001-41 RADAR Sim Sim 50 R\$ 10.000,0000 R\$ 500.000,0000 07/06/2018 08:58:43
DISTRIBUIDORA
EIRELI

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir: Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA Sim Sim 50 R\$ 10.000,0000 R\$ 500.000,0000 08/06/2018 08:28:49
MESSIAS
13220380743

Marca: samsung

Fabricante: samsung

Modelo / Versão: sl-c480fw

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multifuncional Laserjet com as características mínimas a seguir: Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi. Maior ciclo de serviço mensal Até 8.000 páginas. Conexão USB 2.0 de alta velocidade. Digitalização inteligente que reconhece a diferença entre texto e imagem. Imprime, Digitaliza e copia. Velocidade de impressão Até 18 ppm . Saída da primeira página (preto-e-branco) 8,5 segundos. Resolução de impressão Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); FastRes 600; FastRes 1200. Pannel de controle Mostrador numérico de dois dígitos LED; 5 botões (para cima, para baixo, Cancelar, Ligar, Iniciar cópia); 6 luzes indicadoras LED (Atenção, Pronta, Pouco toner, Número de páginas, Escuro/claro, Reduzir/ampliar) Cópia Até 99. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500.000,0000	24.525.493/0001-41	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 500.000,0000	27.204.689/0001-22	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 500.000,0000	27.093.654/0001-63	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 200.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 125.000,0000	11.329.948/0001-01	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 125.000,0000	02.596.872/0001-90	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 115.000,0000	07.055.987/0001-90	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 100.000,0000	12.130.958/0001-86	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 100.000,0000	26.692.484/0001-70	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 100.000,0000	15.512.542/0001-10	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 78.850,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 78.850,0000	17.023.484/0001-97	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 70.000,0000	04.578.505/0001-99	08/06/2018 09:16:05:330

R\$ 70.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 50.000,0000	02.182.080/0001-79	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 45.300,0000	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 45.299,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:27:44:030
R\$ 49.900,0000	12.130.958/0001-86	08/06/2018 09:29:13:803
R\$ 110.000,0000	02.596.872/0001-90	08/06/2018 09:29:52:930
R\$ 50.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:30:11:760
R\$ 45.298,9900	02.182.080/0001-79	08/06/2018 09:30:39:120
R\$ 99.185,0000	07.055.987/0001-90	08/06/2018 09:31:35:093
R\$ 45.297,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:33:02:037
R\$ 151.200,0000	27.204.689/0001-22	08/06/2018 09:36:59:397
R\$ 45.296,0000	02.182.080/0001-79	08/06/2018 09:38:59:733
R\$ 45.289,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:39:47:860
R\$ 45.285,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:40:10:410
R\$ 45.284,0000	02.182.080/0001-79	08/06/2018 09:40:39:550
R\$ 45.280,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:41:46:510
R\$ 45.279,9700	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:42:00:493
R\$ 45.270,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:42:06:700
R\$ 45.276,0000	02.182.080/0001-79	08/06/2018 09:42:18:497
R\$ 45.269,3300	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:42:20:980
R\$ 44.900,0000	04.578.505/0001-99	08/06/2018 09:42:25:010
R\$ 44.880,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:42:31:857
R\$ 44.879,0000	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:42:41:467
R\$ 44.249,0000	04.578.505/0001-99	08/06/2018 09:42:46:043
R\$ 44.200,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:42:52:483
R\$ 44.860,0000	02.182.080/0001-79	08/06/2018 09:42:57:060
R\$ 44.199,8900	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:43:02:217
R\$ 44.120,0000	04.578.505/0001-99	08/06/2018 09:43:08:780
R\$ 44.100,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:43:24:280
R\$ 44.099,0700	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:43:27:423
R\$ 43.900,0000	04.578.505/0001-99	08/06/2018 09:43:32:093
R\$ 43.899,8500	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:43:47:610
R\$ 43.500,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:43:54:690
R\$ 43.444,0000	04.578.505/0001-99	08/06/2018 09:44:00:893
R\$ 43.443,5100	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:44:08:130
R\$ 43.000,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:44:18:347
R\$ 95.500,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 09:44:19:770
R\$ 42.999,0000	04.578.505/0001-99	08/06/2018 09:44:23:223
R\$ 42.998,8900	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:44:28:740
R\$ 42.000,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:44:41:303
R\$ 42.900,0000	04.578.505/0001-99	08/06/2018 09:44:44:770
R\$ 41.999,8000	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:44:49:287
R\$ 41.500,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:45:01:710
R\$ 41.499,1100	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:45:09:867
R\$ 78.850,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 09:45:14:900
R\$ 41.400,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:45:22:913
R\$ 41.399,8500	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:45:30:493
R\$ 99.500,0000	11.329.948/0001-01	08/06/2018 09:45:40:180
R\$ 41.350,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:45:48:430
R\$ 41.349,4500	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:45:52:150
R\$ 41.300,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:46:13:230
R\$ 41.299,0100	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:46:16:620
R\$ 41.250,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:46:35:140
R\$ 41.249,6800	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:46:38:560
R\$ 41.100,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:46:56:297
R\$ 41.099,8700	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:46:59:390
R\$ 41.050,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:47:21:580
R\$ 41.049,2600	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:47:25:313
R\$ 41.020,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:47:46:207
R\$ 41.019,6700	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:47:49:627
R\$ 41.000,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:48:10:690

R\$ 40.999,9700	27.267.032/0001-04	08/06/2018 09:48:15:130
R\$ 38.450,0000	11.757.232/0001-05	08/06/2018 09:48:42:367
R\$ 42.890,0000	02.182.080/0001-79	08/06/2018 09:48:43:333
R\$ 65.500,0000	11.329.948/0001-01	08/06/2018 09:54:43:140
R\$ 62.640,0000	17.023.484/0001-97	08/06/2018 10:02:35:733

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 09:27:22	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 09:36:57	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 09:41:57.
Encerrado	08/06/2018 10:05:13	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 14:33:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.757.232/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 16:11:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.757.232/0001-05.
Recusa	13/07/2018 09:47:12	Recusa da proposta. Fornecedor: G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.757.232/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 38.450,0000. Motivo: Desclassifica-se a proposta, conforme Parecer exarado pela pasta informando que NÃO ATENDE as exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 09:51:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA, CNPJ/CPF: 27.267.032/0001-04.
Recusa	16/07/2018 12:25:25	Recusa da proposta. Fornecedor: BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA, CNPJ/CPF: 27.267.032/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 40.999,9700. Motivo: Desclassifica-se a proposta por não atender a convocação no chat mensagem. Empresa sujeita as penalidades do art. 7º da lei 10.520/2002.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/07/2018 12:25:25	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA, CNPJ/CPF: 27.267.032/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/07/2018 12:45:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.182.080/0001-79.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/07/2018 12:46:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.182.080/0001-79.
Aceite	23/07/2018 11:08:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.182.080/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 42.890,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2018 11:19:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.182.080/0001-79.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2018 11:51:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.182.080/0001-79.
Habilitado	24/07/2018 11:40:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.182.080/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 42.890,0000.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 4 - CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 8.010,0000	R\$ 360.450,0000	07/06/2018 10:28:12
	Marcas: GELOPAR						
	Fabricante: GELOPAR						
	Modelo / Versão: CMCR 1600						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 04 - MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , mínimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático. . MARCA: GELOPAR. MODELO: CMCR 1600. LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 07h30min as 13h30min de segunda a sexta-feira, os mesmos deverão ser executados e entregues conforme a Autorização de Fornecimento, emitido por esta SEAGRI, caso não haja expediente na data marcada para a entrega dos bens, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horários citados anteriormente. . PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (DOZE MESES). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Porto Velho/RO. Frete: CIF.

18.367.411/0001-85	TAMBEM PRODUTOS E SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 9.377,8800	R\$ 422.004,6000	07/06/2018 17:33:24
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: GELOPAR

Fabricante: GELOPAR

Modelo / Versão: GRCS-3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL Portas Verticais - 3 Portas gabinete externo em aço Revestido com Película Tipo Inox, Revestimento Interno: Aço Inox 304 com capacidade mínima de 2,181L , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, medida externa 2,10 X 2,01 X 0,90 mts, medida interna 1,99 x 0,71 x 1,53 mts. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. Refrigeração: Ar forçado com serpentina aletada Controle de Temperatura: Controlador Eletrônico Digital, com indicador digital de temperatura e degelo automático natural

05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 10.000,0000	R\$ 450.000,0000	06/06/2018 17:43:46
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: REFRIMATE

Fabricante: REFRIMATE

Modelo / Versão: REFRIMATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , mínimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático.

01.527.632/0001-70	KMEIH E SERPA LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 14.800,0000	R\$ 666.000,0000	07/06/2018 15:23:06
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: GELOPAR

Fabricante: GELOPAR

Modelo / Versão: GMCR-1600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , mínimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático. MARCA: GELOPAR MODELO: GMCR-1600 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 12 (Doze) Meses, LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia FRETE: CIF.

27.669.022/0001-03	CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 20.000,0000	R\$ 900.000,0000	07/06/2018 16:43:51
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: MR

Fabricante: MR

Modelo / Versão: MR3000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , mínimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático.

08.775.075/0001-56	ESTILO GLASS EQUIPAMENTOS E COZINHAS EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 25.000,0000	R\$ 1.125.000,0000	30/05/2018 14:12:49
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: elvi

Fabricante: elvi

Modelo / Versão: mcfv2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , mínimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98

x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático. garantia 12 meses, procedência nacional.

27.347.187/0001-50 R M D DE SOUZA Sim Sim 45 R\$ 25.000,0000 R\$ 1.125.000,0000 07/06/2018 23:09:15

Marca: FRILUX

Fabricante: FRILUX

Modelo / Versão: FRILUX 1500L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , minimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático.

24.226.538/0001-87 MARLENE I. V. Sim Sim 45 R\$ 40.000,0000 R\$ 1.800.000,0000 08/06/2018 08:51:13
SILVA -
EQUIPAMENTOS
E ACESSÓRIOS

Marca: CONFRIAR

Fabricante: CONFRIAR

Modelo / Versão: CONFRIER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mini Câmara Frigorífica - 2 Portas Desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. A qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. Utilização Atacadistas, Restaurantes, Fast-Food, Cozinhas Industriais, Hospitais, Hotéis, Indústrias, Laboratórios, Supermercados, entre outros. Aplicação Conservação de produtos, resfriados e congelados. Sistema de encaixe por meio de perfis (25 mm) macho e fêmea moldados no poliuretano, garantindo perfeito acoplamento e possíveis infiltrações de calor. Isolamento térmico em espuma rígida de Poliuretano Injetado (Ecológico) com densidade de 38 a 43 kg/m³. Adesivo aplicado na face interna da chapa, garante perfeita aderência do Poliuretano e efeito de barreira de vapor. Revestimento do painel em chapa de aço pré-pintado, protegido por filme de PVC. Painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. Iluminação interna blindada contra umidade. (LED) MC-2600R 1.86 x 1.22 x 2.00 1.70 x 0.98 x 1.84 0.60 x 1.83 6

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.800.000,0000	24.226.538/0001-87	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 1.125.000,0000	08.775.075/0001-56	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 1.125.000,0000	27.347.187/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 900.000,0000	27.669.022/0001-03	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 666.000,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 450.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 422.004,6000	18.367.411/0001-85	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 360.450,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 380.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 10:07:51:207
R\$ 890.000,0000	24.226.538/0001-87	08/06/2018 10:10:06:340
R\$ 520.000,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 10:14:14:530
R\$ 660.000,0000	27.347.187/0001-50	08/06/2018 10:15:35:753

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 10:07:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 10:20:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 10:23:52.
Encerrado	08/06/2018 10:25:21	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 14:38:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 15:15:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54.
Aceite	30/07/2018 13:15:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 360.450,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	30/07/2018 14:03:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54.
Encerramento do prazo de	30/07/2018 15:45:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54.

Convocação - Anexo

Habilitado	31/07/2018 10:02:12	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 360.450,0000.
Registro Intenção de Recurso	03/08/2018 13:43:11	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: TAMBEM PRODUTOS E SOLUCOES EIRELI CNPJ/CPF: 18367411000185. Motivo: Manifestamos intenção de recorrer, nos termos do Acórdão 339/2010 do TCU que recomenda a não rejeição da intenção de recurso tendo em vista que Modelo ofertado não atende as seguintes esp
Intenção de Recurso Aceita	03/08/2018 13:56:33	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: TAMBEM PRODUTOS E SOLUCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 18367411000185. Motivo: Aceita-se a presente intenção de recursos devendo a licitante FUNDAMENTAR em sua peça recursal.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
18.367.411/0001-85	03/08/2018 13:43	03/08/2018 13:56	Aceito
Motivo Intenção: Manifestamos intenção de recorrer, nos termos do Acórdão 339/2010 do TCU que recomenda a não rejeição da intenção de recurso tendo em vista que Modelo ofertado não atende as seguintes especificações: Edital pede: iluminação interna blindada contra umidade. (led). / Modelo ofertado: não possui; Edital pede: a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. Modelo ofertado: não desmonta. Conforme demonstraremos nas razões do recurso.			
Motivo Aceite ou Recusa: Aceita-se a presente intenção de recursos devendo a licitante FUNDAMENTAR em sua peça recursal.			

Item: 5 - CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 2.340,0000	R\$ 35.100,0000	07/06/2018 10:28:12
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CHB42EB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses. . MARCA: CONSUL. MODELO: CHB42EB. LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 07h30min as 13h30min de segunda a sexta-feira, os mesmos deverão ser executados e entregues conforme a Autorização de Fornecimento, emitido por esta SEAGRI, caso não haja expediente na data marcada para a entrega dos bens, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horários citados anteriormente. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (DOZE MESES). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Porto Velho/RO. Frete: CIF.							
27.293.468/0001-78	ECC COMERCIO E LICITAÇÕES EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 2.345,5800	R\$ 35.183,7000	07/06/2018 18:16:03
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: H400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.							
05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 2.345,5800	R\$ 35.183,7000	07/06/2018 18:31:33
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: H400C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.							
17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 2.345,5800	R\$ 35.183,7000	07/06/2018 19:05:18
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.							

05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 3.000,0000	R\$ 45.000,0000	06/06/2018 17:43:46
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: ELECTROLUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.							
05.587.568/0001-74	PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 3.000,0000	R\$ 45.000,0000	08/06/2018 08:46:33
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: H500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.							
28.276.943/0001-60	LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 3.200,0000	R\$ 48.000,0000	28/05/2018 17:36:40
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX DO BRASIL S.A Modelo / Versão: H 400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.							
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 5.000,0000	R\$ 75.000,0000	07/06/2018 17:04:21
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.							
10.577.233/0001-05	PORTAL QUALIDADE EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 5.000,0000	R\$ 75.000,0000	08/06/2018 08:01:27
Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: RCFA4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	15	R\$ 5.000,0000	R\$ 75.000,0000	08/06/2018 08:36:49
Marca: CONSUL CHB42 Fabricante: CONSUL CHB42 Modelo / Versão: CONSUL CHB42 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características Tipo de Degelo Manual Função refrigeração Sim Características Gerais Prático: Prático de limpar com o dreno frontal; basta colocar uma vasilha embaixo do dreno para recolher o gelo derretido. Também possui 4 rodinhas nos pés, que facilitam a movimentação do produto. Econômico: Classificação A nos testes de consumo de energia do Inmetro. Controle Eletrônico: Programe a temperatura desejada em apenas um toque e escolha entre os modos freezer ou refrigerador, de acordo com a sua necessidade. - Material interno do freezer: Galvalume com alumínio que garante melhor eficiência no resfriamento dos alimentos. Especificações Técnicas Consumo (kWh) 57.18 Capacidade (litros) 414 Tensão/Voltagem 110V 220V Nº de portas 2 Consumo de Energia A (menos 25% de consumo) Cor Branco Garantia 12 meses Eficiência Energética A Temperatura mínima/máxima Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C/ Refrigerador: +1 °C a +5 °C Observações CONSUMO DE ENERGIA EM MODO STANDBY 127 V (kWh) 0.35 CONSUMO DE ENERGIA EM MODO STANDBY 220 V (kWh) 0.45 CORRENTE (AMPERAGEM) 127 V (A) 2.7 FREQUÊNCIA 127 V (Hz) 60 CORRENTE (AMPERAGEM) 220 V (A) 1.3 FREQUÊNCIA 220 V (Hz) 60 Dimensões Freezer Horizontal Consul CHB42EB 2 Portas Branco - 414L 220VAltura97,30 CentímetrosLargura1,23 MetrosProfundidade81,00 Centímetros							
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 20.000,0000	R\$ 300.000,0000	08/06/2018 08:53:08
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: CHB42EB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para							

transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.

08.775.075/0001-56 ESTILO GLASS Sim Sim 15 R\$ 25.000,0000 R\$ 375.000,0000 30/05/2018 14:12:49

Marca: elvi

Fabricante: elvi

Modelo / Versão: mcfv2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER HORIZONTAL com as características mínimas: capacidade de 394 litros com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura. Selo Procel. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 375.000,0000	08.775.075/0001-56	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 300.000,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 75.000,0000	00.789.321/0001-17	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 75.000,0000	12.130.958/0001-86	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 75.000,0000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 48.000,0000	28.276.943/0001-60	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 45.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 45.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 35.183,7000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 35.183,7000	27.293.468/0001-78	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 35.183,7000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 35.100,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 39.720,0000	12.130.958/0001-86	08/06/2018 10:08:08:067
R\$ 36.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 10:08:58:353
R\$ 35.101,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 10:10:35:873
R\$ 35.101,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 10:12:27:693
R\$ 40.000,0000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:14:30:267
R\$ 35.099,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:20:53:337
R\$ 35.099,8400	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:21:35:450
R\$ 35.099,8300	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:21:38:747
R\$ 35.090,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:22:49:830
R\$ 35.089,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:22:53:017
R\$ 35.080,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:23:10:660
R\$ 35.079,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:23:13:677
R\$ 35.079,9800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:23:34:300
R\$ 35.079,9700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:23:37:350
R\$ 35.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:23:41:300
R\$ 34.999,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:23:54:397
R\$ 34.999,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:23:57:397
R\$ 34.999,8300	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:24:00:537
R\$ 34.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:24:06:540
R\$ 33.999,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:24:14:570
R\$ 33.999,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:24:18:007
R\$ 33.999,8400	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:24:25:743
R\$ 33.999,8300	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:24:35:570
R\$ 33.999,8200	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:24:45:400
R\$ 33.999,6700	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:24:53:980
R\$ 33.999,6600	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:24:57:027
R\$ 33.999,6500	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:25:05:497
R\$ 33.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:25:13:590
R\$ 33.999,5000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:25:14:310
R\$ 32.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:25:25:560
R\$ 33.999,4900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:25:26:920
R\$ 32.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:25:42:450
R\$ 31.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:25:45:747
R\$ 31.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:26:03:343
R\$ 30.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:26:06:670
R\$ 33.950,0000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:26:19:687
R\$ 33.949,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:26:19:890

R\$ 30.999,9800	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:26:32:830
R\$ 30.999,9700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:26:36:330
R\$ 33.900,0000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:26:50:970
R\$ 33.899,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:26:51:110
R\$ 30.900,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:27:00:143
R\$ 30.899,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:27:03:160
R\$ 33.500,0000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:27:28:253
R\$ 30.500,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:27:28:707
R\$ 30.499,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:27:31:897
R\$ 33.499,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:27:34:880
R\$ 30.300,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:27:55:350
R\$ 30.299,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:27:58:460
R\$ 33.200,0000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:28:10:850
R\$ 33.199,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:28:11:070
R\$ 30.200,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:28:20:320
R\$ 30.199,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:28:23:383
R\$ 30.199,9899	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:28:53:230
R\$ 30.199,9799	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:28:56:463
R\$ 33.190,0000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:29:03:183
R\$ 33.189,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:29:03:260
R\$ 30.199,9798	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:29:18:107
R\$ 30.199,9698	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:29:21:120
R\$ 30.199,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:29:42:653
R\$ 30.198,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:29:45:700
R\$ 30.198,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:30:03:187
R\$ 30.197,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:30:06:297
R\$ 33.100,0000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:30:08:453
R\$ 33.099,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:30:08:610
R\$ 30.190,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:30:27:877
R\$ 30.189,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:30:31:237
R\$ 34.400,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 10:30:34:390
R\$ 33.050,0000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:30:50:503
R\$ 33.049,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:30:50:690
R\$ 30.180,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:30:52:470
R\$ 30.179,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:30:55:520
R\$ 30.170,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:31:22:630
R\$ 30.169,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:31:25:630
R\$ 30.150,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:31:59:850
R\$ 30.149,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:32:02:990
R\$ 33.000,0000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:32:06:790
R\$ 32.999,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:32:06:960
R\$ 30.140,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:32:25:930
R\$ 30.139,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:32:29:697
R\$ 32.950,0000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:32:40:963
R\$ 32.949,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:32:41:150
R\$ 30.130,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:32:50:290
R\$ 30.129,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:32:53:290
R\$ 32.900,0000	10.577.233/0001-05	08/06/2018 10:33:12:683
R\$ 32.899,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 10:33:12:933
R\$ 30.129,9899	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:33:15:870
R\$ 30.129,9799	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:33:19:043
R\$ 30.129,9000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:34:01:297
R\$ 30.129,8900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:34:04:373
R\$ 30.129,8000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:34:21:640
R\$ 30.129,7900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:34:24:690
R\$ 30.129,7800	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:34:43:237
R\$ 30.129,7700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:34:46:610
R\$ 30.129,7600	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:35:18:550
R\$ 30.129,7500	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:35:21:753
R\$ 30.129,7400	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:35:38:913
R\$ 30.129,7300	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:35:42:070

R\$ 30.129,7200	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:36:08:570
R\$ 30.129,7100	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:36:11:617
R\$ 30.129,7000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:36:37:840
R\$ 30.129,6900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:36:40:900
R\$ 30.129,6800	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:37:38:403
R\$ 30.129,6700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:37:41:513
R\$ 35.100,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 10:38:13:440
R\$ 30.129,6600	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:38:26:533
R\$ 30.129,6500	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:38:30:050

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 10:07:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 10:20:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 10:23:52.
Encerrado	08/06/2018 10:39:21	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 14:46:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 15:20:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28.
Aceite	23/07/2018 11:27:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 30.129,6500 e com valor negociado a R\$ 30.129,6000. Motivo: Conforme negociação no Chat Mensagem
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2018 11:45:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2018 12:39:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28.
Habilitado	24/07/2018 11:29:37	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 30.129,6500 e com valor negociado a R\$ 30.129,6000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - AR CONDICIONADO - VEÍCULO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.417.928/0001-79	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L	Não	Não	45	R\$ 1.600,0000	R\$ 72.000,0000	04/06/2018 11:55:49
Marca: AGRATTO Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: CS SPLIT R410A 12.000 BTUS QUENTE E FRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando. Prazo de Garantia: (12) doze meses, contra defeitos de fabricação, contados da data de entrega do produto. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, contados da data do recebimento da Autorização de Fornecimento. Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota Fiscal. Declaramos que no preço estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, e outros pertinentes ao objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos do Edital. Declaramos que os materiais ofertados atendem todas as especificações exigidas e são produtos novos com fabricação recente. Procedência: Nacional.							
07.913.781/0001-54	PRIMA TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 1.600,0000	R\$ 72.000,0000	07/06/2018 15:56:15
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN 12000 BTU/H Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas :							

12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

10.793.812/0001-95 LS SERVICOS DE Sim Sim 45 R\$ 1.602,8100 R\$ 72.126,4500 07/06/2018 11:58:20
INFORMATICA E
ELETRONICA LTDA

Marca: Komeco

Fabricante: Komeco

Modelo / Versão: KOH 12QC 1HX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

04.927.672/0001-06 S C & M Sim Sim 45 R\$ 1.602,8100 R\$ 72.126,4500 07/06/2018 17:44:05
COMERCIAL DE
MATERIAS DE
ESCRITORIO E
INFORMATI

Marca: ELGIM

Fabricante: ELGIM

Modelo / Versão: HLQ/HWQ12000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) mese

05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO Sim Sim 45 R\$ 2.000,0000 R\$ 90.000,0000 06/06/2018 17:43:46
DE SUPRIMENTOS
EIRELI

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: PHILCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

28.552.012/0001-48 NV FRANCO Sim Sim 45 R\$ 2.000,0000 R\$ 90.000,0000 07/06/2018 16:12:30
COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA E
CLIMATIZ

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ECO LOGIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

17.878.902/0001-28 DSB COMERCIO E Sim Sim 45 R\$ 2.000,0000 R\$ 90.000,0000 07/06/2018 19:05:18
SERVICOS EIRELI

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

26.692.484/0001-70 TJC IMPORTADORA Sim Sim 45 R\$ 2.000,0000 R\$ 90.000,0000 07/06/2018 23:47:01
LTDA

Marca: RINETTO

Fabricante: RINETTO

Modelo / Versão: RNT12QF-R4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

05.587.568/0001-74 PORTO Sim Sim 45 R\$ 2.000,0000 R\$ 90.000,0000 08/06/2018 08:46:33
TECNOLOGIA
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: 12.000 btus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses							
28.276.943/0001-60	LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 2.400,0000	R\$ 108.000,0000	28/05/2018 17:09:56
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX DO BRASIL S.A Modelo / Versão: VE12FVI12F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses							
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	Sim	Sim	45	R\$ 2.499,0000	R\$ 112.455,0000	08/06/2018 00:08:18
Marca: Elgin Philco Agratto Fabricante: Elgin Philco Agratto Modelo / Versão: Split HighWall 12.000 BTus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Split HighWall 12.000 BTus Ciclo Frio 220V							
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 2.600,0000	R\$ 117.000,0000	07/06/2018 17:04:21
Marca: KOMECCO Fabricante: KOMECCO Modelo / Versão: KOMECCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses							
10.285.079/0001-06	SOLICITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 2.999,9900	R\$ 134.999,5500	29/05/2018 09:12:53
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo / Versão: split/quent frio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	45	R\$ 4.000,0000	R\$ 180.000,0000	08/06/2018 08:36:49
Marca: SPRINGER 42MAQA12S5 Fabricante: SPRINGER 42MAQA12S5 Modelo / Versão: SPRINGER 42MAQA12S5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEM INSTALAÇÃO Ciclo: Quente/Frio Gás Refrigerante: R-410A Tipo de Tecnologia : Convencional Voltagem (V): 220 Frequência (Hz): 60 Fase: Monofásico Classificação INMETRO: A Cor da evaporadora: Branco Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 12.000 Capacidade de Refrigeração (kW/h): 3,52 Capacidade de Aquecimento (BTU/h): 12.000 Capacidade de Aquecimento (kW/h): 3,52 Eficiência Energética Refrigeração EER(W/W): 3,24 Eficiência Energética Aquecimento COP(W/W): 3,24 Vazão de Ar máxima (m³/min): 9,5 Regula velocidade do ar: SIM Timer: SIM Sleep: SIM Swing: SIM Turbo: SIM Potência Elétrica Consumida - Refrigeração (W): 1085 Potência Elétrica Consumida - Aquecimento (W): 1085 Corrente de Operação de Refrigeração (A): 5.18 Corrente de Operação de Aquecimento (A): 5.18 Disjuntor (A): 15 Unidade Evaporadora (L x A x P) mm (Sem Embalagem): 810x285x204 Unidade Condensadora (L x A x P) mm (Sem Embalagem): 552x563x452 Peso liquido Unidade Interna (Kg): 7,4 Peso liquido Unidade Externa (Kg): 20,4 Unidade Evaporadora (L x A x P) mm (Com Embalagem): 870x360x270 Unidade Condensadora (L x A x P) mm (Com Embalagem): 594x624x490 Peso Bruto Unidade Evaporadora (Kg): 9,5 Peso Bruto Unidade Condensadora (Kg): 21,5 Conexão da Tubulação Líquida (mm): 6,35 (1/4) Conexão da Tubulação Gás (mm): 12,70 (1/2) Comprimento Máximo da Tubulação (M): 10 Desnível Máximo (M): 5 Tipo de Compressor: Rotativo Área de Aplicação até (M²): 20 Linha de Líquido: 6,35 (1/4) Linha de Sucção: 12,70 (1/2) Código da Unidade Interna (Evaporadora): 42MAQA12S5 Código da Unidade Externa (Condensadora): 38KQX12S5 Gabinete da Unidade Externa (Condensadora): Metal Origem: Nacional NCM: 8415.10.11 Tubulação da Unidade Externa (Condensadora): Cobre							
15.464.751/0001-36	JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 5.000,0000	R\$ 225.000,0000	08/06/2018 08:52:43
Marca: agratto Fabricante: agratto Modelo / Versão: split 12k Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas :							

12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 Sim Sim 45 R\$ 7.000,0000 R\$ 315.000,0000 08/06/2018 08:28:49

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: HLQ12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 45 R\$ 12.000,0000 R\$ 540.000,0000 08/06/2018 08:53:08

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo / Versão: 3997

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses-(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 540.000,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 315.000,0000	27.204.689/0001-22	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 225.000,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 180.000,0000	12.130.958/0001-86	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 134.999,5500	10.285.079/0001-06	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 117.000,0000	00.789.321/0001-17	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 112.455,0000	09.473.928/0001-68	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 108.000,0000	28.276.943/0001-60	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 90.000,0000	28.552.012/0001-48	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 90.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 90.000,0000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 90.000,0000	26.692.484/0001-70	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 90.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 72.126,4500	04.927.672/0001-06	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 72.126,4500	10.793.812/0001-95	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 72.000,0000	07.913.781/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 72.000,0000	17.417.928/0001-79	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 88.650,0000	12.130.958/0001-86	08/06/2018 10:42:10:297
R\$ 72.000,0100	20.483.193/0001-96	08/06/2018 10:43:53:790
R\$ 71.999,9999	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:45:04:607
R\$ 112.300,0000	27.204.689/0001-22	08/06/2018 10:46:41:380
R\$ 87.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 10:46:47:113
R\$ 71.999,9800	15.464.751/0001-36	08/06/2018 10:47:13:710
R\$ 71.999,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 10:47:26:977
R\$ 71.999,9700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:47:27:977
R\$ 71.999,9600	20.483.193/0001-96	08/06/2018 10:47:47:350
R\$ 71.999,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:47:49:087
R\$ 71.999,9500	20.483.193/0001-96	08/06/2018 10:48:07:353
R\$ 71.999,9400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:48:10:523
R\$ 71.999,8000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 10:48:16:823
R\$ 71.999,7900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 10:48:27:353
R\$ 71.999,7800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:48:31:137
R\$ 65.000,0000	17.417.928/0001-79	08/06/2018 10:48:38:340
R\$ 71.999,7700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 10:48:55:073
R\$ 71.200,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 10:52:28:510
R\$ 64.999,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:56:21:200
R\$ 64.998,0000	10.793.812/0001-95	08/06/2018 10:57:27:047

R\$ 64.998,0000	28.552.012/0001-48	08/06/2018 10:57:27:813
R\$ 61.000,0000	17.417.928/0001-79	08/06/2018 10:57:40:483
R\$ 64.850,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 10:57:42:330
R\$ 63.926,0000	10.793.812/0001-95	08/06/2018 10:57:47:047
R\$ 60.999,0000	28.552.012/0001-48	08/06/2018 10:57:48:407
R\$ 63.925,9900	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:58:33:833
R\$ 63.924,0000	10.793.812/0001-95	08/06/2018 10:58:35:067
R\$ 57.500,0000	17.417.928/0001-79	08/06/2018 10:58:36:130
R\$ 63.590,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 10:58:39:317
R\$ 57.499,0000	28.552.012/0001-48	08/06/2018 10:58:43:193
R\$ 63.587,0000	10.793.812/0001-95	08/06/2018 10:58:55:177
R\$ 69.798,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 10:58:57:507
R\$ 63.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 10:59:00:617
R\$ 63.500,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 10:59:04:257
R\$ 62.997,0000	10.793.812/0001-95	08/06/2018 10:59:15:193
R\$ 54.500,0000	17.417.928/0001-79	08/06/2018 10:59:37:413
R\$ 54.499,0000	28.552.012/0001-48	08/06/2018 10:59:40:807

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 10:41:17	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 10:47:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 10:57:26.
Encerrado	08/06/2018 10:59:52	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 14:52:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 15:19:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48.
Aceite	13/07/2018 10:14:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 54.499,0000 e com valor negociado a R\$ 54.498,6000. Motivo: Conforme Item 11.1.3. do Edital - Atualização dos Valores nas casas decimais
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 10:22:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 11:05:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48.
Habilitado	16/07/2018 13:33:48	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 54.499,0000 e com valor negociado a R\$ 54.498,6000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - CAIXA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.914.393/0001-50	JAIME TRENTIN & CIA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 500,0000	R\$ 25.000,0000	07/06/2018 11:14:41
Marca: JOTA Fabricante: JAIME TRENTIN & CIA LTDA ME Modelo / Versão: ARQUIVO AÇO/MDP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.							
05.887.870/0001-48	LAJA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 504,0000	R\$ 25.200,0000	07/06/2018 17:58:12

Marca: PANDIN**Fabricante:** PANDIN**Modelo / Versão:** MODELO MX04LM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.

19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 504,0000	R\$ 25.200,0000	07/06/2018 21:13:34
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Pandin**Fabricante:** Pandin**Modelo / Versão:** Maxxi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.

84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 545,0000	R\$ 27.250,0000	07/06/2018 10:28:12
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: ISMA**Fabricante:** ISMA**Modelo / Versão:** OFCL-04/600 DIMENSÃO: 1,33X0,47X0,60 DESL. NYLON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 07 - ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável. MARCA: ISMA. MODELO: OFCL-04/600 DIMENSÃO: 1,33X0,47X0,60 DESL. NYLON. LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 07h30min as 13h30minho de segunda a sexta-feira, os mesmos deverão ser executados e entregues conforme a Autorização de Fornecimento, emitido por esta SEAGRI, caso não haja expediente na data marcada para a entrega dos bens, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horários citados anteriormente. . PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (DOZE MESES). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Porto Velho/RO. Frete: CIF.

05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 565,0000	R\$ 28.250,0000	07/06/2018 18:31:33
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: PANDIN**Fabricante:** PANDIN**Modelo / Versão:** MX04LM MAXXI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.

04.248.928/0001-40	HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 570,0000	R\$ 28.500,0000	06/06/2018 17:25:45
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: PANDIN**Fabricante:** PANDIN**Modelo / Versão:** MX04LM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.

10.285.079/0001-06	SOLICITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 999,9900	R\$ 49.999,5000	29/05/2018 09:12:53
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: pandin**Fabricante:** pandin**Modelo / Versão:** mxo 4gav/arquivo gav MDPBP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.

00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	07/06/2018 17:04:21
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: PANDIN**Fabricante:** PANDIN**Modelo / Versão:** PANDIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.

17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	07/06/2018 19:05:18
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: PANDIN**Fabricante:** PANDIN**Modelo / Versão:** PANDIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável.

10.713.114/0001-32	SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 5.000,0000	R\$ 250.000,0000	04/06/2018 10:45:08
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Nobre**Fabricante:** Nobre**Modelo / Versão:** 04 Gavetas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS com as especificações mínimas a seguir: Corpo em aço chapa, Frente das gavetas em MDPBP 15mm, Parte superior chapa, Parte inferior chapa, Trilhos chapa, Canaletas chapa, Hastes para pastas suspensas, reforços internos tipo Z, Porta etiqueta, Puxadores em PVC na cor cinza, Deslizamento das gavetas por patins de nylon, Fechadura tipo Yale com 2 chaves, Fechamento simultâneo das gavetas, Suporta de 30 a 40 pastas suspensas por gaveta, Capacidade de 25kg por gaveta, Kit pé regulável**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250.000,0000	10.713.114/0001-32	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 50.000,0000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 50.000,0000	00.789.321/0001-17	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 49.999,5000	10.285.079/0001-06	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 28.500,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 28.250,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 27.250,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 25.200,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 25.200,0000	19.111.762/0001-93	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 25.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 27.850,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 10:42:26:610
R\$ 27.500,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 10:42:36:970
R\$ 25.999,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 10:43:08:003
R\$ 24.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:47:28:227
R\$ 24.990,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:49:20:483
R\$ 24.989,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:49:26:250
R\$ 24.500,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:49:55:720
R\$ 24.499,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:49:59:220
R\$ 24.499,9800	19.111.762/0001-93	08/06/2018 10:50:09:050
R\$ 24.499,9700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:50:19:800
R\$ 24.499,9600	19.111.762/0001-93	08/06/2018 10:50:29:533
R\$ 24.499,9500	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:50:41:533
R\$ 24.499,9400	19.111.762/0001-93	08/06/2018 10:50:57:817
R\$ 24.499,9300	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:51:07:553
R\$ 24.490,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:51:26:117
R\$ 24.489,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:51:30:240
R\$ 24.489,9800	19.111.762/0001-93	08/06/2018 10:52:15:980
R\$ 24.489,9700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:52:19:340
R\$ 24.485,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:52:38:027
R\$ 24.484,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:52:41:573
R\$ 24.480,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:53:58:390
R\$ 24.479,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:54:01:923
R\$ 24.479,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:55:29:350
R\$ 24.479,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:55:32:790
R\$ 24.479,9400	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:55:49:633
R\$ 24.479,9300	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:55:53:320
R\$ 24.479,9100	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:56:09:680
R\$ 24.479,9000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:56:13:340
R\$ 24.479,8800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:56:30:073
R\$ 24.479,8700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:56:33:653
R\$ 24.479,8500	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:56:50:247
R\$ 24.479,8400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:56:54:637
R\$ 24.479,8200	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:57:10:280
R\$ 24.479,8100	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:57:15:140

R\$ 24.479,7900	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:57:30:780
R\$ 24.478,0000	19.111.762/0001-93	08/06/2018 10:57:35:313
R\$ 24.479,7800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:57:35:580
R\$ 24.477,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:57:51:267
R\$ 24.477,9700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:57:55:940
R\$ 24.476,0000	19.111.762/0001-93	08/06/2018 10:58:06:847
R\$ 24.475,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:58:11:690
R\$ 24.475,9700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:58:16:097
R\$ 24.475,0000	19.111.762/0001-93	08/06/2018 10:58:26:910
R\$ 24.450,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:58:31:490
R\$ 24.474,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:58:31:690
R\$ 24.449,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 10:58:40:270
R\$ 24.449,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:58:52:147

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 10:41:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 10:47:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 10:57:26.
Encerrado	08/06/2018 10:58:52	Item encerrado
Recusa	13/06/2018 13:43:54	Recusa da proposta. Fornecedor: SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 24.449,9700. Motivo: Desclassifica-se a proposta para aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2011, conforme convocações no Chat mensagem.
Aceite	23/07/2018 11:27:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 24.449,9900 e com valor negociado a R\$ 24.449,5000. Motivo: Conforme negociação no Chat Mensagem
Habilitado	24/07/2018 11:29:54	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 24.449,9900 e com valor negociado a R\$ 24.449,5000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - MESA TELEGRAFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.914.393/0001-50	JAIME TRENTIN & CIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 460,0000	R\$ 27.600,0000	07/06/2018 11:14:41
Marca: JOTA Fabricante: JAIME TRENTIN & CIA LTDA ME Modelo / Versão: MESA SOFTH PRIME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado.							
75.395.665/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 470,0000	R\$ 28.200,0000	07/06/2018 10:07:26
Marca: LACHI Fabricante: Ind e Com de Moveis Lachi eireli Modelo / Versão: ME000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado.							
90.072.620/0001-29	KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 470,0000	R\$ 28.200,0000	07/06/2018 15:30:58
Marca: KROLL Fabricante: KROLL Modelo / Versão: LINUX SOB MEDIDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado. Procedência: Brasileira Quantidade: conforme edital; Validade da proposta: conforme edital; Local de entrega: conforme edital; Prazo de entrega: conforme edital; Garantia: conforme edital; Demais condições conforme edital.							
05.887.870/0001-48	LAJA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 470,0000	R\$ 28.200,0000	07/06/2018 17:58:12
Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo / Versão: MODELO MX160MXG03MXPT36 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado.							

19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 470,0000	R\$ 28.200,0000	07/06/2018 21:13:34
Marca: Vandaflex Fabricante: Vandaflex Modelo / Versão: Passos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado.							
01.527.632/0001-70	KMEIH E SERPA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 500,0000	R\$ 30.000,0000	07/06/2018 15:23:06
Marca: MARTINUCCI Fabricante: MARTINUCCI Modelo / Versão: SPEQ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado. MARCA: MARTINUCCI MODELO: SPEQ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 12 (Doze) Meses, LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia FRETE: CIF.							
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 530,0000	R\$ 31.800,0000	07/06/2018 10:28:12
Marca: KAS MOBILE Fabricante: KAS MOBILE Modelo / Versão: CP-228/PR303-GV3T Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 08 - Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado. MARCA: KAS MOBILE . MODELO: CP-228/PR303-GV3T . LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 07h30min as 13h30min de segunda a sexta-feira, os mesmos deverão ser executados e entregues conforme a Autorização de Fornecimento, emitido por esta SEAGRI, caso não haja expediente na data marcada para a entrega dos bens, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horários citados anteriormente. . PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (DOZE MESES). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Porto Velho/RO. Frete: CIF.							
05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 535,5000	R\$ 32.130,0000	07/06/2018 18:31:33
Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo / Versão: MAN1600+MXPT36 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado.							
17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 535,5000	R\$ 32.130,0000	07/06/2018 19:05:18
Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo / Versão: PANDIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado.							
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 950,0000	R\$ 57.000,0000	07/06/2018 17:04:22
Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo / Versão: PANDIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado.							
10.285.079/0001-06	SOLICITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 999,9900	R\$ 59.999,4000	29/05/2018 09:12:53
Marca: pandin Fabricante: pandin Modelo / Versão: man/mesa escritorio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado.							
28.809.350/0001-12	M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	07/06/2018 23:33:02
Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo / Versão: PANDIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado.							
10.713.114/0001-32	SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 5.000,0000	R\$ 300.000,0000	04/06/2018 10:45:08
Marca: Martinucci Fabricante: Martinucci Modelo / Versão: sw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesas com 03 gavetas com as especificações mínimas : de 1.600 x 660 x 750, com tampo em melamínico e pés de aço com suporte para teclado							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	10.713.114/0001-32	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 60.000,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 59.999,4000	10.285.079/0001-06	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 57.000,0000	00.789.321/0001-17	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 32.130,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 32.130,0000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 31.800,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 30.000,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 28.200,0000	90.072.620/0001-29	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 28.200,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 28.200,0000	19.111.762/0001-93	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 28.200,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 27.600,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 27.599,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:42:42:097
R\$ 32.100,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 10:42:47:393
R\$ 25.550,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:43:41:837
R\$ 26.772,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 10:46:03:640
R\$ 25.500,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:46:20:080
R\$ 25.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:46:31:533
R\$ 24.950,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:53:05:140
R\$ 24.900,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:53:49:280
R\$ 31.900,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 10:54:08:533
R\$ 24.899,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:55:30:257
R\$ 24.850,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:55:39:663
R\$ 24.849,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:55:50:493
R\$ 24.800,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:56:12:667
R\$ 24.799,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:56:15:823
R\$ 24.750,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:56:54:857
R\$ 24.749,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:56:58:200
R\$ 24.700,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:57:18:047
R\$ 24.699,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:57:21:263
R\$ 24.699,9700	90.072.620/0001-29	08/06/2018 10:57:27:813
R\$ 24.650,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:57:40:610
R\$ 24.699,9500	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:57:41:390
R\$ 24.649,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 10:57:48:063
R\$ 24.620,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:58:01:110
R\$ 24.649,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:58:02:000
R\$ 24.619,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 10:58:08:080
R\$ 24.600,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:58:21:330
R\$ 24.619,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:58:22:567
R\$ 24.600,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:58:23:753
R\$ 24.599,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 10:58:30:677
R\$ 24.599,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:58:43:287
R\$ 24.550,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:58:48:677
R\$ 24.549,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 10:58:51:740
R\$ 24.500,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:59:00:037
R\$ 24.499,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:59:03:367
R\$ 24.450,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:59:10:257
R\$ 24.449,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 10:59:13:477
R\$ 24.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:59:20:943
R\$ 23.999,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:59:24:383
R\$ 23.999,9700	90.072.620/0001-29	08/06/2018 10:59:33:600
R\$ 23.950,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 10:59:39:150
R\$ 23.999,9500	10.713.114/0001-32	08/06/2018 10:59:45:057
R\$ 23.500,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 10:59:46:057
R\$ 23.499,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 10:59:54:447
R\$ 23.450,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:00:02:353
R\$ 23.400,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:00:11:697
R\$ 23.399,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:00:14:730

R\$ 23.350,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:00:22:573
R\$ 23.349,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:00:25:950
R\$ 23.350,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:00:33:560
R\$ 23.349,9700	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:00:35:260
R\$ 23.100,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:00:44:340
R\$ 23.099,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:00:47:763
R\$ 23.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:00:55:747
R\$ 23.099,9700	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:01:01:200
R\$ 23.090,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:01:01:233
R\$ 22.999,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:01:08:263
R\$ 22.900,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:01:12:110
R\$ 22.950,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:01:17:920
R\$ 22.899,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:01:22:203
R\$ 22.998,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:01:22:623
R\$ 22.899,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:01:28:687
R\$ 22.800,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:01:35:470
R\$ 22.500,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:01:45:313
R\$ 22.499,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:01:48:330
R\$ 22.499,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:01:51:453
R\$ 22.420,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:01:59:893
R\$ 22.419,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:02:09:503
R\$ 22.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:02:18:080
R\$ 22.418,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:02:20:317
R\$ 22.400,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:02:20:830
R\$ 21.999,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:02:29:753
R\$ 21.998,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:02:40:787
R\$ 21.500,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:02:45:083
R\$ 21.950,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:02:46:600
R\$ 21.499,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:02:51:460
R\$ 21.350,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:03:07:227
R\$ 21.400,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:03:10:443
R\$ 21.349,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:03:11:773
R\$ 21.490,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:03:13:397
R\$ 21.300,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:03:29:680
R\$ 21.299,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:03:32:807
R\$ 21.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:03:40:370
R\$ 21.290,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:03:41:947
R\$ 20.999,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:03:53:243
R\$ 20.950,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:04:03:887
R\$ 20.995,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:04:03:900
R\$ 20.949,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:04:13:340
R\$ 20.900,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:04:22:417
R\$ 20.900,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:04:25:793
R\$ 20.899,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:04:34:497
R\$ 20.800,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:04:44:700
R\$ 20.485,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:04:52:450
R\$ 20.484,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:04:56:043
R\$ 20.945,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:05:07:953
R\$ 20.400,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:05:16:453
R\$ 20.399,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:05:20:970
R\$ 20.241,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:05:29:390
R\$ 20.395,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:05:38:470
R\$ 20.240,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:05:43:110
R\$ 20.200,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:05:53:767
R\$ 20.147,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:06:00:580
R\$ 20.146,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:06:04:690
R\$ 20.180,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:06:13:927
R\$ 20.100,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:06:13:940
R\$ 20.000,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:06:24:003
R\$ 20.099,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:06:25:550
R\$ 19.900,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:06:38:520

R\$ 19.850,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:06:45:677
R\$ 19.899,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:06:45:770
R\$ 19.850,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:06:47:507
R\$ 19.800,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:07:02:130
R\$ 19.799,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:07:05:820
R\$ 19.750,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:07:09:413
R\$ 19.795,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:07:16:023
R\$ 19.500,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:07:25:303
R\$ 19.499,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:07:30:133
R\$ 19.480,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:07:37:353
R\$ 19.450,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:07:41:417
R\$ 19.200,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:07:46:980
R\$ 19.199,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:07:50:417
R\$ 19.150,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:08:05:370
R\$ 19.149,9900	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:08:11:450
R\$ 19.149,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:08:15:043
R\$ 19.100,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:08:20:060
* R\$ 14.145,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:08:27:467
R\$ 14.144,0000	90.072.620/0001-29	08/06/2018 11:11:00:333
R\$ 19.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:13:12:873
R\$ 19.080,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:13:25:797
R\$ 18.999,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:13:32:563
R\$ 18.950,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:14:01:067
R\$ 18.990,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:14:09:503
R\$ 18.940,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:14:20:943
R\$ 18.430,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:14:34:067
R\$ 18.420,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:14:57:170
R\$ 18.399,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:15:01:270
R\$ 18.300,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:15:31:387
R\$ 18.299,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:15:53:307
R\$ 18.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:15:57:547
R\$ 17.999,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:16:17:197
R\$ 18.250,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:17:54:277
R\$ 17.998,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:19:26:147
R\$ 17.997,0000	75.395.665/0001-40	08/06/2018 11:19:41:587

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 10:41:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 10:47:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 10:57:26.
Exclusão de lance	08/06/2018 11:11:56	Exclusão do lance de R\$ 14.145,0000
Encerrado	08/06/2018 11:19:49	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 14:57:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 90.072.620/0001-29.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 15:08:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 90.072.620/0001-29.
Aceite	12/07/2018 13:04:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 90.072.620/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 14.144,0000 e com valor negociado a R\$ 14.143,8000. Motivo: Conforme Item 11.1.3. do Edital - Atualização dos Valores nas casas decimais
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 10:30:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 90.072.620/0001-29.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 10:50:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 90.072.620/0001-29.

Habilitado

16/07/2018 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 13:34:12 90.072.620/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 14.144,0000 e com valor negociado a R\$ 14.143,8000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - CADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: MEGAFLEX Fabricante: MEGAFLEX Modelo / Versão: MEGA U C/PRANCH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido. MARCA:MEGAFLEX MOD.MEGA U C/PRANCH. LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 07h30min as 13h30min de segunda a sexta-feira, os mesmos deverão ser executados e entregues conforme a Autorização de Fornecimento, emitido por esta SEAGRI, caso não haja expediente na data marcada para a entrega dos bens, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horários citados anteriormente. . PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (DOZE MESES). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Porto Velho/RO. Frete: CIF.	Sim	Sim	107	R\$ 215,0000	R\$ 23.005,0000	07/06/2018 10:28:12
04.248.928/0001-40	HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FRISOKAR Fabricante: FRISOKAR Modelo / Versão: UNIVERSITARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.	Sim	Sim	107	R\$ 215,0000	R\$ 23.005,0000	07/06/2018 16:01:40
05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: MOGIFLEX Fabricante: MOGIFLEX Modelo / Versão: MG720P33E500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.	Sim	Sim	107	R\$ 215,0000	R\$ 23.005,0000	07/06/2018 18:31:33
14.918.354/0001-24	MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: RG Fabricante: RG Modelo / Versão: RG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.	Sim	Sim	107	R\$ 216,1800	R\$ 23.131,2600	08/06/2018 07:14:15
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI Marca: CASTOFAR Fabricante: CASTOFAR Modelo / Versão: 01.6190 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.	Sim	Sim	107	R\$ 216,1900	R\$ 23.132,3300	07/06/2018 17:44:05
17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: PARANA Fabricante: PARANA Modelo / Versão: PARANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.	Sim	Sim	107	R\$ 216,1900	R\$ 23.132,3300	07/06/2018 19:05:18
08.914.393/0001-50	JAIME TRENTIN & CIA LTDA Marca: JOTA Fabricante: JAIME TRENTIN & CIA LTDA ME Modelo / Versão: CADEIRA SECRETARIA FIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.	Sim	Sim	107	R\$ 235,0000	R\$ 25.145,0000	07/06/2018 11:14:41
05.887.870/0001-48	LAJA LTDA Marca: MOGIFLEX Fabricante: MOGIFLEX Modelo / Versão: MODELO UNIVERSITARIA	Sim	Sim	107	R\$ 238,0000	R\$ 25.466,0000	07/06/2018 17:58:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.

19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	Sim	Sim	107	R\$ 238,0000	R\$ 25.466,0000	07/06/2018 21:13:34
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Mogiflex

Fabricante: Mogiflex

Modelo / Versão: Universitaria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.

26.315.298/0001-12	D. H. F. FRANQUI EIRELI	Sim	Sim	107	R\$ 270,0000	R\$ 28.890,0000	28/05/2018 11:05:59
--------------------	-------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: fm escritorio

Fabricante: fm escritorio

Modelo / Versão: universitaria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.

05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	107	R\$ 300,0000	R\$ 32.100,0000	06/06/2018 17:43:46
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: REGIFLEX

Fabricante: REGIFLEX

Modelo / Versão: REGIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.

10.713.114/0001-32	SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	107	R\$ 5.000,0000	R\$ 535.000,0000	04/06/2018 10:45:08
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Shopping do Escritor

Fabricante: Frisokar

Modelo / Versão: Universitaria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada com especificações mínimas: espuma injetada e revestida em tecido de poliéster na cor cinza, modelo universitária, acabamento das bordas em perfil de pvc rígido.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 535.000,0000	10.713.114/0001-32	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 32.100,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 28.890,0000	26.315.298/0001-12	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 25.466,0000	19.111.762/0001-93	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 25.466,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 25.145,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 23.132,3300	04.927.672/0001-06	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 23.132,3300	17.878.902/0001-28	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 23.131,2600	14.918.354/0001-24	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 23.005,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 23.005,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 23.005,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 23.004,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:24:26:367
R\$ 23.004,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:24:29:570
R\$ 22.500,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:24:34:790
R\$ 22.499,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:24:46:453
R\$ 22.499,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:24:49:660
R\$ 22.000,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:24:53:393
R\$ 21.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:25:06:930
R\$ 21.999,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:25:10:147
R\$ 21.500,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 11:25:16:307
R\$ 21.499,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:25:27:167
R\$ 21.499,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:25:30:450
R\$ 21.499,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:25:47:280
R\$ 21.499,9400	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:25:50:830
R\$ 21.800,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:25:53:860
R\$ 21.400,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 11:25:57:877
R\$ 21.399,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:26:07:677
R\$ 21.399,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:26:11:303
R\$ 21.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:26:16:880
R\$ 21.100,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:26:21:257
R\$ 20.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:26:27:773

R\$ 20.999,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:26:31:870
R\$ 20.999,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:26:47:827
R\$ 20.999,9400	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:26:52:343
R\$ 20.800,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:26:57:220
R\$ 20.799,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:27:07:860
R\$ 20.799,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:27:12:380
R\$ 20.799,0000	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:27:27:850
R\$ 20.799,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:27:27:977
R\$ 20.798,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:27:33:150
R\$ 20.790,0000	19.111.762/0001-93	08/06/2018 11:27:45:353
R\$ 20.789,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:27:48:573
R\$ 20.789,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:27:53:387
R\$ 20.789,0000	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:27:57:827
R\$ 20.750,0000	19.111.762/0001-93	08/06/2018 11:28:06:563
R\$ 20.749,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:28:10:157
R\$ 20.749,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:28:13:470
R\$ 20.400,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:28:18:627
R\$ 20.500,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:28:24:600
R\$ 20.749,0000	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:28:27:380
R\$ 20.399,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:28:30:257
R\$ 20.399,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:28:33:477
R\$ 20.300,0000	19.111.762/0001-93	08/06/2018 11:28:37:100
R\$ 20.200,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:28:42:523
R\$ 20.199,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 11:28:50:370
R\$ 20.199,9700	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:28:53:497
R\$ 20.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:28:59:450
R\$ 19.800,0000	19.111.762/0001-93	08/06/2018 11:29:04:840
R\$ 20.189,9000	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:29:05:263
R\$ 20.150,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:29:09:640
R\$ 19.799,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:29:13:577
R\$ 19.900,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:29:19:703
R\$ 19.500,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:29:32:817
R\$ 19.799,0000	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:29:35:800
R\$ 19.499,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:29:36:333
R\$ 19.400,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:29:50:273
R\$ 19.000,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:29:55:620
R\$ 19.399,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:29:56:837
R\$ 19.350,0000	19.111.762/0001-93	08/06/2018 11:30:00:917
R\$ 25.400,0000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 11:30:01:230
R\$ 19.399,0000	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:30:05:260
R\$ 18.999,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:30:17:480
R\$ 19.000,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:30:25:793
R\$ 18.500,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:30:26:013
R\$ 18.800,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:30:28:950
R\$ 18.999,0000	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:30:32:030
R\$ 18.499,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:30:37:937
R\$ 18.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:30:49:373
R\$ 18.499,0000	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:30:54:330
R\$ 18.200,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:30:55:593
R\$ 17.999,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:30:58:173
R\$ 17.900,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:31:15:067
R\$ 17.899,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:31:18:283
R\$ 17.999,0000	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:31:20:817
R\$ 17.800,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:31:25:067
R\$ 17.500,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:31:35:117
R\$ 17.700,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:31:37:833
R\$ 17.499,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:31:38:397
R\$ 17.450,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:31:46:007
R\$ 17.449,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:31:58:413
R\$ 17.899,0000	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:32:00:947
R\$ 17.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:32:07:917

R\$ 17.400,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:32:09:120
R\$ 16.999,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:32:18:853
R\$ 17.499,0000	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:32:29:700
R\$ 16.500,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:32:32:183
R\$ 16.499,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:32:39:340
R\$ 16.800,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:32:39:403
R\$ 16.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:32:54:767
R\$ 15.999,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:32:59:830
R\$ 16.300,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:33:00:093
R\$ 15.000,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:33:17:877
R\$ 14.999,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:33:21:003
R\$ 14.980,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:33:41:490
R\$ 14.979,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:33:44:617
R\$ 13.910,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:33:51:193
R\$ 13.909,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:34:05:210
R\$ 14.978,0000	04.248.928/0001-40	08/06/2018 11:34:20:417
R\$ 16.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 11:34:31:590
R\$ 12.840,0000	08.914.393/0001-50	08/06/2018 11:34:35:200
R\$ 13.909,9700	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:36:55:070
R\$ 13.909,9500	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:36:58:447
R\$ 12.839,9800	10.713.114/0001-32	08/06/2018 11:37:18:590
R\$ 13.909,9400	26.315.298/0001-12	08/06/2018 11:37:26:997
R\$ 20.330,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 11:39:11:083

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 11:23:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 11:24:25	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 11:27:25.
Encerrado	08/06/2018 11:56:32	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 15:02:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 15:30:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32.
Aceite	12/07/2018 13:07:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 12.839,9800 e com valor negociado a R\$ 12.838,9300. Motivo: Conforme Item 11.1.3. do Edital - Atualização dos Valores nas casas decimais
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 10:39:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 11:30:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32.
Habilitado	16/07/2018 14:36:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 12.839,9800 e com valor negociado a R\$ 12.838,9300.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - BALANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.527.632/0001-70	KMEIH E SERPA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 880,0000	R\$ 30.800,0000	07/06/2018 15:23:06
	Marcas: RAMUZA						
	Fabricante: RAMUZA						
	Modelo / Versão: DCR 30KG						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg – Alimentação: Fonte automática "full range" externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo "membrana" durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais. MARCA: RAMUZA MODELO: DCR 30KG VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 12 (Doze) Meses, LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia FRETE: CIF.

84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 890,0000	R\$ 31.150,0000	07/06/2018 10:28:12
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: WELMY

Fabricante: WELMY

Modelo / Versão: BCW30LCDL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 10 - BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg – Alimentação: Fonte automática "full range" externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo "membrana" durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais. MARCA: WELMY. MODELO:BCW30LCDL . LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 07h30min as 13h30minho de segunda a sexta-feira, os mesmos deverão ser executados e entregues conforme a Autorização de Fornecimento, emitido por esta SEAGRI, caso não haja expediente na data marcada para a entrega dos bens, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horários citados anteriormente. . PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (DOZE MESES). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Porto Velho/RO. Frete: CIF.

27.347.187/0001-50	R M D DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 930,0000	R\$ 32.550,0000	07/06/2018 22:43:10
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: UNIVERSAL

Fabricante: UNIVESAL

Modelo / Versão: UNIVERSAL 30KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg – Alimentação: Fonte automática "full range" externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo "membrana" durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

26.948.698/0001-65	TIAGO ALVES DE BRITO REPRESENTACAO	Sim	Sim	35	R\$ 972,0000	R\$ 34.020,0000	07/06/2018 16:23:20
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: WELMY

Fabricante: WELMY

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg Alimentação: Fonte automática full range externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo membrana durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

28.809.350/0001-12	M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	07/06/2018 23:33:02
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: welmy

Fabricante: welmy

Modelo / Versão: welmy

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg – Alimentação: Fonte automática "full range" externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo "membrana" durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 1.250,0000	R\$ 43.750,0000	07/06/2018 17:04:22
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: BALMAQ

Fabricante: BALMAQ

Modelo / Versão: BALMAQ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg Alimentação: Fonte automática full range externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm.

Teclado: (painel da balança). Teclado tipo membrana durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

15.464.751/0001-36 JOVIC COMERCIAL Sim Sim 35 R\$ 2.000,0000 R\$ 70.000,0000 08/06/2018 08:52:43

Marca: welmy

Fabricante: welmy

Modelo / Versão: bcw

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg – Alimentação: Fonte automática "full range" externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo "membrana" durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

27.219.581/0001-03 L.M.K. COMERCIO Sim Sim 35 R\$ 2.250,0000 R\$ 78.750,0000 07/06/2018 13:46:11

TECNOLOGICOS
EIRELI

Marca: KNWAAGEN

Fabricante: KNWAAGEN

Modelo / Versão: kn50/0140/40id4pi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg Alimentação: Fonte automática full range externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo membrana durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

22.858.929/0001-99 A&R COMERCIAL Sim Sim 35 R\$ 2.278,5000 R\$ 79.747,5000 08/06/2018 08:47:38

PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
EIRELI

Marca: WELMY

Fabricante: WELMY

Modelo / Versão: BCW TIPL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg Alimentação: Fonte automática full range externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo membrana durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO Sim Sim 35 R\$ 3.000,0000 R\$ 105.000,0000 06/06/2018 17:43:46

DE SUPRIMENTOS
EIRELI

Marca: BALMAK

Fabricante: BALMAK

Modelo / Versão: BALMAK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg – Alimentação: Fonte automática "full range" externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo "membrana" durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 35 R\$ 10.000,0000 R\$ 350.000,0000 08/06/2018 08:53:08

Marca: BALMAK

Fabricante: BALMAK

Modelo / Versão: ELP-30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA COM especificações mínimas : CAPACIDADE DE 30 kg – Alimentação: Fonte automática "full range" externa. Entrada: 90-250 VAC, 50/60 Hz e Saída 9V/1,5ª Display: LED vermelho 10 mm (de baixo consumo), garantindo perfeição na visibilidade das informações, mesmo quando em exposição a ambientes de claridade elevada. Visor duplo (operador e consumidor) para indicação do peso. Gabinete: Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade. Dimensões: 37L x 37P x 124A cm. Prato: Prato de pesagem de aço inoxidável espelhado. Dimensões: 37L x 28P cm. Teclado: (painel da balança). Teclado tipo "membrana" durável e fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350.000,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 105.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 79.747,5000	22.858.929/0001-99	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 78.750,0000	27.219.581/0001-03	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 70.000,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 43.750,0000	00.789.321/0001-17	08/06/2018 09:16:05:330

R\$ 35.000,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 34.020,0000	26.948.698/0001-65	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 32.550,0000	27.347.187/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 31.150,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 30.800,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 30.799,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:24:26:070
R\$ 30.618,0000	26.948.698/0001-65	08/06/2018 11:24:52:880
R\$ 30.617,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:24:55:880
R\$ 30.500,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 11:25:28:103
R\$ 30.499,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:25:31:357
R\$ 28.000,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:25:41:700
R\$ 27.999,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:25:51:360
R\$ 27.990,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:26:02:723
R\$ 27.500,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 11:26:06:037
R\$ 27.499,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:26:11:397
R\$ 27.499,9800	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:27:30:650
R\$ 27.499,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:27:33:663
R\$ 27.300,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:27:47:840
R\$ 27.299,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:27:51:060
R\$ 27.299,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:27:55:670
R\$ 49.703,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 11:28:08:000
R\$ 27.200,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:28:08:250
R\$ 27.199,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:28:11:737
R\$ 27.199,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:28:15:800
R\$ 27.100,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:28:31:100
R\$ 27.199,9700	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:28:31:740
R\$ 27.099,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:28:36:337
R\$ 27.200,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 11:28:39:570
R\$ 27.099,9800	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:28:51:743
R\$ 27.099,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:28:56:370
R\$ 27.050,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:29:07:140
R\$ 27.049,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:29:14:797
R\$ 27.049,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:29:18:140
R\$ 26.900,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 11:29:26:347
R\$ 26.899,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:29:34:833
R\$ 26.899,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:29:38:507
R\$ 26.800,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:29:47:773
R\$ 26.799,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:29:54:870
R\$ 26.799,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:29:58:807
R\$ 26.700,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 11:30:06:213
R\$ 26.500,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:30:12:620
R\$ 26.499,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:30:15:620
R\$ 26.400,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:30:32:827
R\$ 26.399,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:30:36:047
R\$ 25.000,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:30:45:327
R\$ 24.900,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:30:54:017
R\$ 24.899,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:31:21:630
R\$ 24.898,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:31:30:130
R\$ 69.999,0000	27.219.581/0001-03	08/06/2018 11:31:37:287
R\$ 24.897,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:31:41:680
R\$ 24.895,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:31:51:553
R\$ 24.800,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:31:56:087
R\$ 24.799,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:32:01:790
R\$ 24.799,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:32:11:637
R\$ 24.700,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:32:21:403
R\$ 24.699,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:32:31:920
R\$ 24.500,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:32:35:687
R\$ 24.400,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:32:49:513
R\$ 24.399,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:32:53:813
R\$ 24.300,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:33:11:313
R\$ 24.299,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:33:16:097

R\$ 24.200,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:33:32:410
R\$ 24.199,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:33:36:317
R\$ 24.100,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:33:52:727
R\$ 24.099,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:33:56:587
R\$ 24.000,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:34:00:930
R\$ 23.900,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:34:14:073
R\$ 23.899,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:34:18:933
R\$ 23.850,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:34:35:403
R\$ 23.849,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:34:39:183
R\$ 23.800,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 11:34:44:530
R\$ 23.700,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:34:57:280
R\$ 23.699,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:35:00:890
R\$ 23.600,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:35:20:737
R\$ 23.599,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:35:25:017
R\$ 23.550,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:35:40:940
R\$ 23.549,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:35:45:113
R\$ 23.500,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:36:05:443
R\$ 23.499,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:36:08:757
R\$ 23.450,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:36:29:647
R\$ 23.449,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:36:32:900
R\$ 23.300,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:36:53:103
R\$ 23.299,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:36:58:400
R\$ 22.431,5000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:37:14:387
R\$ 23.200,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:37:17:073

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 11:23:14	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 11:24:25	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 11:27:25.
Encerrado	08/06/2018 11:37:35	Item encerrado
Recusa	30/07/2018 13:18:56	Recusa da proposta. Fornecedor: ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 22.431,5000. Motivo: Recusa-se a proposta tendo em vista parecer da pasta informando que NÃO ATENDE as exigências, pois a empresa não encaminhou prospectos/folders/catálogos para aceitação do objeto.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	30/07/2018 13:52:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	30/07/2018 15:28:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12.
Aceite	03/08/2018 12:17:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 23.200,0000 e com valor negociado a R\$ 23.199,7500. Motivo: Informo que procederei a atualização das casas decimais conforme prevê o Edital no Item 11.1.3.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/08/2018 12:45:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/08/2018 12:58:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12.
Habilitado	03/08/2018 13:31:00	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 23.200,0000 e com valor negociado a R\$ 23.199,7500.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - BALANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 1.289,0000	R\$ 45.115,0000	07/06/2018 10:35:59
Marca: WELMY Fabricante: WELMY Modelo / Versão: W300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 11 - BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg. MARCA: WELMY . MODELO: W300 . LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 07h30min as 13h30min de segunda a sexta-feira, os mesmos deverão ser executados e entregues conforme a Autorização de Fornecimento, emitido por esta SEAGRI, caso não haja expediente na data marcada para a entrega dos bens, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horários citados anteriormente. . PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (DOZE MESES). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Porto Velho/RO. Frete: CIF.							
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 1.375,2500	R\$ 48.133,7500	07/06/2018 23:17:15
Marca: LIDER Fabricante: LIDER BALANÇAS Modelo / Versão: B530 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA com especificações: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg - MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B530 PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação. ENTREGA 30 (trinta dias corridos), após a entrega da Autorização de Fornecimento ao vencedor do item. Pagamento 30 (trinta) dias corridos contados da apresentação do documento de cobrança. GARANTIA 12 (doze) meses, tendo início na entrega do bem. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação							
26.948.698/0001-65	TIAGO ALVES DE BRITO REPRESENTACAO	Sim	Sim	35	R\$ 1.444,0000	R\$ 50.540,0000	07/06/2018 16:24:09
Marca: WELMY Fabricante: WELMY Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg.							
27.347.187/0001-50	R M D DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 1.500,0000	R\$ 52.500,0000	07/06/2018 22:48:30
Marca: LORBEN Fabricante: LORBEN Modelo / Versão: LORBEN 300KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg.							
28.809.350/0001-12	M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	35	R\$ 1.500,0000	R\$ 52.500,0000	07/06/2018 23:33:41
Marca: welmy Fabricante: welmy Modelo / Versão: welmy Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg.							
68.886.605/0001-65	MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 1.500,0000	R\$ 52.500,0000	08/06/2018 07:46:22
Marca: MARTE Fabricante: MARTE Modelo / Versão: LS300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA MODELO LS300 - MARCA MARTE Balança eletrônica digital, tara subtrativa em toda a escala. Display digital de cristal líquido e iluminação LED com 8 dígitos de 7 segmentos que facilita a leitura pelo usuário e indicador de estabilidade de leitura e de capacidade já utilizada. As balanças da linha LS possuem 8 funções: pesagem simples, contagem de peças, porcentagem absoluta, porcentagem relativa, verificação de peso, cálculo estatístico, pesagem de animais vivos e função básica (incorpora contagem de peças e porcentagens absoluta e relativa). É possível a inserção de identidade da balança, composta por 6 caracteres numéricos, onde o display mostrará a identidade atual registrada. Especificações técnicas: Carga máxima: 301,0 kg Sensibilidade e reprodutibilidade: 100 g Campo de tara: toda a escala Classe de exatidão: III Possui 2 unidades de pesagem disponíveis: g e kg Temperatura de trabalho: de 10 a 40°C Tempo de estabilização: 4 segundos Voltagem: bivolt automático de 100 a 230 Vca Frequência: 50/60 Hz Potência: 5 W Dimensões do equipamento: 400x400x1000 mm (CxLxA) Coluna e plataforma em aço carbono: 400x400 mm (CxL) Rodízios e alça para movimentação. Peso do equipamento: 11 kg Modelo aprovado pelo Inmetro conforme portaria Inmetro/dimel nº 0228, de 21 de Julho de 2012. Acompanha: fonte de alimentação e manual de instruções na língua portuguesa.							
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 2.000,0000	R\$ 70.000,0000	06/06/2018 17:44:54
Marca: BALMAK							

Fabricante: BALMAK**Modelo / Versão:** BALMAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg.

01.527.632/0001-70	KMEIH E SERPA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 2.200,0000	R\$ 77.000,0000	07/06/2018 15:27:40
--------------------	--------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: RAMUZA**Fabricante:** RAMUZA**Modelo / Versão:** DP 300KG BJ.130+COL+ROD IDR7.500 ABS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg. MARCA: RAMUZA MODELO: DP 300KG BJ.130+COL+ROD IDR7.500 ABS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 12 (Doze) Meses, LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia FRETE: CIF.

27.219.581/0001-03	L.M.K. COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 2.350,0000	R\$ 82.250,0000	07/06/2018 13:48:07
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: KNWAAGEN**Fabricante:** KNWAAGEN**Modelo / Versão:** knp300/100/id1 pc 4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg.

14.050.075/0001-91	COMERCIAL USUAL EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 3.000,0000	R\$ 105.000,0000	07/06/2018 17:39:07
--------------------	------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: MICHELETTI**Fabricante:** MICHELETTI**Modelo / Versão:** MIC 300 H**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg. Marca/Fabricante: MICHELETTI - Modelo: MIC 300 H.

22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 3.195,0000	R\$ 111.825,0000	08/06/2018 08:47:38
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: WELMY**Fabricante:** WELMY**Modelo / Versão:** W 300 40X50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg.

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 12.000,0000	R\$ 420.000,0000	08/06/2018 08:57:05
--------------------	-----------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: Balmak**Fabricante:** Balmak**Modelo / Versão:** BKH- 300**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg.

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	35	R\$ 20.000,0000	R\$ 700.000,0000	08/06/2018 08:28:49
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: urbano**Fabricante:** urbano**Modelo / Versão:** urbano**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA com especificações mínimas: piso móvel, display digital, coluna com alça para movimentação e capacidade de 300kg.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 700.000,0000	27.204.689/0001-22	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 420.000,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 111.825,0000	22.858.929/0001-99	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 105.000,0000	14.050.075/0001-91	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 82.250,0000	27.219.581/0001-03	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 77.000,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 70.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 52.500,0000	27.347.187/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 52.500,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 52.500,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 50.540,0000	26.948.698/0001-65	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 48.133,7500	21.971.041/0001-03	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 45.115,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 80.600,0000	27.204.689/0001-22	08/06/2018 11:24:25:850
R\$ 45.114,8500	14.050.075/0001-91	08/06/2018 11:24:26:630
R\$ 50.539,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:24:35:730

R\$ 50.539,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:24:56:427
R\$ 45.486,0000	26.948.698/0001-65	08/06/2018 11:25:17:070
R\$ 45.100,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 11:25:37:450
R\$ 45.099,9600	14.050.075/0001-91	08/06/2018 11:25:40:827
R\$ 45.098,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:26:07:050
R\$ 45.097,8900	14.050.075/0001-91	08/06/2018 11:26:10:863
R\$ 45.090,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 11:26:17:100
R\$ 43.000,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:26:25:710
R\$ 45.089,9500	14.050.075/0001-91	08/06/2018 11:26:31:980
R\$ 42.999,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:27:26:240
R\$ 42.998,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:27:30:727
R\$ 42.997,9900	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:27:47:073
R\$ 42.997,9800	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:27:50:887
R\$ 42.800,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:27:55:090
R\$ 42.799,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:28:07:843
R\$ 42.798,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:28:10:953
R\$ 42.700,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:28:17:550
R\$ 42.699,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:28:28:630
R\$ 42.698,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:28:31:740
R\$ 42.600,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:28:40:413
R\$ 42.599,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:28:49:150
R\$ 42.598,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:28:52:760
R\$ 42.500,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:29:02:433
R\$ 72.405,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 11:29:05:733
R\$ 42.499,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:29:09:843
R\$ 42.498,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:29:15:830
R\$ 42.497,9900	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:29:30:270
R\$ 42.497,9800	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:29:36:050
R\$ 42.300,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:29:42:600
R\$ 42.299,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:29:51:273
R\$ 42.298,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:29:56:383
R\$ 42.298,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:30:05:683
R\$ 42.297,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:30:11:997
R\$ 42.296,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:30:16:760
R\$ 42.296,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:30:26:543
R\$ 42.295,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:30:32:607
R\$ 42.294,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:30:36:890
R\$ 42.293,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:30:46:767
R\$ 42.292,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:30:56:313
R\$ 42.292,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:30:56:953
R\$ 40.000,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:31:06:910
R\$ 42.100,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:31:08:957
R\$ 39.999,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:31:16:940
R\$ 39.999,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:31:16:973
R\$ 39.990,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:31:30:067
R\$ 39.989,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:31:36:973
R\$ 39.988,9900	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:31:41:757
R\$ 39.985,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:31:55:977
R\$ 39.984,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:31:58:993
R\$ 39.983,9900	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:32:01:993
R\$ 39.600,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:32:10:090
R\$ 39.490,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:32:17:853
R\$ 39.489,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:32:22:777
R\$ 39.400,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:32:43:733
R\$ 39.399,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:32:46:920
R\$ 69.999,0000	27.219.581/0001-03	08/06/2018 11:32:52:530
R\$ 39.300,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:33:04:017
R\$ 39.299,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:33:07:173
R\$ 39.200,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:33:27:503
R\$ 39.199,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:33:30:910
R\$ 39.599,0000	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:33:40:053

R\$ 38.900,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:33:49:210
R\$ 38.899,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:33:52:960
R\$ 38.898,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:34:00:210
R\$ 38.700,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:34:10:243
R\$ 38.699,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:34:13:650
R\$ 38.500,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:34:33:170
R\$ 38.500,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:34:33:653
R\$ 38.499,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:34:36:230
R\$ 38.300,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:34:55:093
R\$ 38.299,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:34:58:810
R\$ 38.000,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:35:18:423
R\$ 38.450,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:35:20:140
R\$ 37.999,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:35:21:893
R\$ 37.500,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:35:42:270
R\$ 37.499,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:35:46:097
R\$ 37.498,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:36:01:693
R\$ 37.300,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:36:05:897
R\$ 37.299,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:36:09:490
R\$ 37.940,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 11:36:16:333
R\$ 37.298,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:36:22:037
R\$ 37.190,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:36:26:070
R\$ 33.000,0000	68.886.605/0001-65	08/06/2018 11:36:31:930
R\$ 37.189,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:36:42:163
R\$ 37.100,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:37:06:900
R\$ 37.099,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:37:45:920
R\$ 37.050,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:37:59:937
R\$ 37.049,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:38:06:000
R\$ 37.045,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:38:20:127
R\$ 37.044,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:38:26:000
R\$ 37.035,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:38:43:630
R\$ 37.034,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:38:46:020
R\$ 37.025,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:39:04:600
R\$ 37.024,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:39:07:147
R\$ 37.015,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:39:25:163
R\$ 37.014,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:39:28:040
R\$ 36.900,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:39:47:617
R\$ 36.899,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:39:49:743
R\$ 36.500,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:40:11:963
R\$ 36.499,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:40:12:853
R\$ 36.000,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:40:31:997
R\$ 35.999,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:40:34:013
R\$ 35.900,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:40:53:060
R\$ 35.899,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:40:54:030
R\$ 35.800,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:41:13:657
R\$ 35.799,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:41:15:657
R\$ 35.750,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:41:36:110
R\$ 35.749,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:41:38:830
R\$ 35.000,0000	28.809.350/0001-12	08/06/2018 11:41:57:770
R\$ 34.999,9900	22.858.929/0001-99	08/06/2018 11:52:07:780
R\$ 49.350,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 11:52:55:487

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 11:23:22	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 11:24:25	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 11:27:25.
Encerrado	08/06/2018 11:54:07	Item encerrado
Abertura do prazo de	13/06/2018 15:15:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65.

Convocação - Anexo

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo

13/06/2018 16:09:08 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65.

Aceite 12/07/2018 13:12:35 Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 33.000,0000 e com valor negociado a R\$ 32.999,7500. Motivo: Conforme Item 11.1.3. do Edital - Atualização dos Valores nas casas decimais

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 13/07/2018 09:56:33 Convocado para envio de anexo o fornecedor MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 13/07/2018 10:05:58 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65.

Habilitado 16/07/2018 13:33:22 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 33.000,0000 e com valor negociado a R\$ 32.999,7500.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - CAIXA JUNÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.887.870/0001-48	LAJA LTDA	Sim	Sim	1.538	R\$ 36,9000	R\$ 56.752,2000	07/06/2018 18:01:34
Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo / Versão: MODELO HORTFRUT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
24.424.063/0001-33	DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Sim	Sim	1.538	R\$ 45,0000	R\$ 69.210,0000	08/06/2018 08:18:42
Marca: INPLASTIC Fabricante: INPLASTIC Modelo / Versão: CAIXAS MONOBLOCOS PEADVazados 77 x 57 x 30 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead . Validade da propostas 90 dias. Prazo entrega 30 dias corridos. Garantia 12 meses exceto contra mau uso .							
27.347.187/0001-50	R M D DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	1.538	R\$ 50,0000	R\$ 76.900,0000	07/06/2018 22:50:43
Marca: URBANO Fabricante: URBANO Modelo / Versão: URBANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	1.538	R\$ 59,9800	R\$ 92.249,2400	07/06/2018 10:35:59
Marca: PISANI Fabricante: PISANI Modelo / Versão: REF CN-115 medindo 77x57x30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade). MARCA: PISANI . MODELO:REF CN-115 medindo 77x57x30 . LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 07h30min as 13h30min de segunda a sexta-feira, os mesmos deverão ser executados e entregues conforme a Autorização de Fornecimento, emitido por esta SEAGRI, caso não haja expediente na data marcada para a entrega dos bens, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horários citados anteriormente. . PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (DOZE MESES). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Porto Velho/RO. Frete: CIF.							
17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.538	R\$ 70,0000	R\$ 107.660,0000	07/06/2018 19:07:51
Marca: LAR Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo / Versão: LAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para							

hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI	Sim	Sim	1.538	R\$ 70,0000	R\$ 107.660,0000	07/06/2018 23:33:06
Marca: BOLIVAR Fabricante: BOLIVAR Modelo / Versão: REF 342 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1.538	R\$ 100,0000	R\$ 153.800,0000	06/06/2018 17:44:54
Marca: MAXICAIXA Fabricante: MAXICAIXA Modelo / Versão: MAXICAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
24.226.538/0001-87	MARLENE I. V. SILVA - EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS	Sim	Sim	1.538	R\$ 110,0000	R\$ 169.180,0000	08/06/2018 08:54:59
Marca: proplast Fabricante: proplast Modelo / Versão: proplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
04.005.280/0001-81	B.N.P. COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.538	R\$ 180,0000	R\$ 276.840,0000	30/05/2018 15:36:52
Marca: MAXICAIXA Fabricante: MAXICAIXA Modelo / Versão: HFG-115CD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).DECLARAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL							
15.464.751/0001-36	JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.538	R\$ 200,0000	R\$ 307.600,0000	08/06/2018 08:57:06
Marca: plast Fabricante: plast Modelo / Versão: hort Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	1.538	R\$ 460,0000	R\$ 707.480,0000	08/06/2018 08:57:05
Marca: PROPLAST Fabricante: PROPLAST Modelo / Versão: PRP328 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 28X33X60 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.538	R\$ 10.000,0000	R\$ 15.380.000,0000	07/06/2018 14:39:07
Marca: plas Fabricante: plas Modelo / Versão: plas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.380.000,0000	14.517.117/0001-51	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 707.480,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 307.600,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 276.840,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 169.180,0000	24.226.538/0001-87	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 153.800,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 107.660,0000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 107.660,0000	10.563.563/0001-41	08/06/2018 09:16:05:330

R\$ 92.249,2400	84.558.634/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 76.900,0000	27.347.187/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 69.210,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 56.752,2000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 138.420,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:07:13:497
R\$ 56.200,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:08:19:563
R\$ 76.899,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:09:40:773
R\$ 76.899,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:10:01:150
R\$ 90.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 12:11:12:263
R\$ 56.199,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:17:10:820
R\$ 56.100,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:17:20:053
R\$ 56.060,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:18:36:823
R\$ 56.000,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:18:51:730
R\$ 55.890,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:19:10:030
R\$ 68.000,0000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:19:17:047
R\$ 55.800,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:19:18:890
R\$ 55.790,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:19:43:890
R\$ 55.700,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:19:59:860
R\$ 55.600,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:20:11:580
R\$ 55.500,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:20:30:317
R\$ 55.400,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:20:43:363
R\$ 55.300,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:21:09:007
R\$ 99.970,0000	10.563.563/0001-41	08/06/2018 12:21:45:103
R\$ 59.300,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:33:48:323

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 12:04:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 12:09:35	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 12:19:35.
Encerrado	08/06/2018 12:49:23	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 15:14:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.424.063/0001-33.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 16:08:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.424.063/0001-33.
Recusa	20/06/2018 12:19:28	Recusa da proposta. Fornecedor: DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.424.063/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 55.300,0000. Motivo: Desclassifica-se conforme solicitado no anexo constante no sistema.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/06/2018 12:35:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36.
Recusa	12/07/2018 13:36:41	Recusa da proposta. Fornecedor: JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 55.400,0000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por não atender a convocação no chat mensagem.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/07/2018 13:36:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/07/2018 13:43:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48.
Recusa	13/07/2018 09:22:09	Recusa da proposta. Fornecedor: LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 56.752,2000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por não atender a convocação no chat mensagem. Empresa sujeita as penalidades do art. 7º da lei 10.520/2002.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 09:22:09	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 09:31:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Encerramento do prazo de	13/07/2018 10:02:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.

Convocação - Anexo

Aceite	23/07/2018 12:25:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 59.300,0000 e com valor negociado a R\$ 54.675,9000. Motivo: Conforme negociações de desconto registrado no Chat mensagem
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2018 12:30:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/07/2018 12:32:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Habilitado	30/07/2018 14:28:06	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 59.300,0000 e com valor negociado a R\$ 54.675,9000.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 13 - EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: NOVAK Fabricante: NOVAK Modelo / Versão: 12102 DIMENSÃO: 1200X1000X150mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg. MARCA: NOVAK . MODELO: 12102 DIMENSÃO: 1200X1000X150mm . LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 07h30min as 13h30min de segunda a sexta-feira, os mesmos deverão ser executados e entregues conforme a Autorização de Fornecimento, emitido por esta SEAGRI, caso não aja expediente na data marcada para a entrega dos bens, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horários citados anteriormente. . PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (DOZE MESES). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Porto Velho/RO. Frete: CIF.	Sim	Sim	375	R\$ 245,0000	R\$ 91.875,0000	07/06/2018 10:35:59
05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: MR PLASTICOS Fabricante: MR PLASTICOS Modelo / Versão: ECO PALLET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg. 1,00X1,20M	Sim	Sim	375	R\$ 250,0000	R\$ 93.750,0000	07/06/2018 18:33:51
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI Marca: INPLASTIC Fabricante: INPLASTIC Modelo / Versão: E7500S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg dimensões 1200 x 1000 x 150 mm	Sim	Sim	375	R\$ 250,0000	R\$ 93.750,0000	07/06/2018 23:26:30
04.005.280/0001-81	B.N.P. COMERCIAL LTDA Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: VAZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.DECLARAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL	Sim	Sim	375	R\$ 252,0000	R\$ 94.500,0000	30/05/2018 15:38:15
17.023.484/0001-97	3A SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI Marca: 3A Fabricante: 3A Modelo / Versão: Pallet Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.	Sim	Sim	375	R\$ 252,0000	R\$ 94.500,0000	07/06/2018 15:56:11

14.918.354/0001-24	MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 252,0000	R\$ 94.500,0000	08/06/2018 07:17:58
Marca: NT Fabricante: NT Modelo / Versão: NT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.							
24.679.947/0001-39	CONTEMIX COMERCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 252,1100	R\$ 94.541,2500	25/05/2018 11:29:41
Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo / Versão: LAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.							
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 252,1100	R\$ 94.541,2500	29/05/2018 11:39:30
Marca: DURA PALLET Fabricante: DURA PALLET Modelo / Versão: ECO PALLET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg. COR: PRETO. Garantia: 12 (doze) meses Validade da Proposta: 60 dias Prazo de entrega dos bens é de 10 dias. Nos valores ofertados estão previstos todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, tributárias, assim como fretes, instalações e demais despesas atinentes a atividade comercial praticada.							
10.596.399/0001-79	ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 252,1100	R\$ 94.541,2500	07/06/2018 17:21:58
Marca: Lar Fabricante: Lar Modelo / Versão: Heavy Pallet Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.							
27.293.468/0001-78	ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 252,1100	R\$ 94.541,2500	07/06/2018 18:16:03
Marca: PLASOLUTION Fabricante: PLASOLUTION Modelo / Versão: HEAVY 3 RUNNERS PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.							
17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 252,1100	R\$ 94.541,2500	07/06/2018 19:07:51
Marca: LAR Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo / Versão: LAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.							
27.347.187/0001-50	R M D DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 260,0000	R\$ 97.500,0000	07/06/2018 22:52:06
Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo / Versão: PLASVALE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.							
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 300,0000	R\$ 112.500,0000	06/06/2018 17:44:54
Marca: MAXICAIXA Fabricante: MAXICAIXA Modelo / Versão: MAXICAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.							
01.527.632/0001-70	KMEIH E SERPA LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 390,0000	R\$ 146.250,0000	07/06/2018 15:27:40
Marca: DIMAS Fabricante: DIMAS							

Modelo / Versão: DM PALLET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg. MARCA: DIMAS MODELO: DM PALLET VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 12 (Doze) Meses, LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia FRETE: CIF.

24.424.063/0001-33	DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 396,0000	R\$ 148.500,0000	07/06/2018 19:43:14
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: INPLASTIC**Fabricante:** INPLASTIC**Modelo / Versão:** PALETE ESTRADO PEAD 4 ENTRADAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS ESTRADOS PLÁSTICOS de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg. Validade da propostas 90 dias. Prazo entrega 30 dias corridos. Garantia 12 meses exceto contra mau uso .

05.211.777/0001-19	CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTD	Sim	Sim	375	R\$ 396,0000	R\$ 148.500,0000	08/06/2018 08:52:24
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: CAPERPASS**Fabricante:** CAPERPASS IND E COM DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA**Modelo / Versão:** PA10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

24.226.538/0001-87	MARLENE I. V. SILVA - EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS	Sim	Sim	375	R\$ 400,0000	R\$ 150.000,0000	08/06/2018 08:58:28
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: DRACMA**Fabricante:** DRACMA**Modelo / Versão:** DRACMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

29.241.950/0001-90	M3 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 1.000,0000	R\$ 375.000,0000	25/05/2018 16:00:49
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: inplastic**Fabricante:** inplastic**Modelo / Versão:** inplastic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

15.464.751/0001-36	JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 1.000,0000	R\$ 375.000,0000	08/06/2018 08:57:06
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: plast**Fabricante:** plast**Modelo / Versão:** vazado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 2.500,0000	R\$ 937.500,0000	08/06/2018 08:57:05
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: LAR**Fabricante:** LAR**Modelo / Versão:** EP - 500x500x50mm-Preto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 10.000,0000	R\$ 3.750.000,0000	07/06/2018 14:39:07
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: plas**Fabricante:** plas**Modelo / Versão:** plas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.750.000,0000	14.517.117/0001-51	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 937.500,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 375.000,0000	29.241.950/0001-90	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 375.000,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 150.000,0000	24.226.538/0001-87	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 148.500,0000	05.211.777/0001-19	08/06/2018 09:16:05:330

R\$ 148.500,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 146.250,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 112.500,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 97.500,0000	27.347.187/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 94.541,2500	24.679.947/0001-39	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 94.541,2500	04.762.458/0001-39	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 94.541,2500	10.596.399/0001-79	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 94.541,2500	17.878.902/0001-28	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 94.541,2500	27.293.468/0001-78	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 94.500,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 94.500,0000	17.023.484/0001-97	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 94.500,0000	14.918.354/0001-24	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 93.750,0000	10.563.563/0001-41	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 93.750,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 91.875,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 91.874,1900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:06:35:417
R\$ 91.860,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 12:06:58:777
R\$ 91.859,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:07:01:810
R\$ 91.859,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:07:31:060
R\$ 91.858,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:07:34:093
R\$ 91.500,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:08:40:737
R\$ 91.499,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:08:43:863
R\$ 91.470,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 12:09:20:070
R\$ 91.469,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:09:23:257
R\$ 90.000,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:09:32:930
R\$ 89.999,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:09:36:147
R\$ 89.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:09:37:227
R\$ 89.999,9800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:09:43:367
R\$ 89.999,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:09:56:430
R\$ 89.500,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:09:59:523
R\$ 89.999,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:09:59:557
R\$ 89.499,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:10:03:663
R\$ 89.499,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:10:16:807
R\$ 89.499,9700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:10:19:930
R\$ 89.499,9600	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:10:23:713
R\$ 89.100,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:10:32:137
R\$ 89.099,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:10:36:840
R\$ 89.099,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:10:40:150
R\$ 89.099,9700	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:10:43:747
R\$ 89.480,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 12:10:43:887
R\$ 88.900,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:10:56:200
R\$ 88.899,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:11:00:247
R\$ 88.899,9800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:11:04:013
R\$ 89.250,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 12:11:07:327
R\$ 88.899,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:11:08:590
R\$ 88.600,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:11:17:293
R\$ 88.599,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:11:20:310
R\$ 88.599,9800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:11:24:047
R\$ 88.500,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 12:11:30:280
R\$ 88.200,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:11:37:827
R\$ 80.000,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:11:43:373
R\$ 79.999,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:11:46:437
R\$ 79.800,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:11:58:983
R\$ 79.799,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:12:03:047
R\$ 79.799,9800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:12:06:580
R\$ 79.990,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 12:12:08:500
R\$ 79.799,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:12:23:110
R\$ 79.500,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:12:26:410
R\$ 79.499,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:12:29:440
R\$ 79.499,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:12:43:283
R\$ 79.300,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:12:48:207

R\$ 79.299,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:12:51:393
R\$ 79.299,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:13:03:473
R\$ 79.299,9700	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:13:11:443
R\$ 78.000,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:13:17:570
R\$ 79.100,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:13:20:117
R\$ 77.999,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:13:23:570
R\$ 77.999,9800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:13:31:540
R\$ 77.999,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:13:43:727
R\$ 77.999,9600	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:13:51:633
R\$ 77.999,9500	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:14:04:290
R\$ 77.999,9400	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:14:12:307
R\$ 77.600,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:14:23:027
R\$ 77.599,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:14:27:590
R\$ 77.599,9800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:14:33:073
R\$ 77.599,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:14:47:683
R\$ 77.599,9600	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:14:53:073
R\$ 77.550,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 12:15:00:403
R\$ 77.450,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:15:04:137
R\$ 77.449,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:15:07:840
R\$ 77.449,9800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:15:13:090
R\$ 77.350,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:15:25:437
R\$ 82.875,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 12:15:28:343
R\$ 77.349,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:15:33:263
R\$ 77.349,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:15:36:437
R\$ 77.300,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:15:48:627
R\$ 77.299,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:15:53:423
R\$ 77.299,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:15:56:593
R\$ 76.000,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:16:10:500
R\$ 77.250,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:16:11:143
R\$ 75.999,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:16:13:597
R\$ 75.999,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:16:16:923
R\$ 75.999,9700	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:16:33:880
R\$ 75.999,9600	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:16:37:380
R\$ 75.900,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:16:41:863
R\$ 75.899,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:16:54:050
R\$ 75.899,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:16:57:520
R\$ 75.850,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:17:04:960
R\$ 75.849,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:17:14:130
R\$ 75.849,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:17:17:570
R\$ 75.840,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:17:23:943
R\$ 75.800,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:17:29:460
R\$ 75.799,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:17:34:193
R\$ 75.799,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:17:37:697
R\$ 75.700,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:17:51:117
R\$ 75.699,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:17:57:790
R\$ 75.699,9100	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:18:00:807
R\$ 75.650,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:18:17:277
R\$ 75.649,9100	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:18:21:040
R\$ 75.690,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:18:23:230
R\$ 75.649,9000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:18:25:603
R\$ 75.649,8900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:18:32:230
R\$ 75.000,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:18:32:230
R\$ 74.999,1000	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:18:41:060
R\$ 74.890,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:18:44:670
R\$ 74.889,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:18:49:590
R\$ 74.889,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:18:52:967
R\$ 74.889,0400	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:19:01:077
R\$ 74.889,0300	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:19:09:733
R\$ 74.889,0200	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:19:13:217
R\$ 74.800,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:19:16:403
R\$ 74.799,2100	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:19:21:077

R\$ 74.700,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:19:28:263
R\$ 74.699,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:19:31:750
R\$ 74.699,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:19:34:797
R\$ 89.249,9900	10.596.399/0001-79	08/06/2018 12:19:37:843
R\$ 74.350,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:19:37:907
R\$ 74.267,6300	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:19:41:220
R\$ 73.000,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:19:49:673
R\$ 74.200,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:19:51:593
R\$ 94.498,0000	17.023.484/0001-97	08/06/2018 12:19:53:250
R\$ 72.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:19:54:890
R\$ 72.890,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:19:58:533
R\$ 72.818,6500	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:20:01:597
R\$ 72.818,6400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:20:14:987
R\$ 72.600,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 12:20:18:707
R\$ 72.800,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:20:20:940
R\$ 71.746,8100	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:20:21:847
R\$ 71.746,8000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:20:35:190
R\$ 70.926,7500	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:20:42:050
R\$ 71.500,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:20:48:973
R\$ 71.732,0000	10.563.563/0001-41	08/06/2018 12:20:50:350
R\$ 70.926,7400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:20:56:053
R\$ 70.000,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:21:01:397
R\$ 69.923,7700	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:21:04:520
R\$ 69.800,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:21:18:990
R\$ 69.709,2200	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:21:24:647
R\$ 69.650,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:21:43:010
R\$ 69.576,9700	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:21:46:133
R\$ 69.475,0000	10.563.563/0001-41	08/06/2018 12:22:01:853
R\$ 69.500,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:22:03:900
R\$ 69.474,2100	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:22:06:290
R\$ 69.000,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:22:13:400
R\$ 68.921,6600	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:22:26:480
R\$ 68.921,6500	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:22:30:120
R\$ 68.900,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:22:33:230
R\$ 68.899,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:22:50:577
R\$ 68.011,7200	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:22:53:637
R\$ 68.800,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:22:59:247
R\$ 68.850,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 12:23:00:513
R\$ 68.011,7100	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:23:10:983
R\$ 67.938,0800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:23:14:030
R\$ 67.900,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:23:26:327
R\$ 67.899,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:23:31:407
R\$ 67.816,2500	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:23:34:580
R\$ 67.700,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 12:23:37:687
R\$ 67.000,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:23:44:767
R\$ 67.600,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:23:50:750
R\$ 66.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:23:51:550
R\$ 66.913,7600	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:23:54:597
R\$ 66.995,0000	10.563.563/0001-41	08/06/2018 12:23:57:703
R\$ 64.000,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:24:07:813
R\$ 66.890,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:24:11:660
R\$ 63.911,3000	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:24:14:720
R\$ 63.998,0000	10.563.563/0001-41	08/06/2018 12:24:23:050
R\$ 63.911,2900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:24:30:223
R\$ 63.840,5100	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:24:34:753
R\$ 63.800,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:24:41:067
R\$ 62.000,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:24:50:397
R\$ 63.799,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:24:50:833
R\$ 61.914,1000	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:24:55:007
R\$ 66.940,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 12:24:59:787
R\$ 61.990,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 12:25:03:740

R\$ 61.914,0900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:25:11:037
R\$ 60.000,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:25:14:977
R\$ 59.927,3200	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:25:18:117
R\$ 70.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 12:25:38:587
R\$ 56.250,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:25:49:837
R\$ 56.165,6400	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:25:52:963
R\$ 55.500,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 12:26:32:467
R\$ 55.499,9900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 12:26:35:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 12:04:59	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 12:09:35	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 12:19:35.
Encerrado	08/06/2018 12:27:17	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 15:21:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/06/2018 15:22:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78.
Aceite	12/07/2018 13:18:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 55.499,9900 e com valor negociado a R\$ 55.496,2500. Motivo: Conforme Item 11.1.3. do Edital - Atualização dos Valores nas casas decimais
Recusa	13/07/2018 11:15:27	Recusa da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 55.499,9900 e com valor negociado a R\$ 55.496,2500. Motivo: Desclassifica-se a proposta, após consulta no SICAF 13/07/2018 - a Empresa encontra-se impedida de licitar: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA Prazo Final da Sanção 08/08/2018.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 11:18:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 11:52:25	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81.
Aceite	13/07/2018 11:55:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 55.499,9900 e com valor negociado a R\$ 55.496,2500. Motivo: Após nova consulta no SICAF verificou-se que a empresa encontra-se APTA para participar do certame, visto que existe apenas vinculações no SICAF e a Empresa IMPEDIDA DE LICITAR tem como razão social CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE inscrita no CNPJ nº 07.586.061/0001-21.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 12:32:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 12:37:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78.
Habilitado	16/07/2018 13:44:33	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 55.499,9900 e com valor negociado a R\$ 55.496,2500.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 5.000,0000	R\$ 75.000,0000	06/06/2018 17:48:14
Marca: POSITIVO Fabricante: POSITIVO Modelo / Versão: POSITIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333							

Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; • Memória 8 Gb DDR3; • 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; • 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; • 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps • Gabinete SFF (small form factor); • Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); • Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; • Monitor LED/LCD de 18,5" ou superior; • Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; • O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; • O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA, devendo constar na lista de compatibilidade da Microsoft na internet HCL; • O equipamento devera ter as seguintes certificações: • Compatibilidade eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24; • Segurança do usuário: IEC 60950; • Eficiência energética: 80Plus Bronze; • Equipamento ecológico: EPEAT Gold e RoHS; • Ruído acústico: ISO 9296 / NBR 10152; Gerenciamento remoto: DMTF.

11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 5.000,0000	R\$ 75.000,0000	07/06/2018 18:02:45
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Dell

Fabricante: Dell

Modelo / Versão: desktop DELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

05.587.568/0001-74	PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 5.000,0000	R\$ 75.000,0000	08/06/2018 08:49:44
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: POSITIVO

Fabricante: POSITIVO

Modelo / Versão: MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Microcomputador: Motherboard (Placa Mãe) com as seguintes características: o Padrão; Processador: Velocidade real (clock interno) de 2.7 GHz ou superior; 4 ou mais núcleos físicos; Número de Threads: 4; o Barramento 1333 MHz mínimo; o Chipset compatível com o modelo do processador citado; o 2 slots até 16 Gb de memória DDR3 no mínimo; o Portas de Expansão: 6 x USB 2.0 no mínimo; , FSB: 1333 Mhz; cache L3 6Mb ou equivalente; Memória 8 Gb DDR3; 01 Disco Rígidos 1 TB sata no mínimo; 01 Gravador óptica DVD/CDRW ; 01 Controladora de rede Ethernet rede 10/100/1000 kbps Gabinete SFF (small form factor); Teclado ABNT2 FULL USB (padrão brasileiro); Mouse Ótico sem esfera (mínimo), 2 botões e barra de rolagem USB; Monitor LED/LCD de 18,5 ou superior; Devera ter manuais e CDS com Driver's de instalação do equipamento; O equipamento devera estar com o sistema operacional Windows 8.1 ou Superior, originais em português instalado; O equipamento devera ser totalmente compatível com o sistema operacional Windows 8.1, Windows 7, 2000, XP ou VISTA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 75.000,0000	11.329.948/0001-01	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 75.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 75.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 74.990,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 12:11:49:047
R\$ 74.989,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 12:22:17:993
R\$ 74.900,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 12:25:55:963
R\$ 74.899,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 12:26:57:577

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 12:05:05	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 12:09:35	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 12:19:35.
Encerrado	08/06/2018 12:27:17	Item encerrado
Recusa	12/06/2018 12:59:11	Recusa da proposta. Fornecedor: PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 74.899,0000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por apresentar lance acima do estimado. A licitante não se manifestou no Chat mensagem para negociar o preço ofertado.
Recusa	12/06/2018 13:15:22	Recusa da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 74.900,0000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por apresentar lance acima do estimado. A licitante não se manifestou no Chat mensagem para negociar o preço ofertado.
Recusa	12/06/2018 13:25:23	Recusa da proposta. Fornecedor: SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.329.948/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 75.000,0000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por apresentar lance acima do estimado. A licitante não se manifestou no Chat mensagem para negociar o preço ofertado.
Abertura do prazo de	13/06/2018 15:27:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74.

Convocação - Anexo

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo

13/06/2018 16:19:22 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74.

Aceite 12/07/2018 13:28:56 Aceite individual da proposta. Fornecedor: PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 74.899,0000 e com valor negociado a R\$ 57.193,5000. Motivo: Conforme Item 11.1.3. do Edital - Atualização dos Valores nas casas decimais

Abertura do prazo de Convocação - Anexo 13/07/2018 10:44:53 Convocado para envio de anexo o fornecedor PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 13/07/2018 11:44:42 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74.

Habilitado 16/07/2018 13:37:02 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 74.899,0000 e com valor negociado a R\$ 57.193,5000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - CÂMARA FRIGORÍFICA PEÇAS / ACESSÓRIOS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.367.411/0001-85	TAMBEM PRODUTOS E SOLUCOES EIRELI Marca: GELOPAR Fabricante: GELOPAR Modelo / Versão: GRCS-3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL Portas Verticais - 3 Portas gabinete externo em aço Revestido com Película Tipo Inox, Revestimento Interno: Aço Inox 304 com capacidade mínima de 2,181L , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, medida externa 2,10 X 2,01 X 0,90 mts, medida interna 1,99 x 0,71 x 1,53 mts. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. Refrigeração: Ar forçado com serpentina aletada Controle de Temperatura: Controlador Eletrônico Digital, com indicador digital de temperatura e degelo automático natural	Sim	Sim	15	R\$ 9.377,8800	R\$ 140.668,2000	07/06/2018 17:38:42
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI Marca: REFRIMATE Fabricante: REFRIMATE Modelo / Versão: REFRIMATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , minimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático.	Sim	Sim	15	R\$ 10.000,0000	R\$ 150.000,0000	06/06/2018 17:48:14
01.527.632/0001-70	KMEIH E SERPA LTDA Marca: GELOPAR Fabricante: GELOPAR Modelo / Versão: GMCR-1600 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , minimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático. MARCA: GELOPAR MODELO: GMCR-1600 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 12 (Doze) Meses, LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia FRETE: CIF.	Sim	Sim	15	R\$ 14.800,0000	R\$ 222.000,0000	07/06/2018 15:27:40
27.347.187/0001-50	R M D DE SOUZA EIRELI Marca: FRILUX Fabricante: FRILUX Modelo / Versão: FRILUX 1500L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , minimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade mínima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação	Sim	Sim	15	R\$ 15.000,0000	R\$ 225.000,0000	07/06/2018 23:04:24

interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático.

27.669.022/0001-03 CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Sim Sim 15 R\$ 20.000,0000 R\$ 300.000,0000 07/06/2018 16:43:51

Marca: MR

Fabricante: MR

Modelo / Versão: MR3000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CAMARA FRIGORÍFICA VERTICAL , minimo 2 portas , gabinete externo em aço inox, interior de aço galvanizado, com capacidade minima de 1.500l , com motor de voltagem 110/220 volts-monofásico, painel de canto inteiriço, garantindo melhor acabamento e possíveis infiltrações de calor. iluminação interna blindada contra umidade. (led). medida externa mínima 1.86 x 1.22 x 2.00, medida interna mínima 1.70 x 0.98 x 1.84. desenvolvida em painéis modulares garante uma montagem rápida e segura. a qualquer momento pode ser ampliada ou desmontada. display termo digital, de fácil ajuste e indicação contínua da temperatura, permite o acompanhamento constante do comportamento interno. sistema de refrigeração previamente programado para que a aplicação seja resfriados ou congelados, degelo automático.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	27.669.022/0001-03	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 225.000,0000	27.347.187/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 222.000,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 150.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 140.668,2000	18.367.411/0001-85	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 173.333,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 12:57:53:777
R\$ 140.600,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:02:53:220
R\$ 140.599,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:05:53:967
R\$ 140.599,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:07:27:740
R\$ 140.598,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:07:31:613
R\$ 140.598,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:08:02:240
R\$ 140.597,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:08:05:693
R\$ 140.597,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:08:22:383
R\$ 140.596,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:08:26:227
R\$ 140.590,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:08:53:463
R\$ 140.589,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:08:56:980
R\$ 140.585,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:09:21:887
R\$ 140.584,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:09:25:433
R\$ 140.583,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:09:44:967
R\$ 140.582,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:09:48:013
R\$ 140.580,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:10:10:623
R\$ 140.579,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:10:14:437
R\$ 140.570,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:11:02:503
R\$ 140.569,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:11:06:253
R\$ 140.560,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:11:38:380
R\$ 140.559,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:11:42:037
R\$ 140.550,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:12:06:367
R\$ 140.549,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:12:10:053
R\$ 140.540,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:12:31:743
R\$ 140.539,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:12:34:913
R\$ 140.530,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:12:54:243
R\$ 140.529,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:12:58:137
R\$ 140.520,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:13:15:293
R\$ 140.519,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:13:18:620
R\$ 140.519,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:13:39:450
R\$ 140.518,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:13:43:230
R\$ 140.510,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:14:23:420
R\$ 140.509,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:14:26:483
R\$ 140.500,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:14:44:657
R\$ 140.499,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:14:47:893
R\$ 140.499,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:15:39:113
R\$ 140.498,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:15:42:553
R\$ 140.490,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:16:15:820
R\$ 140.489,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:16:19:867
R\$ 140.489,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:16:37:383
R\$ 140.488,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:16:40:993

R\$ 140.480,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:17:26:403
R\$ 140.479,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:17:30:543
R\$ 140.470,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:17:51:077
R\$ 140.469,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:17:54:843
R\$ 140.469,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:18:38:407
R\$ 140.468,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:18:41:893
R\$ 140.468,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:19:12:740
R\$ 140.467,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:19:16:380
R\$ 140.460,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:20:13:400
R\$ 140.459,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:20:17:010
R\$ 140.450,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:20:41:697
R\$ 140.449,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:20:44:963
R\$ 140.440,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:21:10:060
R\$ 140.439,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:21:13:747
R\$ 140.430,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:21:34:077
R\$ 140.429,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:21:37:437
R\$ 140.429,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:21:59:217
R\$ 140.428,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:22:02:907
R\$ 140.428,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:22:22:907
R\$ 140.427,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:22:26:377
R\$ 140.427,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:22:44:017
R\$ 140.426,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:22:48:097
R\$ 140.426,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:23:08:927
R\$ 140.425,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:23:12:520
R\$ 140.420,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:23:34:007
R\$ 140.419,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:23:37:367
R\$ 140.410,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:23:57:930
R\$ 140.409,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:24:01:773
R\$ 140.409,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:24:27:493
R\$ 140.408,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:24:31:383
R\$ 140.408,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:24:49:103
R\$ 140.407,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:24:52:573
R\$ 140.407,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:25:13:497
R\$ 140.406,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:25:17:370
R\$ 140.406,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:25:36:793
R\$ 140.405,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:25:40:857
R\$ 140.405,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:26:15:440
R\$ 140.404,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:26:19:547
R\$ 140.400,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:26:36:753
R\$ 140.399,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:26:40:673
R\$ 140.336,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:27:01:473
R\$ 140.335,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:27:04:770
R\$ 140.335,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:27:29:443
R\$ 140.334,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:27:32:553
R\$ 140.330,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:27:51:490
R\$ 140.329,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:27:55:007
R\$ 140.320,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:28:53:870
R\$ 140.319,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:28:57:433
R\$ 140.310,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:30:06:360
R\$ 140.309,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:30:09:987
R\$ 140.309,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:30:50:957
R\$ 140.308,9900	27.669.022/0001-03	08/06/2018 13:30:54:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 12:55:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 12:55:50	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 13:05:50.
Encerrado	08/06/2018 13:30:56	Item encerrado

Recusa	12/06/2018 13:04:17	Recusa da proposta. Fornecedor: CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 27.669.022/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 140.308,9900. Motivo: Desclassifica-se a proposta por apresentar lance acima do estimado. A licitante não se manifestou no Chat mensagem para negociar o preço ofertado.
Recusa	12/06/2018 13:19:08	Recusa da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 140.309,0000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por apresentar lance acima do estimado. A licitante não se manifestou no Chat mensagem para negociar o preço ofertado.
Recusa	13/06/2018 12:16:08	Recusa da proposta. Fornecedor: TAMBEM PRODUTOS E SOLUCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 18.367.411/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 140.668,2000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por apresentar lance acima do estimado. Conforme registros no Chat mensagem a licitante informou não ser possível negociar o preço ofertado.
Recusa	13/06/2018 13:26:11	Recusa da proposta. Fornecedor: KMEIH E SERPA LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.632/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 173.333,0000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por apresentar lance acima do estimado. A licitante não se manifestou no Chat mensagem para negociar o preço ofertado.
Recusa	13/06/2018 13:30:09	Recusa da proposta. Fornecedor: R M D DE SOUZA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.347.187/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 225.000,0000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por apresentar lance acima do estimado. A licitante não se manifestou no Chat mensagem para negociar o preço ofertado.
Cancelado na aceitação	13/06/2018 13:30:29	Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não existirem mais propostas para o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - AR CONDICIONADO - VEÍCULO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses	Sim	Sim	15	R\$ 2.000,0000	R\$ 30.000,0000	06/06/2018 17:48:14
17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses	Sim	Sim	15	R\$ 2.000,0000	R\$ 30.000,0000	07/06/2018 19:07:51
05.587.568/0001-74	PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: 12.000 btus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses	Sim	Sim	15	R\$ 2.000,0000	R\$ 30.000,0000	08/06/2018 08:49:44
28.276.943/0001-60	LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX DO BRASIL S.A Modelo / Versão: VE12FVI12F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses	Sim	Sim	15	R\$ 2.700,0000	R\$ 40.500,0000	28/05/2018 17:20:18
10.285.079/0001-06	SOLICITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 2.999,9900	R\$ 44.999,8500	29/05/2018 09:17:40

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** split/quent frio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

15.464.751/0001-36	JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 5.000,0000	R\$ 75.000,0000	08/06/2018 08:57:06
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: agratto**Fabricante:** agratto**Modelo / Versão:** split frio 12 k**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 12.000,0000	R\$ 180.000,0000	08/06/2018 08:57:05
--------------------	-----------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo / Versão:** 3997**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho de ar condicionado do tipo Split especificações mínimas : 12.000 btus, ciclo quente-frio, compressor rotativo, tensão de 220 Volts, frequência de 60Hz, controle remoto sem fio, três velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses-(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 180.000,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 75.000,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 44.999,8500	10.285.079/0001-06	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 40.500,0000	28.276.943/0001-60	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 30.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 30.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 30.000,0000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 29.999,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:55:50:537
R\$ 29.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:55:51:143
R\$ 29.999,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:56:10:660
R\$ 29.999,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:56:11:537
R\$ 29.999,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:56:30:803
R\$ 29.999,9700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:56:31:630
R\$ 29.999,9600	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:56:50:930
R\$ 29.999,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:56:52:023
R\$ 29.999,9500	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:57:11:040
R\$ 29.999,9400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:57:14:633
R\$ 29.999,9300	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:57:31:120
R\$ 29.999,9200	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:57:34:667
R\$ 29.999,9100	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:57:51:183
R\$ 29.999,9000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:57:54:670
R\$ 29.999,8900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:58:11:217
R\$ 29.999,8800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:58:14:687
R\$ 29.999,8700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:58:31:297
R\$ 29.999,8600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:58:36:970
R\$ 29.999,8500	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:58:51:453
R\$ 29.999,8400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:58:56:970
R\$ 29.999,8300	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:59:11:580
R\$ 29.999,8200	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:59:17:767
R\$ 29.999,8100	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:59:31:630
R\$ 29.999,8000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:59:37:800
R\$ 29.999,7900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 12:59:51:660
R\$ 29.999,7800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 12:59:57:897
R\$ 29.999,7700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:00:11:677
R\$ 29.999,7600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:00:18:037

R\$ 29.999,7500	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:00:31:757
R\$ 29.999,7400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:00:38:087
R\$ 29.999,7300	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:00:51:790
R\$ 29.999,7200	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:00:58:197
R\$ 29.999,7100	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:01:11:963
R\$ 29.999,7000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:01:18:387
R\$ 29.999,6900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:01:32:103
R\$ 29.999,6800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:01:38:433
R\$ 29.999,6700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:01:52:200
R\$ 29.999,6600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:01:58:857
R\$ 29.999,6500	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:02:12:280
R\$ 29.999,6400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:02:18:890
R\$ 29.999,6300	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:02:32:373
R\$ 29.999,6200	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:02:39:640
R\$ 29.999,6100	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:02:52:533
R\$ 29.999,6000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:02:59:907
R\$ 29.999,5900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:03:12:563
R\$ 29.999,5800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:03:20:033
R\$ 29.999,5700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:03:32:630
R\$ 29.999,5600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:03:40:240
R\$ 29.999,5500	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:03:52:710
R\$ 29.999,5400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:04:00:443
R\$ 29.999,5300	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:04:12:867
R\$ 29.999,5200	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:04:20:490
R\$ 29.999,5100	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:04:33:197
R\$ 29.999,5000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:04:40:540
R\$ 29.999,4900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:04:53:243
R\$ 29.999,4800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:05:00:587
R\$ 29.999,4700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:05:13:260
R\$ 29.999,4600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:05:20:683
R\$ 29.999,4500	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:05:33:433
R\$ 29.999,4400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:05:40:870
R\$ 29.999,4300	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:05:53:653
R\$ 29.999,4200	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:06:01:060
R\$ 29.999,4100	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:06:13:860
R\$ 29.999,4000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:06:21:093
R\$ 29.999,3900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:06:34:030
R\$ 29.999,3800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:06:41:127
R\$ 29.999,3700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:06:54:110
R\$ 29.999,3600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:07:01:517
R\$ 29.999,3500	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:07:14:143
R\$ 29.999,3400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:07:22:033
R\$ 29.999,3300	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:07:34:223
R\$ 29.999,3200	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:07:42:253
R\$ 29.999,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:07:52:397
R\$ 29.998,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:07:55:647
R\$ 29.998,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:08:02:257
R\$ 29.998,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:08:12:430
R\$ 29.997,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:08:15:833
R\$ 29.997,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:08:22:397
R\$ 29.997,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:08:35:883
R\$ 29.997,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:08:42:807
R\$ 29.997,9500	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:08:56:040
R\$ 29.997,9400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:09:02:883
R\$ 29.995,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:09:11:993
R\$ 29.994,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:09:16:137
R\$ 29.994,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:09:22:997
R\$ 29.994,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:09:36:543
R\$ 29.994,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:09:45:107
R\$ 29.993,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:09:50:700
R\$ 29.992,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:09:56:543

R\$ 29.992,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:10:05:560
R\$ 29.990,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:10:14:873
R\$ 29.989,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:10:18:420
R\$ 29.989,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:10:25:703
R\$ 29.989,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:10:38:593
R\$ 29.989,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:10:46:063
R\$ 29.989,9500	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:10:58:720
R\$ 29.989,9400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:11:06:707
R\$ 29.989,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:11:16:177
R\$ 29.988,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:11:20:410
R\$ 29.988,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:11:26:990
R\$ 29.988,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:11:40:457
R\$ 29.988,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:11:46:990
R\$ 29.988,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:11:56:367
R\$ 29.987,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:12:00:630
R\$ 29.987,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:12:07:477
R\$ 29.987,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:12:20:803
R\$ 29.987,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:12:24:867
R\$ 29.986,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:12:28:023
R\$ 29.986,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:12:40:807
R\$ 29.986,9700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:12:48:040
R\$ 29.986,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 13:12:51:167
R\$ 29.985,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:13:00:947
R\$ 29.980,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:13:07:950
R\$ 29.985,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:13:08:307
R\$ 29.979,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 13:13:19:543
R\$ 29.978,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:13:24:387
R\$ 29.978,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:13:28:403
R\$ 29.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 13:13:43:653
R\$ 29.978,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:13:47:420
R\$ 28.999,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:13:48:340
R\$ 28.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:13:48:483
R\$ 28.999,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:14:08:530
R\$ 27.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 13:14:15:123
R\$ 26.995,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:14:22:203
R\$ 26.994,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:14:28:813
R\$ 24.042,1500	05.587.568/0001-74	08/06/2018 13:14:40:313
R\$ 24.042,1400	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:14:48:860
R\$ 24.042,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:14:54:940
R\$ 24.041,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:15:09:283
R\$ 24.041,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:15:15:020
R\$ 23.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 13:15:18:097
R\$ 22.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:15:29:287
R\$ 21.000,0000	05.587.568/0001-74	08/06/2018 13:15:54:460
R\$ 20.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:23:51:240
R\$ 22.650,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:24:06:070

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 12:55:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 12:55:50	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 13:05:50.
Encerrado	08/06/2018 13:24:25	Item encerrado
Aceite	23/07/2018 11:28:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 20.999,9900 e com valor negociado a R\$ 20.999,8500. Motivo: Conforme negociação no Chat Mensagem
Habilitado	24/07/2018 11:30:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 20.999,9900 e com valor negociado a R\$ 20.999,8500.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - CAIXA JUNÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.887.870/0001-48	LAJA LTDA	Sim	Sim	512	R\$ 36,9000	R\$ 18.892,8000	07/06/2018 18:01:34
Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo / Versão: MODELO HORTIFRUT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
24.424.063/0001-33	DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	Sim	Sim	512	R\$ 45,0000	R\$ 23.040,0000	08/06/2018 08:18:42
Marca: INPLASTIC Fabricante: INPLASTIC Modelo / Versão: CAIXAS MONOBLOCOS PEADVazados 77 x 57 x 30 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados - para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead. Validade da propostas 90 dias. Prazo entrega 30 dias corridos. Garantia 12 meses exceto contra mau uso .							
27.347.187/0001-50	R M D DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	512	R\$ 50,0000	R\$ 25.600,0000	07/06/2018 23:06:16
Marca: URBANO Fabricante: URBANO Modelo / Versão: URBANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas - para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	512	R\$ 59,9800	R\$ 30.709,7600	07/06/2018 10:40:52
Marca: PISANI Fabricante: PISANI Modelo / Versão: REF CN-115 medindo 77x57x30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas - para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade). MARCA: PISANI . MODELO:REF CN-115 medindo 77x57x30 . LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 07h30min as 13h30minho de segunda a sexta-feira, os mesmos deverão ser executados e entregues conforme a Autorização de Fornecimento, emitido por esta SEAGRI, caso não haja expediente na data marcada para a entrega dos bens, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horários citados anteriormente. . PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (DOZE MESES). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Porto Velho/RO. Frete: CIF.							
17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	512	R\$ 70,0000	R\$ 35.840,0000	07/06/2018 19:07:51
Marca: LAR Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo / Versão: LAR PLASTICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI	Sim	Sim	512	R\$ 70,0000	R\$ 35.840,0000	07/06/2018 23:33:06
Marca: BOLIVAR Fabricante: BOLIVAR Modelo / Versão: REF342 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	512	R\$ 100,0000	R\$ 51.200,0000	06/06/2018 17:48:14
Marca: MAXICAIXA Fabricante: MAXICAIXA Modelo / Versão: MAXICAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas - para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).							
24.226.538/0001-87	MARLENE I. V.	Sim	Sim	512	R\$ 110,0000	R\$ 56.320,0000	08/06/2018

SILVA -
EQUIPAMENTOS
E ACESSÓRIOS

Marca: proplast

Fabricante: proplast

Modelo / Versão: proplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).

04.005.280/0001-81	B.N.P. COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	512	R\$ 180,0000	R\$ 92.160,0000	30/05/2018 15:39:59
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: MAXICAIXA

Fabricante: MAXICAIXA

Modelo / Versão: HFG-115CD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).DECLARAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

15.464.751/0001-36	JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	512	R\$ 200,0000	R\$ 102.400,0000	08/06/2018 08:57:06
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: plast

Fabricante: plast

Modelo / Versão: hort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	512	R\$ 500,0000	R\$ 256.000,0000	08/06/2018 08:57:05
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: PROPLAST

Fabricante: PROPLAST

Modelo / Versão: PRP328

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 28X33X60 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	512	R\$ 10.000,0000	R\$ 5.120.000,0000	07/06/2018 14:39:08
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: plas

Fabricante: plas

Modelo / Versão: plas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXAS TIPO MONOBLOCOS vazados com especificações mínimas – para hortifrutícolas com dimensões Medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.120.000,0000	14.517.117/0001-51	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 256.000,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 102.400,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 92.160,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 56.320,0000	24.226.538/0001-87	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 51.200,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 35.840,0000	17.878.902/0001-28	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 35.840,0000	10.563.563/0001-41	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 30.709,7600	84.558.634/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 25.600,0000	27.347.187/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 23.040,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 18.892,8000	05.887.870/0001-48	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 18.850,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:00:59:510
R\$ 30.000,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:03:37:143
R\$ 19.798,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:05:09:213
R\$ 19.748,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:18:28:627
R\$ 18.849,9900	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:23:28:880
R\$ 18.700,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:23:45:287
R\$ 18.699,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:24:20:870
R\$ 18.600,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:24:34:633
R\$ 18.599,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:24:41:417
R\$ 18.550,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:24:57:963
R\$ 18.549,9900	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:25:03:450
R\$ 18.500,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:25:37:590
R\$ 18.499,9900	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:25:42:937
R\$ 18.450,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:26:03:407
R\$ 18.449,9900	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:26:14:297

R\$ 18.400,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:26:25:783
R\$ 18.399,9900	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:26:50:457
R\$ 18.300,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:27:05:800
R\$ 18.299,9900	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:27:24:100
R\$ 18.200,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:27:38:460
R\$ 18.199,9900	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:29:01:887
R\$ 18.150,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:29:12:030
R\$ 18.149,9900	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:29:28:780
R\$ 18.100,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:29:37:530
R\$ 18.099,9900	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:31:23:007
R\$ 18.050,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:31:38:850
R\$ 18.049,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:31:56:460
R\$ 18.030,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:32:04:273
R\$ 18.029,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:32:26:493
R\$ 18.015,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:32:43:010
R\$ 18.014,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:32:53:090
R\$ 18.010,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:33:12:217
R\$ 18.009,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:33:29:403
R\$ 18.000,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:33:47:500
R\$ 17.999,9900	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:33:55:780
R\$ 17.980,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:34:08:470
R\$ 17.979,9900	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:34:16:347
R\$ 17.970,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:34:31:080
R\$ 17.969,9900	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:34:46:707
R\$ 17.950,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:35:04:317
R\$ 17.949,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:35:44:897
R\$ 17.945,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:36:04:163
R\$ 17.944,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:36:09:963
R\$ 17.940,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:36:34:150
R\$ 17.939,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:36:40:980
R\$ 17.930,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:37:02:013
R\$ 17.925,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:37:14:890
R\$ 17.920,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:37:25:653
R\$ 17.910,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:37:39:013
R\$ 17.900,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:37:52:233
R\$ 17.899,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:38:04:033
R\$ 17.850,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:38:15:097

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 12:55:19	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 13:11:07	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 13:21:07.
Encerrado	08/06/2018 13:39:13	Item encerrado
Recusa	12/07/2018 13:53:37	Recusa da proposta. Fornecedor: DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.424.063/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 17.850,0000. Motivo: Desclassifica-se conforme solicitado no anexo constante no sistema.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/07/2018 13:58:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36.
Recusa	13/07/2018 09:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 17.899,0000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por não atender a convocação no chat mensagem. Empresa sujeita as penalidades do art. 7º da lei 10.520/2002.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 09:21:45	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2018 09:39:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48.
Recusa	16/07/2018	Recusa da proposta. Fornecedor: LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48, pelo melhor lance de R\$

12:24:59 18.892,8000. Motivo: Desclassifica-se a proposta por não atender a convocação no chat mensagem. Empresa sujeita as penalidades do art. 7º da lei 10.520/2002.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo

16/07/2018 Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 12:24:59 05.887.870/0001-48.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo

16/07/2018 Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96. 13:00:44

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo

16/07/2018 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 13:49:05 20.483.193/0001-96.

Aceite

23/07/2018 Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo 12:26:37 melhor lance de R\$ 19.748,0000 e com valor negociado a R\$ 18.201,6000. Motivo: Conforme negociações de desconto registrado no Chat mensagem

Habilitado

30/07/2018 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, 14:28:16 pelo melhor lance de R\$ 19.748,0000 e com valor negociado a R\$ 18.201,6000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: NOVAK Fabricante: NOVAK Modelo / Versão: 12102 DIMENSÃO: 1200X1000X150mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg. MARCA: NOVAK . MODELO: 12102 DIMENSÃO: 1200X1000X150mm . LOCAL DE ENTREGA: Almoarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia, no horário de 07h30min as 13h30min de segunda a sexta-feira, os mesmos deverão ser executados e entregues conforme a Autorização de Fornecimento, emitido por esta SEAGRI, caso não aja expediente na data marcada para a entrega dos bens, ficará automaticamente adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horários citados anteriormente. . PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) dias. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (DOZE MESES). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Porto Velho/RO. Frete: CIF.	Sim	Sim	125	R\$ 245,0000	R\$ 30.625,0000	07/06/2018 10:40:52
05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: MR PLASTICOS Fabricante: MR PLASTICOS Modelo / Versão: ECO PALLET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg. 1,00X1,20M	Sim	Sim	125	R\$ 250,0000	R\$ 31.250,0000	07/06/2018 18:35:46
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI Marca: INPLASTIC Fabricante: INPLASTIC Modelo / Versão: E7500S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg. dimensões 1200 x 1000 x 150 mm	Sim	Sim	125	R\$ 250,0000	R\$ 31.250,0000	07/06/2018 23:28:08
04.005.280/0001-81	B.N.P. COMERCIAL LTDA Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo / Versão: VAZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.DECLARAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL	Sim	Sim	125	R\$ 252,0000	R\$ 31.500,0000	30/05/2018 15:41:18
14.918.354/0001-24	MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 252,0000	R\$ 31.500,0000	08/06/2018 07:18:43

Marca: NT**Fabricante:** NT**Modelo / Versão:** NT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

24.679.947/0001-39	CONTEMIX	Sim	Sim	125	R\$ 252,1100	R\$ 31.513,7500	25/05/2018
	COMERCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELI						11:31:32

Marca: LAR**Fabricante:** LAR**Modelo / Versão:** LAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

10.596.399/0001-79	ATLANTIS	Sim	Sim	125	R\$ 252,1100	R\$ 31.513,7500	07/06/2018
	COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI						17:21:58

Marca: Lar**Fabricante:** Lar**Modelo / Versão:** Heavy Pallet**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

27.293.468/0001-78	ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 252,1100	R\$ 31.513,7500	07/06/2018
							18:16:03

Marca: PLASOLUTION**Fabricante:** PLASOLUTION**Modelo / Versão:** HEAVY 3 RUNNERS PRETO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

17.878.902/0001-28	DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 252,1100	R\$ 31.513,7500	07/06/2018
							19:07:51

Marca: LAR**Fabricante:** LAR PLASTICOS**Modelo / Versão:** LAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

27.347.187/0001-50	R M D DE SOUZA EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 260,0000	R\$ 32.500,0000	07/06/2018
							23:07:30

Marca: PLASVALE**Fabricante:** PLASVALE**Modelo / Versão:** PLASVALE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 300,0000	R\$ 37.500,0000	06/06/2018
							17:48:14

Marca: MAXICAIXA**Fabricante:** MAXICAIXA**Modelo / Versão:** MAXICAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.

01.527.632/0001-70	KMEIH E SERPA LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 390,0000	R\$ 48.750,0000	07/06/2018
							15:27:40

Marca: DIMAS**Fabricante:** DIMAS**Modelo / Versão:** DM PALLET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg. MARCA: DIMAS MODELO: DM PALLET VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, PRAZO DE GARANTIA: 12 (Doze) Meses, LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do estado de Rondônia, localizado na Rua Antônio Lacerda nº 4138, bairro Embratel, Setor Industrial, CEP 76.821-038, na cidade de Porto Velho, Rondônia FRETE: CIF.

24.424.063/0001-33	DJP MAIS	Sim	Sim	125	R\$ 396,0000	R\$ 49.500,0000	07/06/2018
	COMERCIO DE PLASTICOS LTDA						19:43:14

Marca: INPLASTIC**Fabricante:** INPLASTIC**Modelo / Versão:** PALETE ESTRADO PEAD 4 ENTRADAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLETS ESTRADOS PLÁSTICOS de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade

estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg. Validade da propostas 90 dias. Prazo entrega 30 dias corridos. Garantia 12 meses exceto contra mau uso .

24.226.538/0001-87	MARLENE I. V. SILVA - EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS	Sim	Sim	125	R\$ 400,0000	R\$ 50.000,0000	08/06/2018 08:57:39
Marca: DRACMA Fabricante: DRACMA Modelo / Versão: DRACMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.							
29.241.950/0001-90	M3 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 1.000,0000	R\$ 125.000,0000	25/05/2018 16:00:49
Marca: INPLASTIC Fabricante: INPLASTIC Modelo / Versão: INPLASTIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.							
15.464.751/0001-36	JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 1.000,0000	R\$ 125.000,0000	08/06/2018 08:57:06
Marca: plast Fabricante: plast Modelo / Versão: vazado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.							
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 2.500,0000	R\$ 312.500,0000	08/06/2018 08:57:05
Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo / Versão: EP - 500x500x50mm-Preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.							
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.250.000,0000	07/06/2018 14:39:08
Marca: plas Fabricante: plas Modelo / Versão: plas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALLETS (ESTRADOS PLÁSTICOS) com as especificações mínimas: de polietileno de alta densidade, vazado, com quatro entradas para empilhadeira e carrinho paleteiro, resistente, empilhável, lavável e impermeável, capacidade estática de 5.000 kg e dinâmica de 1.050 kg.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.250.000,0000	14.517.117/0001-51	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 312.500,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 125.000,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 125.000,0000	29.241.950/0001-90	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 50.000,0000	24.226.538/0001-87	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 49.500,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 48.750,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 37.500,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 32.500,0000	27.347.187/0001-50	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 31.513,7500	24.679.947/0001-39	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 31.513,7500	10.596.399/0001-79	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 31.513,7500	27.293.468/0001-78	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 31.513,7500	17.878.902/0001-28	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 31.500,0000	04.005.280/0001-81	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 31.500,0000	14.918.354/0001-24	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 31.250,0000	10.563.563/0001-41	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 31.250,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 30.625,0000	84.558.634/0001-54	08/06/2018 09:16:05:330
R\$ 29.000,0000	01.527.632/0001-70	08/06/2018 12:58:26:500
R\$ 30.600,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 12:58:43:750
R\$ 28.900,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 12:59:13:627
R\$ 28.800,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:01:21:197
R\$ 28.700,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:03:35:393
R\$ 28.600,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:03:48:253
R\$ 28.601,0000	10.563.563/0001-41	08/06/2018 13:04:19:680

R\$ 28.700,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:05:19:137
R\$ 28.500,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:05:28:950
R\$ 28.450,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:06:04:513
R\$ 28.300,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:08:49:320
R\$ 28.250,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:09:08:603
R\$ 28.000,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:09:46:170
R\$ 27.950,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:10:25:733
R\$ 27.800,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:10:57:360
R\$ 27.799,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:11:07:783
R\$ 27.799,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:11:10:923
R\$ 27.799,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:11:27:893
R\$ 27.799,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:11:31:333
R\$ 27.750,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:11:35:910
R\$ 27.600,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:11:43:460
R\$ 27.599,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:11:48:007
R\$ 27.599,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:11:51:460
R\$ 27.550,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:12:02:880
R\$ 27.549,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:12:08:117
R\$ 27.549,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:12:11:553
R\$ 27.500,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:12:25:507
R\$ 27.499,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:12:29:320
R\$ 27.499,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:12:32:383
R\$ 27.450,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:12:39:760
R\$ 27.400,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:12:46:557
R\$ 27.450,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:12:47:087
R\$ 27.399,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:12:51:480
R\$ 27.399,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:12:52:540
R\$ 27.350,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:13:07:700
R\$ 27.349,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:13:11:590
R\$ 27.349,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:13:13:057
R\$ 27.200,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:13:27:527
R\$ 27.199,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:13:31:637
R\$ 27.320,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:13:31:777
R\$ 27.199,9800	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:13:35:013
R\$ 27.199,9700	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:13:51:763
R\$ 27.199,9600	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:13:55:170
R\$ 27.120,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:13:59:857
R\$ 27.199,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:14:03:140
R\$ 27.100,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:14:06:310
R\$ 27.099,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:14:15:390
R\$ 27.099,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:14:25:030
R\$ 27.099,9700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:14:35:487
R\$ 27.000,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:14:46:190
R\$ 26.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:14:55:800
R\$ 26.999,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:15:00:393
R\$ 26.900,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:15:05:830
R\$ 26.899,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:15:15:863
R\$ 26.899,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:15:20:550
R\$ 26.800,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:15:30:957
R\$ 26.850,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:15:33:833
R\$ 26.799,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:15:35:960
R\$ 26.799,9800	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:15:40:567
R\$ 26.799,9700	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:15:56:130
R\$ 26.799,9600	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:16:00:617
R\$ 24.500,0000	05.252.941/0001-36	08/06/2018 13:16:05:430
R\$ 26.700,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:16:15:930
R\$ 24.300,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:16:33:570
R\$ 26.699,9900	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:16:36:463
R\$ 24.300,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:16:37:383
R\$ 24.200,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:16:57:743
R\$ 24.199,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:17:10:340

R\$ 24.150,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:17:18:777
R\$ 24.100,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:17:28:543
R\$ 24.099,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:17:31:683
R\$ 24.000,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:17:44:717
R\$ 23.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:17:51:717
R\$ 24.000,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:18:01:827
R\$ 23.950,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:18:17:920
R\$ 23.949,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:18:21:830
R\$ 23.800,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:18:25:813
R\$ 23.790,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:18:39:627
R\$ 24.869,0000	20.483.193/0001-96	08/06/2018 13:18:41:110
R\$ 23.789,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:18:42:657
R\$ 23.700,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:19:00:567
R\$ 23.699,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:19:05:160
R\$ 23.500,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:19:20:643
R\$ 23.650,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:19:21:707
R\$ 23.499,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:19:25:287
R\$ 23.400,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:19:45:630
R\$ 23.399,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:19:48:740
R\$ 23.350,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:20:08:913
R\$ 23.349,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:20:12:007
R\$ 23.100,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:20:16:197
R\$ 23.000,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:20:29:650
R\$ 22.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:20:32:760
R\$ 22.999,2100	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:20:35:790
R\$ 22.920,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:20:50:933
R\$ 22.919,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:20:54:027
R\$ 22.919,2600	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:20:57:090
R\$ 22.919,2500	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:21:15:480
R\$ 22.918,4000	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:21:18:543
R\$ 22.890,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:21:28:840
R\$ 22.889,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:21:36:187
R\$ 22.889,0700	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:21:39:293
R\$ 22.700,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:21:45:250
R\$ 22.850,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:21:53:733
R\$ 22.699,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:21:57:310
R\$ 22.699,1300	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:22:00:407
R\$ 22.699,1200	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:22:17:343
R\$ 22.698,2600	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:22:20:453
R\$ 22.650,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:22:24:173
R\$ 22.600,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:22:29:000
R\$ 22.599,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:22:37:440
R\$ 22.599,0400	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:22:40:487
R\$ 22.590,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:22:47:063
R\$ 24.500,0000	10.563.563/0001-41	08/06/2018 13:22:51:097
R\$ 22.589,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:22:57:673
R\$ 24.260,0000	15.464.751/0001-36	08/06/2018 13:23:00:723
R\$ 22.589,2300	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:23:00:723
R\$ 22.550,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:23:17:253
R\$ 22.589,2200	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:23:17:800
R\$ 22.549,1600	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:23:20:800
R\$ 22.549,1500	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:23:37:833
R\$ 22.548,3500	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:23:40:833
R\$ 22.500,0000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:23:53:227
R\$ 22.500,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:23:53:240
R\$ 22.000,0000	24.679.947/0001-39	08/06/2018 13:23:56:960
R\$ 22.499,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:23:57:883
R\$ 21.999,2300	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:24:00:977
R\$ 21.999,2200	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:24:17:947
R\$ 21.998,5100	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:24:21:070
R\$ 21.850,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:24:24:760

R\$ 21.849,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:24:37:947
R\$ 21.849,2200	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:24:41:103
R\$ 21.800,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:24:47:650
R\$ 22.312,5000	05.976.162/0001-83	08/06/2018 13:24:57:137
R\$ 21.799,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:24:58:137
R\$ 21.799,1000	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:25:01:150
R\$ 21.000,0000	24.679.947/0001-39	08/06/2018 13:25:13:467
R\$ 20.999,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:25:18:183
R\$ 20.999,2100	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:25:21:403
R\$ 20.990,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:25:29:060
R\$ 20.989,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:25:38:233
R\$ 20.989,2700	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:25:41:607
R\$ 20.950,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:25:53:217
R\$ 20.949,9900	17.878.902/0001-28	08/06/2018 13:25:58:250
R\$ 20.949,1000	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:26:01:720
R\$ 20.000,0000	24.679.947/0001-39	08/06/2018 13:26:08:390
R\$ 20.930,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:26:14:923
R\$ 19.999,2100	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:26:21:737
R\$ 19.950,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:26:37:253
R\$ 19.949,1300	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:26:41:830
R\$ 19.900,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:26:57:520
R\$ 19.899,2500	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:27:01:927
R\$ 19.750,0000	24.679.947/0001-39	08/06/2018 13:27:08:863
R\$ 19.749,1000	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:27:21:927
R\$ 19.700,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:27:47:583
R\$ 19.699,0900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:27:50:600
R\$ 19.650,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:28:07:663
R\$ 19.649,2400	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:28:10:883
R\$ 19.620,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:28:41:790
R\$ 19.619,2000	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:28:44:790
R\$ 23.310,0000	10.563.563/0001-41	08/06/2018 13:29:01:010
R\$ 19.610,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:29:03:573
R\$ 19.609,2800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:29:06:653
R\$ 19.600,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:29:29:840
R\$ 19.599,2900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:29:32:920
R\$ 19.580,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:29:49:873
R\$ 19.579,2400	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:29:52:970
R\$ 30.624,9900	10.596.399/0001-79	08/06/2018 13:30:08:047
R\$ 19.560,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:30:11:190
R\$ 19.559,1200	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:30:14:297
R\$ 19.555,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:30:31:860
R\$ 19.554,0800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:30:34:987
R\$ 19.550,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:30:53:380
R\$ 19.549,0800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:30:56:503
R\$ 19.530,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:31:15:507
R\$ 19.529,1800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:31:18:630
R\$ 19.500,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:31:51:587
R\$ 19.499,0900	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:31:54:680
R\$ 19.480,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:32:13:977
R\$ 19.479,1000	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:32:17:087
R\$ 19.460,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:32:53:293
R\$ 19.459,1800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:32:56:323
R\$ 19.440,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:33:23:543
R\$ 19.439,1100	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:33:26:547
R\$ 19.435,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:33:57:437
R\$ 19.434,1500	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:34:00:500
R\$ 19.430,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:34:18:800
R\$ 19.429,2400	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:34:21:940
R\$ 19.420,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:34:40:113
R\$ 19.419,1300	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:34:43:130
R\$ 19.410,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:35:11:973

R\$ 19.409,0800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:35:15:130
R\$ 19.405,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:35:39:820
R\$ 19.404,1200	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:35:42:913
R\$ 19.400,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:36:13:057
R\$ 19.399,1000	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:36:16:057
R\$ 19.380,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:36:43:870
R\$ 19.379,0800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:36:46:903
R\$ 19.370,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:37:13:153
R\$ 19.369,2500	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:37:16:217
R\$ 19.360,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:37:35:687
R\$ 19.359,2200	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:37:38:797
R\$ 19.355,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:38:03:487
R\$ 19.354,0800	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:38:06:593
R\$ 19.352,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:38:26:313
R\$ 19.351,2300	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:38:29:363
R\$ 19.350,0000	24.424.063/0001-33	08/06/2018 13:38:49:003
R\$ 19.349,0500	27.293.468/0001-78	08/06/2018 13:38:52:097

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/06/2018 12:55:31	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/06/2018 13:11:07	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/06/2018 13:21:07.
Encerrado	08/06/2018 13:39:13	Item encerrado
Aceite	12/07/2018 13:18:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 19.349,0500 e com valor negociado a R\$ 19.348,7500. Motivo: Conforme Item 11.1.3. do Edital - Atualização dos Valores nas casas decimais
Recusa	13/07/2018 11:15:47	Recusa da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 19.349,0500 e com valor negociado a R\$ 19.348,7500. Motivo: Desclassifica-se a proposta, após consulta no SICAF 13/07/2018 - a Empresa encontra-se impedida de licitar: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA Prazo Final da Sanção 08/08/2018.
Aceite	13/07/2018 11:59:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 19.349,0500. Motivo: Após NOVA consulta no SICAF constatou-se que a Empresa encontra-se APTA a participar do certame, visto que existe apenas vinculações no SICAF e a Empresa IMPEDIDA DE LICITAR tem como razão social CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE inscrita no CNPJ nº 07.586.061/0001-21.
Negociação de valor	16/07/2018 14:16:05	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 19.349,0500 e com valor negociado a R\$ 18.498,7500. Motivo: Conforme negociação no Chat Mensagem. Registro que trata-se do mesmo objeto do Item 13.
Habilitado	16/07/2018 14:16:39	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 19.349,0500 e com valor negociado a R\$ 18.498,7500.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	08/06/2018 09:16:26	Bom dia senhores licitantes, encontra-se aberto o PE nº 104/2018.
Pregoeiro	08/06/2018 09:19:00	Antes de iniciarmos algumas informações importantes.
Pregoeiro	08/06/2018 09:22:02	O presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006 concomitante com a 147/2014 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências deste Edital.
Pregoeiro	08/06/2018 09:22:13	Informo as empresas licitantes, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o chat mensagens para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por este Pregoeiro.
Pregoeiro	08/06/2018 09:22:20	O ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS, SE SOLICITADA VIA CHAT, SÓ SERÁ ACEITA AQUELA ANEXADA CORRETAMENTE COMPACTADO EM 01 (UM) ÚNICO ARQUIVO NO SISTEMA COMPRASNET, CUMPRINDO A SUPEL RIGOROSAMENTE O ART. 7º DA LEI Nº. 10.520/02
Pregoeiro	08/06/2018 09:22:52	Na presente licitação será aplicado o art. 9º do Decreto Estadual nº: 21.675/2017/RO, previsto em Edital
Pregoeiro	08/06/2018 09:22:58	Na hipótese da Empresa convocada pelo Pregoeiro deixar de enviar algum documento de habilitação, será oportunizado uma nova convocação dentro do prazo REMANESCENTE.

Pregoeiro	08/06/2018 09:23:03	Tal oportunidade não caberá para casos de envio de documentos incorretos e/ou vencidos.
Pregoeiro	08/06/2018 09:23:09	As LICITANTES que apresentarem quaisquer dos documentos em desacordo com o estabelecido neste Edital, serão inabilitadas.
Pregoeiro	08/06/2018 09:23:17	Os licitantes contemplados com mais de um lote/item, serão convocados, para anexar os documentos de habilitação no sistema comprasnet, apenas em um item, no qual os documentos anexados servirão para todos os demais itens/lotes vencidos.
Pregoeiro	08/06/2018 09:23:27	Informo, também, que Uma vez atendida todas as exigências de habilitação, a habilitação terá efeito para todos os itens os quais a empresa foi contemplada, inclusive para os itens posteriormente negociados.
Pregoeiro	08/06/2018 09:23:35	Caso ocorram equívocos nos registros dos lances, solicito que liguem imediatamente a esta Comissão, no numero (69)3212-9267, para que este Pregoeiro possa excluir as mesmas. No ato do contato via telefone junto a esta durante a fase de lances, fica vedada a identificação das Empresas junto à Comissão.
Pregoeiro	08/06/2018 09:24:14	Devido a necessidade de análise técnica por parte da pasta gestora quanto aos equipamentos ofertados, no que tange a compatibilidade com as especificações exigidas no Edital, será solicitado juntamente com a proposta o folder/prospecto/catalogo, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO o não envio. (Subitem 12.5.1.1 do Edital).
Pregoeiro	08/06/2018 09:25:44	Senhores licitantes, informo que será iniciado a fase de lances. Portanto encaminhem suas melhores ofertas para a Administração, verificando a exequibilidade dos valores ofertados.
Sistema	08/06/2018 09:36:57	O(s) Item(ns) 1, 2 e 3 está(ão) em iminência até 09:41 de 08/06/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	08/06/2018 10:20:52	O(s) Item(ns) 4 e 5 está(ão) em iminência até 10:23 de 08/06/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	08/06/2018 10:41:17	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/06/2018 10:47:26	O(s) Item(ns) 6, 7 e 8 está(ão) em iminência até 10:57 de 08/06/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	08/06/2018 11:11:56	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 14.145,0000 do item 8 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	08/06/2018 11:23:00	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/06/2018 11:24:25	O(s) Item(ns) 9, 10 e 11 está(ão) em iminência até 11:27 de 08/06/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	08/06/2018 12:05:05	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	08/06/2018 12:05:21	Senhores licitantes encaminhem suas melhores propostas para a Administração, observando a exequibilidade dos valores ofertados.
Sistema	08/06/2018 12:09:35	O(s) Item(ns) 12, 13 e 14 está(ão) em iminência até 12:19 de 08/06/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	08/06/2018 12:55:09	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/06/2018 12:55:50	O(s) Item(ns) 15 e 16 está(ão) em iminência até 13:05 de 08/06/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	08/06/2018 13:11:07	O(s) Item(ns) 17 e 18 está(ão) em iminência até 13:21 de 08/06/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	08/06/2018 13:39:35	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	08/06/2018 13:42:13	Senhores licitantes, em virtude do GRANDE VOLUME DE LICITAÇÕES, A EXISTÊNCIA DE OUTROS PREGÕES JÁ PREVIAMENTE AGENDADOS, OUTRAS EM ANDAMENTO e informo que presente certame será suspenso, retornando dia 12 de junho de 2018, às 11:00 (horário de Rondônia) e 12:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados. Tenham todos uma boa tarde!
Pregoeiro	12/06/2018 12:16:03	Bom dia, senhores licitantes. Encontra-se reaberto o PE nº 104/2018.
Pregoeiro	12/06/2018 12:24:12	Senhores licitantes permaneçam conectados, em instantes darei continuidade ao certame.
Pregoeiro	12/06/2018 12:28:14	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado?
07.766.048/0001-54	12/06/2018 12:29:52	Boa tarde,
Pregoeiro	12/06/2018 12:48:06	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - Vossa senhoria esta melhor classificada para o Item 01, peço que verifique a possibilidade de ofertar um desconto para a Administração.
07.766.048/0001-54	12/06/2018 12:53:31	Prezados, estamos no limite, após intensa fase de lances.
Pregoeiro	12/06/2018 12:54:06	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - Grato senhor licitante!
Pregoeiro	12/06/2018 12:55:22	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado? Sob pena de desclassificação para o Item 14, convoco Vossa Senhoria para negociar o mesmo, visto que o último lance registrado no sistema encontra-se acima do estimado. Prazo 03min

03/08/2018

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregoeiro	12/06/2018 12:59:43	Para CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado? Sob pena de desclassificação para o Item 15, convoco Vossa Senhoria para negociar o mesmo, visto que o último lance registrado no sistema encontra-se acima do estimado. Prazo 03min
Pregoeiro	12/06/2018 13:05:11	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado? Sob pena de desclassificação para os Itens 14 e 15, convoco Vossa Senhoria para negociar os mesmos, visto que o último lance registrado no sistema encontra-se acima do estimado. Prazo 03min
05.252.941/0001-36	12/06/2018 13:05:46	bom dia um instante por favor
05.252.941/0001-36	12/06/2018 13:08:53	estou verificando ja lhe respondo mais um pouco por favor
Pregoeiro	12/06/2018 13:13:47	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Senhor licitante, Prazo final para manifestação 03min.
05.252.941/0001-36	12/06/2018 13:13:55	Senhor pregoeiro o computador item 14 não temos condições
05.252.941/0001-36	12/06/2018 13:14:16	o item 15 já lhe respondo mais 3 minutos
Pregoeiro	12/06/2018 13:17:24	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Senhor licitante, Prazo final para manifestação 03min
05.252.941/0001-36	12/06/2018 13:17:48	não temos condições de baixar o valor para o item 15
Pregoeiro	12/06/2018 13:18:46	Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - Obrigado senhor licitante, aguarde logado.
Pregoeiro	12/06/2018 13:21:25	Para SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado? Sob pena de desclassificação para o Item 14, convoco Vossa Senhoria para negociar o mesmo, visto que o último lance registrado no sistema encontra-se acima do estimado. Prazo 03min
Pregoeiro	12/06/2018 13:26:00	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante encontra-se conectado?
05.587.568/0001-74	12/06/2018 13:26:19	SIM E DISPOSTO A NEGOCIAR O ITEM 14.
05.587.568/0001-74	12/06/2018 13:27:00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.812,90 E V. TOTAL DE R\$ 57.193,50
Pregoeiro	12/06/2018 13:27:17	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - O senhor tem interesse em negociar o item 14, visto que o ultimo valor ofertado foi acima do estimado?
Pregoeiro	12/06/2018 13:27:48	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Obrigado senhor licitante.
Pregoeiro	12/06/2018 13:31:16	Senhores licitantes aguardem logados, em instantes darei continuidade no certame.
Pregoeiro	12/06/2018 14:34:01	Senhores licitantes, em virtude do GRANDE VOLUME DE LICITAÇÕES, A EXISTÊNCIA DE OUTROS PREGÕES JÁ PREVIAMENTE AGENDADOS, OUTRAS EM ANDAMENTO e informo que presente certame será suspenso, retornando dia 13 de junho de 2018, às 10:00 (horário de Rondônia) e 11:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados. Tenham todos uma boa tarde!
Pregoeiro	13/06/2018 11:08:58	Bom dia, senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº 104/2018.
Pregoeiro	13/06/2018 11:49:41	Senhores licitantes, informo que em instantes darei continuidade ao certame.
Pregoeiro	13/06/2018 12:00:59	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - Senhor licitante encontra-se conectado? Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no sistema para o item 01. Prazo 03 min.
07.766.048/0001-54	13/06/2018 12:02:55	Bom dia
07.766.048/0001-54	13/06/2018 12:04:08	Qual o desconto necessario?
07.766.048/0001-54	13/06/2018 12:06:25	Estamos no limite, após intensa disputa nos lances.
Pregoeiro	13/06/2018 12:07:17	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - Obrigado senhor licitante, aguarde logado.
Pregoeiro	13/06/2018 12:10:26	Para TAMBEM PRODUTOS E SOLUCOES EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado? Sob pena de desclassificação para o Item 15, convoco Vossa Senhoria para negociar o mesmo, visto que o último lance registrado no sistema encontra-se acima do estimado. Prazo 03min
18.367.411/0001-85	13/06/2018 12:11:45	Bom dia, um momento por favor
18.367.411/0001-85	13/06/2018 12:14:10	Prezada pregoeira, infelizmente não temos como reduzir. Já ofertamos nosso valor mínimo.
Pregoeiro	13/06/2018 12:15:28	Para TAMBEM PRODUTOS E SOLUCOES EIRELI - Obrigada senhor licitante, aguarde logado.
Pregoeiro	13/06/2018 12:41:57	Senhores licitantes, permaneçam conectados, logo farei novas solicitações.
Pregoeiro	13/06/2018 13:05:31	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Senhor licitante encontra-se conectado? Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no

sistema para o item 04. Prazo 03 min.

Pregoeiro	13/06/2018 13:13:59	Para NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ - Senhor licitante encontra-se conectado? Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no sistema para o item 06. Prazo 03 min.
28.552.012/0001-48	13/06/2018 13:20:01	este é meu menor valor
Pregoeiro	13/06/2018 13:22:16	Para KMEIH E SERPA LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado? Sob pena de desclassificação para o Item 15, convoco Vossa Senhoria para negociar o mesmo, visto que o último lance registrado no sistema encontra-se acima do estimado. Prazo 03min
Pregoeiro	13/06/2018 13:26:37	Para R M D DE SOUZA EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado? Sob pena de desclassificação para o Item 15, convoco Vossa Senhoria para negociar o mesmo, visto que o último lance registrado no sistema encontra-se acima do estimado. Prazo 03min
Sistema	13/06/2018 13:30:29	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	13/06/2018 13:38:43	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor fornecedor em cumprimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, inciso II, Art. 9º você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o Item 079, inferior ao lance vencedor. Prazo 3min
Pregoeiro	13/06/2018 13:39:18	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Onde se lê Item 079 - Leia-se Item 07
17.878.902/0001-28	13/06/2018 13:41:20	Bom dia
17.878.902/0001-28	13/06/2018 13:41:31	Item 7 - R\$ 24.449,50.
Pregoeiro	13/06/2018 13:42:36	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Obrigada Senhor licitante!
Pregoeiro	13/06/2018 13:50:30	Para M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA - Senhor fornecedor em cumprimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, inciso II, Art. 9º você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o Item 11, inferior ao lance vencedor. Prazo 3min
Pregoeiro	13/06/2018 13:54:52	Para M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA - O Item 11 teve desempate ME/EPP encerrado. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor.
Pregoeiro	13/06/2018 13:57:06	Para LAJA LTDA - Senhor fornecedor em cumprimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, inciso II, Art. 9º você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o Item 17, inferior ao lance vencedor. Prazo 3min
Pregoeiro	13/06/2018 14:00:37	Para LAJA LTDA - O Item 17 teve desempate ME/EPP encerrado. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor.
Pregoeiro	13/06/2018 14:01:50	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor fornecedor em cumprimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, inciso II, Art. 9º você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o Item 18, inferior ao lance vencedor. Prazo 3min
17.878.902/0001-28	13/06/2018 14:04:19	só um momento
Pregoeiro	13/06/2018 14:07:21	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante manifeste-se! Prazo final 03min
17.878.902/0001-28	13/06/2018 14:07:35	Valor
17.878.902/0001-28	13/06/2018 14:08:45	Não temos interesse em reduzir o valor.
Pregoeiro	13/06/2018 14:09:01	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Valor do melhor lance para o Item 18 R\$ 19.349,05
Pregoeiro	13/06/2018 14:09:53	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ok, senhor licitante. Aguarde logado.
Pregoeiro	13/06/2018 14:13:36	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Senhor licitante encontra-se conectado? Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no sistema para o item 02. Prazo 03 min
Pregoeiro	13/06/2018 14:17:42	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - Senhor licitante encontra-se conectado?
07.766.048/0001-54	13/06/2018 14:18:55	Boa tarde, estamos.
Pregoeiro	13/06/2018 14:20:04	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item 01, solicito que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital.
Pregoeiro	13/06/2018 14:20:13	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	13/06/2018 14:21:39	Senhor fornecedor 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	13/06/2018 14:23:16	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	13/06/2018 14:24:56	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Considerando a não manifestação e visto a proposta para o item 02 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços

atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora...

Pregoeiro	13/06/2018 14:25:17	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - ...possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	13/06/2018 14:26:51	Senhor fornecedor CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	13/06/2018 14:27:31	Para G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	13/06/2018 14:28:02	Para G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA - Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no sistema para o item 03. Prazo 03 min.
11.757.232/0001-05	13/06/2018 14:28:23	Boa Tarde
11.757.232/0001-05	13/06/2018 14:28:40	Vou conferir, só um momento
11.757.232/0001-05	13/06/2018 14:30:11	Infelizmente não podemos reduzir o preço, já estamos no nosso mínimo. Agradeço a compreensão.
Pregoeiro	13/06/2018 14:30:54	Para G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA - ok, senhor licitante.
Pregoeiro	13/06/2018 14:31:44	Para G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item 03, solicito que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital.
Pregoeiro	13/06/2018 14:32:02	Para G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA - Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
11.757.232/0001-05	13/06/2018 14:33:37	ok
Sistema	13/06/2018 14:33:48	Senhor fornecedor G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.757.232/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	13/06/2018 14:34:39	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	13/06/2018 14:36:58	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Considerando a não manifestação e visto a proposta para os itens 04 e 10 estarem dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta ...
Pregoeiro	13/06/2018 14:37:13	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ... gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	13/06/2018 14:38:21	Senhor fornecedor ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	13/06/2018 14:39:39	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado?
17.878.902/0001-28	13/06/2018 14:40:01	Sim sr.
Pregoeiro	13/06/2018 14:40:35	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no sistema para os itens 05, 07 e 16. Prazo 03 min.
17.878.902/0001-28	13/06/2018 14:41:28	Item 5 - R\$ 30.129,60 / Item 7 - R\$ 24.449,50 / Item 16 - R\$ 20.999,85.
Pregoeiro	13/06/2018 14:42:39	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Grata, senhor licitante.
Pregoeiro	13/06/2018 14:43:53	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para os itens 05, 07 e 16, solicito que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no...
Pregoeiro	13/06/2018 14:44:03	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ...Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
17.878.902/0001-28	13/06/2018 14:45:00	Não Sra.
Pregoeiro	13/06/2018 14:45:44	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Ressalto que será aberto o anexo de apenas um item para envio dos documentos solicitados, no qual deverá constar proposta e prospectos de TODOS OS ITENS convocados.
Pregoeiro	13/06/2018 14:46:08	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Ressalto que será aberto o anexo de apenas um item para envio dos documentos solicitados, no qual deverá constar proposta e prospectos de TODOS OS ITENS convocados.
Sistema	13/06/2018 14:46:28	Senhor fornecedor DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	13/06/2018 14:47:00	Para NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ - Senhor licitante, encontra-se conectado?

Pregoeiro	13/06/2018 14:47:48	Para NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ - Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no sistema para o item 06. Prazo 03 min.
28.552.012/0001-48	13/06/2018 14:48:46	boa tarde
28.552.012/0001-48	13/06/2018 14:48:55	este é meu melhor valor
Pregoeiro	13/06/2018 14:50:06	Para NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ - ok, senhor licitante.
Pregoeiro	13/06/2018 14:50:58	Para NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item 06, solicito que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital.
Pregoeiro	13/06/2018 14:51:52	Para NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ - Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	13/06/2018 14:52:49	Senhor fornecedor NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	13/06/2018 14:53:23	Para KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	13/06/2018 14:53:53	Para KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no sistema para o item 08. Prazo 03 min.
Pregoeiro	13/06/2018 14:55:56	Para KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - Considerando a não manifestação e visto a proposta para o item 08 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora ...
90.072.620/0001-29	13/06/2018 14:56:04	Boa tarde. Infelizmente não temos como dar descontos, já estamos no limite, abaixo disso, nos trará prejuízos.
Pregoeiro	13/06/2018 14:56:11	Para KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ... possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Pregoeiro	13/06/2018 14:56:59	Para KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ok, senhor licitante! Solicito o encaminhamento dos documentos solicitados no chat mensagem.
90.072.620/0001-29	13/06/2018 14:57:30	Ok, Estaremos providenciando.
Sistema	13/06/2018 14:57:51	Senhor fornecedor KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 90.072.620/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	13/06/2018 14:58:29	Para SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Senhor licitante encontra-se conectado? Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no sistema para o item 09. Prazo 03 min
10.713.114/0001-32	13/06/2018 14:59:40	Boa tarde.
10.713.114/0001-32	13/06/2018 15:00:28	Infelizmente não, o lance está no limite de custo para o item 09.
Pregoeiro	13/06/2018 15:00:56	Para SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ok, senhor licitante.
Pregoeiro	13/06/2018 15:01:27	Para SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item 09, solicito que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital.
Pregoeiro	13/06/2018 15:01:34	Para SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	13/06/2018 15:02:56	Senhor fornecedor SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	13/06/2018 15:03:58	Para MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - Senhor licitante encontra-se conectado? Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no sistema para o item 11. Prazo 03 min.
68.886.605/0001-65	13/06/2018 15:05:02	Boa tarde Sr. Pregoeiro e equipe!
68.886.605/0001-65	13/06/2018 15:06:09	Infelizmente não consigo reduzir mais o meu lance.
Pregoeiro	13/06/2018 15:06:40	Para MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - O senhor pode verificar a viabilidade do desconto para a Administração?
Pregoeiro	13/06/2018 15:06:56	Para MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - ok, senhor licitante.
Sistema	13/06/2018 15:08:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 90.072.620/0001-29, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	13/06/2018 15:09:24	Para DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - Senhor licitante encontra-se conectado? Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no

sistema para os itens 12 e 17. Prazo 03 min.

Pregoeiro	13/06/2018 15:12:46	Para DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - Considerando a não manifestação e visto a proposta para os itens 12 e 17 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora ..
Pregoeiro	13/06/2018 15:13:00	Para DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - ...possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	13/06/2018 15:14:06	Senhor fornecedor DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.424.063/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	13/06/2018 15:14:34	Para DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - Ressalto que será aberto o anexo de apenas um item para envio dos documentos solicitados, no qual deverá constar proposta e prospectos de TODOS OS ITENS convocados.
Pregoeiro	13/06/2018 15:15:14	Para MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item 11, solicito que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital.
Sistema	13/06/2018 15:15:34	Senhor fornecedor MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	13/06/2018 15:15:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	13/06/2018 15:16:17	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - Senhor licitante encontra-se conectado? Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no sistema para os itens 13 e 18. Prazo 03 min.
27.293.468/0001-78	13/06/2018 15:17:20	Boa tarde
Pregoeiro	13/06/2018 15:18:16	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - O senhor pode verificar a viabilidade do desconto para a Administração?
Sistema	13/06/2018 15:19:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, enviou o anexo para o item 6.
27.293.468/0001-78	13/06/2018 15:19:21	Tendo em vista alto custo de frete e os valores ofertados já se encontram abaixo do valor estimado, nosso lance é final Sr pregoeiro.
Pregoeiro	13/06/2018 15:19:39	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - ok, senhor licitante.
Sistema	13/06/2018 15:20:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	13/06/2018 15:20:34	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para os itens 13 e 18, solicito que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital....
Pregoeiro	13/06/2018 15:20:55	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - ... Ressalto que será aberto o anexo de apenas um item para envio dos documentos solicitados, no qual deverá constar proposta e prospectos de TODOS OS ITENS convocados. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	13/06/2018 15:21:51	Senhor fornecedor ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	13/06/2018 15:22:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, enviou o anexo para o item 13.
Pregoeiro	13/06/2018 15:23:38	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante encontra-se conectado? Solicito que verifique a viabilidade de ofertar desconto sobre o último valor registrado no sistema para o item 14. Prazo 03 min.
05.587.568/0001-74	13/06/2018 15:24:01	Conectado!
Pregoeiro	13/06/2018 15:25:07	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - O senhor pode verificar a viabilidade do desconto para a Administração?
Sistema	13/06/2018 15:25:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54, enviou o anexo para o item 1.
05.587.568/0001-74	13/06/2018 15:25:35	Infelizmente não é possível.
Pregoeiro	13/06/2018 15:25:57	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ok, senhor licitante.
05.587.568/0001-74	13/06/2018 15:26:00	Meu valor mínimo é este mesmo registrado!
Pregoeiro	13/06/2018 15:26:11	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item 14, solicito que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital.
Pregoeiro	13/06/2018	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Todos os documentos deverão

	15:26:17	ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
05.587.568/0001-74	13/06/2018 15:26:38	R\$ 3.812,90 unitário e R\$ 57.193,50 total
05.587.568/0001-74	13/06/2018 15:26:48	ok, vou enviar.
Sistema	13/06/2018 15:27:07	Senhor fornecedor PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Pregoeiro	13/06/2018 15:29:25	Senhores licitantes, CONSIDERANDO O GRANDE VOLUME DE LICITAÇÕES, A EXISTÊNCIA DE OUTROS PREGÕES JÁ PREVIAMENTE AGENDADOS E OUTRAS EM ANDAMENTO, informo que presente certame será suspenso, retornando dia 19 de junho de 2018, às 08:00 (horário de Rondônia) e 09:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados. Tenham todos uma boa tarde!
Sistema	13/06/2018 15:30:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	13/06/2018 15:51:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	13/06/2018 16:08:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DJP MAIS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.424.063/0001-33, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	13/06/2018 16:09:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	13/06/2018 16:11:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.757.232/0001-05, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	13/06/2018 16:19:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	19/06/2018 11:08:57	Atenção Senhores licitantes, informo que em decorrência de falta de acesso a internet nessa SUPEL, não foi possível abrir o certame no horário previamente agendado, portanto, registro que o fica o mesmo reagendado para o dia 20 de junho de 2018, às 11:00 (horário de Rondônia) e 12:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados!
Pregoeiro	20/06/2018 12:15:51	Encontra-se reaberto o PE n: 104/2018.
Pregoeiro	20/06/2018 12:26:51	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Senhor licitante encontra-se conectado? Prazo 03 min.
Pregoeiro	20/06/2018 12:32:55	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Considerando a não manifestação, Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item 12, solicito que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo...
Pregoeiro	20/06/2018 12:33:41	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ... com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET
15.464.751/0001-36	20/06/2018 12:34:33	Boa tarde.
Pregoeiro	20/06/2018 12:34:55	Senhores licitantes permaneçam conectados e atentos as solicitações e informações no chat mensagem.
Sistema	20/06/2018 12:35:10	Senhor fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	20/06/2018 14:24:34	Senhores licitantes, CONSIDERANDO O GRANDE VOLUME DE LICITAÇÕES, A EXISTÊNCIA DE OUTROS PREGÕES JÁ PREVIAMENTE AGENDADOS E OUTRAS EM ANDAMENTO, informo que presente certame será suspenso, retornando amanhã dia 21 de junho de 2018, às 10:00 (horário de Rondônia) e 11:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados. Tenham um bom dia!
Pregoeiro	20/06/2018 14:31:35	Senhores licitantes, CONSIDERANDO O GRANDE VOLUME DE LICITAÇÕES, A EXISTÊNCIA DE OUTROS PREGÕES JÁ PREVIAMENTE AGENDADOS E OUTRAS EM ANDAMENTO, informo que presente certame será suspenso, retornando amanhã dia 21 de junho de 2018, às 11:00 (horário de Rondônia) e 12:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados. Tenham uma boa tarde
Pregoeiro	20/06/2018 14:33:32	Senhores licitantes, desconsiderem a ultima mensagem: sendo a correta: a 21 de junho de 2018, às 10:00 (horário de Rondônia) e 11:00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	21/06/2018 11:12:46	Bom dia, senhores licitantes, encontra-se reaberto o PE nº 104/2018.
Pregoeiro	21/06/2018 11:30:31	Senhores licitantes, tendo em vista que até o presente momento a pasta gestora NÃO CONCLUIU A ANALISE TÉCNICA DOS EQUIPAMENTOS OFERTADOS, e ainda CONSIDERANDO O GRANDE VOLUME DE LICITAÇÕES, A EXISTÊNCIA DE OUTROS PREGÕES JÁ PREVIAMENTE AGENDADOS E OUTRAS EM ANDAMENTO, informo que presente certame será suspenso, retornando dia 26 de junho de 2018, às ...
Pregoeiro	21/06/2018 11:31:17	... 08:00 (Horário de Rondônia) às 09:00 (Horário de Brasília). Portanto, todos cientes e notificados, tenham um bom dia!
Pregoeiro	26/06/2018 09:05:47	Bom dia, senhores licitantes. Encontra-se reaberto o PE nº 104/2018.
Pregoeiro	26/06/2018 09:07:53	Senhores licitantes, tendo em vista que até o presente momento a pasta gestora NÃO CONCLUIU A ANALISE TÉCNICA DOS EQUIPAMENTOS OFERTADOS, e ainda CONSIDERANDO O GRANDE VOLUME DE LICITAÇÕES, A EXISTÊNCIA DE OUTROS PREGÕES JÁ PREVIAMENTE AGENDADOS E OUTRAS EM ANDAMENTO, informo que presente certame será suspenso, retornando dia 29 de junho de 2018, às ...

Pregoeiro	26/06/2018 09:08:00	... 08:00 (Horário de Rondônia) às 09:00 (Horário de Brasília). Portanto, todos cientes e notificados, tenham um bom dia!
Pregoeiro	29/06/2018 09:08:54	Bom dia, senhores licitantes! Informo que o PE nº 104/2018 encontra-se reaberto.
Pregoeiro	29/06/2018 09:32:38	Senhores licitantes, informo que este pregoeiro esta verificando se a pasta gestora fez a análise dos itens. Portanto, permaneçam conectados e atentos as informações no chat mensagem
Pregoeiro	29/06/2018 10:00:36	Senhores licitantes, em contato com a pasta informo que a mesma ainda não concluiu a análise dos objetos ofertados, e o posicionamento para conclusão é dia 04/07/2018, conforme informações da Servidora Edneia.
Pregoeiro	29/06/2018 10:02:01	Atenção senhores licitantes, informo que o presente certame será SUSPENSO, retornando suas atividades no dia de 05 julho de 2018, às 10:00 (horário de Rondônia) 11:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados!
Pregoeiro	05/07/2018 11:00:46	Senhores licitantes, encontra-se reaberto o PE nº 104/2018.
Pregoeiro	05/07/2018 11:45:21	Atenção senhores licitantes, informo que o presente certame será SUSPENSO, em virtude do GRANDE VOLUME DE LICITAÇÕES, A EXISTÊNCIA DE OUTROS PREGÕES JÁ PREVIAMENTE AGENDADOS, OUTRAS EM ANDAMENTO, retornando suas atividades no dia de 09 julho de 2018, às 08:00 (horário de Rondônia) 09:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados!
Pregoeiro	09/07/2018 09:07:57	Bom dia, Senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº 104/2018
Pregoeiro	09/07/2018 09:44:08	Senhores licitantes, permaneçam conectados e atentos as informações no chat mensagem. Em instantes será dado continuidade no certame
Pregoeiro	09/07/2018 10:18:08	Senhores permaneçam conectados, informo que estou fazendo a verificação do parecer da Pasta Gestora para dar continuidade ao certame
Pregoeiro	09/07/2018 11:04:21	Atenção: Senhores licitantes, devido algumas incongruência da Pasta Gestora na emissão do Parecer, e a necessidade de alterações no mesmo, informo que o certame deverá ser suspenso, RETORNANDO as atividades dia 12 de julho de 2018 às 10:00 (Horário de Rondônia) 11:00 (Horário de Brasília). Portanto, todos cientes e notificados, tenham um bom dia.
Pregoeiro	12/07/2018 11:28:45	Encontra-se reaberto o PE nº: 104/2018.
Pregoeiro	12/07/2018 11:29:06	Dentro de instantes daremos continuidade ao certame.
Pregoeiro	12/07/2018 12:01:19	Senhores licitantes, permaneçam conectados e atentos as informações no chat mensagem! Informo que este pregoeiro esta realizando a análise do parecer técnico encaminhado pela Pasta Gestora.
Pregoeiro	12/07/2018 12:44:10	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através do Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA para o item 01 encontra-se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital, portanto, CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER, ...
Pregoeiro	12/07/2018 12:44:31	... POR SE TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação dos mesmos.
Pregoeiro	12/07/2018 12:48:09	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - Bom dia senhor licitante, informo que procederei a atualização das casas decimais conforme prevê o Edital no Item 11.1.3. Para o Item 01 o valor passará a ser R\$ 165.999,60.
Pregoeiro	12/07/2018 12:50:04	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através do Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa CR ENERGIA E INFORMÁTICA EIRELI para o item 02 encontra-se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital, portanto, CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER, ...
Pregoeiro	12/07/2018 12:50:20	...POR SE TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação do mesmo.
Pregoeiro	12/07/2018 12:57:54	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através do Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa NV FRANCO COMÉRCIO E SERVIÇOS para o item 06 encontra-se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital, portanto, CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER, POR SE TRATAR ...
Pregoeiro	12/07/2018 12:58:08	...DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação do mesmo.
Pregoeiro	12/07/2018 13:00:39	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através do Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa KROLL INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA para o item 08 encontra-se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital, portanto, CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER, POR SE ...
Pregoeiro	12/07/2018 13:00:46	...TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação dos mesmos.
Pregoeiro	12/07/2018 13:03:42	Para KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - Informo que procederei a atualização das casas decimais conforme prevê o Edital no Item 11.1.3. O valor do Item 08 passará a ser R\$ 14.143,80.
Pregoeiro	12/07/2018 13:05:30	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através do Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI para o item 09 encontra-

se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital, portanto,
CONSUBSTANCIADO POR ...

Pregoeiro	12/07/2018 13:05:47POR TAL PARECER, POR SE TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação do mesmo.
Pregoeiro	12/07/2018 13:06:56	Para SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Informo que procederei a atualização das casas decimais conforme prevê o Edital no Item 11.1.3. O valor do Item 09 passará a ser R\$ 12.838,93.
10.713.114/0001-32	12/07/2018 13:07:22	Boa tarde, perfeitamente.
Pregoeiro	12/07/2018 13:10:37	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através do Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA para o item 11 encontra-se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital, portanto, CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER, ...
Pregoeiro	12/07/2018 13:10:47	...POR SE TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação do mesmo.
Pregoeiro	12/07/2018 13:12:19	Para MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - Informo que procederei a atualização das casas decimais conforme prevê o Edital no Item 11.1.3. O valor do Item 11 passará a ser R\$ 32.999,75.
Pregoeiro	12/07/2018 13:14:45	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através do Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI para os itens 13 e 18 encontram-se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital, portanto, CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER, ...
Pregoeiro	12/07/2018 13:14:57	...POR SE TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação dos mesmos.
Pregoeiro	12/07/2018 13:17:47	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - Informo que procederei a atualização das casas decimais conforme prevê o Edital no Item 11.1.3. O valor do Item 13 passará a ser R\$ 55.496,25 e para o Item 18 passará a ser R\$ 19.348,75.
Pregoeiro	12/07/2018 13:21:44	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através do Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI para o item 14 encontram-se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital, portanto, CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER,...
Pregoeiro	12/07/2018 13:22:08	...POR SE TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação do mesmo.
Pregoeiro	12/07/2018 13:25:49	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Informo que procederei a atualização das casas decimais conforme prevê o Edital no Item 11.1.3. O valor do Item 14 passará a ser R\$ 74.898,90
Pregoeiro	12/07/2018 13:28:40	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, solicito que desconsidere a ultima mensagem, visto que o mesmo já havia sido negociado ao valor estimado.
Sistema	12/07/2018 13:36:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	12/07/2018 13:39:11	Para LAJA LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	12/07/2018 13:42:26	Para LAJA LTDA - Considerando a não manifestação e visto a proposta para o item 12 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora ...
Pregoeiro	12/07/2018 13:42:48	Para LAJA LTDA - ... possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	12/07/2018 13:43:22	Senhor fornecedor LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	12/07/2018 13:54:59	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	12/07/2018 13:55:53	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Considerando a não manifestação e visto a proposta para o item 17 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa ...
Pregoeiro	12/07/2018 13:56:09	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ...analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	12/07/2018 13:58:05	Senhor fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	12/07/2018 14:06:08	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado?
07.766.048/0001-54	12/07/2018 14:07:18	Boa tarde,
Pregoeiro	12/07/2018 14:12:10	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para o Item 01 os documentos referentes aos

itens, 14.3.2. alínea "c", 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) e ...

Pregoeiro	12/07/2018 14:12:59	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - ... e 14.3.4. alínea "a". Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos.
Pregoeiro	12/07/2018 14:13:22	Para 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO CONCLUSÃO DO CERTAME, SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
07.766.048/0001-54	12/07/2018 14:15:04	Estamos providenciando
Sistema	12/07/2018 14:15:59	Senhor fornecedor 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	12/07/2018 14:17:57	Para CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	12/07/2018 14:26:14	Atenção senhores licitantes, informo que o presente certame será SUSPENSO, retornando suas atividades no dia 13 de julho de 2018, às 08:00 (horário de Rondônia) 09:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados! Registro que o sistema permanecerá aberto para envio dos documentos solicitados, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, ...
Sistema	12/07/2018 14:27:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.766.048/0001-54, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	12/07/2018 14:28:11	...para o não atendimento. Tenham uma boa tarde!
Pregoeiro	13/07/2018 09:02:19	Bom dia, senhores licitantes! Informo que o PE nº 104/2018 encontra-se reaberto.
Sistema	13/07/2018 09:21:45	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	13/07/2018 09:22:09	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	13/07/2018 09:22:38	Para BRASIDAS EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado?
20.483.193/0001-96	13/07/2018 09:25:16	Bom dia Sr Pregoeiro.
20.483.193/0001-96	13/07/2018 09:25:32	Estamos logado.
Pregoeiro	13/07/2018 09:27:30	Para BRASIDAS EIRELI - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item 12, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital.
Pregoeiro	13/07/2018 09:27:41	Para BRASIDAS EIRELI - Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
20.483.193/0001-96	13/07/2018 09:28:30	Ok Sr Pregoeiro.
Pregoeiro	13/07/2018 09:28:44	Para BRASIDAS EIRELI - Solicito que verifique a possibilidade da Vossa Senhoria ofertar um desconto maior para a Administração.
20.483.193/0001-96	13/07/2018 09:29:02	Nenhuma dúvida SR Pregoeiro.
20.483.193/0001-96	13/07/2018 09:29:18	Não temos como reduzir nosso valor, estamos em nosso mínimo
Pregoeiro	13/07/2018 09:31:27	Para BRASIDAS EIRELI - Obrigada senhor pela manifestação.
Sistema	13/07/2018 09:31:37	Senhor fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	13/07/2018 09:32:07	Para LAJA LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado? Prazo 03min
Pregoeiro	13/07/2018 09:38:46	Para LAJA LTDA - Considerando a não manifestação e visto a proposta para o item 17 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa ...
Pregoeiro	13/07/2018 09:38:57	Para LAJA LTDA - ...analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	13/07/2018 09:39:07	Senhor fornecedor LAJA LTDA, CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	13/07/2018 09:47:39	Para BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	13/07/2018 09:48:39	Para BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA - Considerando a não manifestação e visto a proposta para o item 03 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços

atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa...

27.267.032/0001-04	13/07/2018 09:48:48	Bom dia!
Pregoeiro	13/07/2018 09:48:53	Para BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA - ...analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Pregoeiro	13/07/2018 09:49:52	Para BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA - Senhor visto que o valor encontra-se dentro do estimado, solicito a viabilidade de ofertar um desconto para a Administração no Item 03.
27.267.032/0001-04	13/07/2018 09:50:18	Não. ciente.
Sistema	13/07/2018 09:51:44	Senhor fornecedor BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA, CNPJ/CPF: 27.267.032/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	13/07/2018 09:52:51	Para MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	13/07/2018 09:54:16	Para MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para o Item 11 os documentos referentes aos itens, 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) e 14.3.4. alínea "a".
68.886.605/0001-65	13/07/2018 09:54:20	Bom dia Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/07/2018 09:54:32	Para MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos. VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO CONCLUSÃO DO CERTAME, ...
Pregoeiro	13/07/2018 09:54:46	Para MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - ...SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
68.886.605/0001-65	13/07/2018 09:54:46	Ok, iremos providenciar.
68.886.605/0001-65	13/07/2018 09:55:18	Tudo certo, obrigado!
Sistema	13/07/2018 09:56:33	Senhor fornecedor MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	13/07/2018 10:02:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	13/07/2018 10:05:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, enviou o anexo para o item 11.
Pregoeiro	13/07/2018 10:12:03	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através do Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ para o item 06 encontram-se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital, portanto, CONSUBSTANCIADO POR...
Pregoeiro	13/07/2018 10:12:16	...TAL PARECER, POR SE TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação do mesmo.
Pregoeiro	13/07/2018 10:13:51	Para NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ - Informo que procederei a atualização das casas decimais conforme prevê o Edital no Item 11.1.3. O valor do Item 06 passará a ser R\$ 54.498,60.
Pregoeiro	13/07/2018 10:17:04	Para NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	13/07/2018 10:17:26	Para NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para o Item 01 os documentos referentes aos itens, 14.3.2. alínea "c", 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) e ...
Pregoeiro	13/07/2018 10:17:39	Para NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ - e 14.3.4. alínea "a". Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos.
Pregoeiro	13/07/2018 10:17:46	Para NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ - VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO CONCLUSÃO DO CERTAME, SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
Pregoeiro	13/07/2018 10:18:26	Para NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ - Onde se lê: para o Item 01--- leia-se: para o Item 06.
Sistema	13/07/2018 10:22:42	Senhor fornecedor NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	13/07/2018 10:28:25	Para KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	13/07/2018 10:29:00	Para KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos,

sob pena de INABILITAÇÃO para o Item 11 os documentos referentes aos itens, 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) e 14.3.4. alínea "a".

Pregoeiro	13/07/2018 10:29:10	Para KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos. VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO CONCLUSÃO DO CERTAME, ...
Pregoeiro	13/07/2018 10:29:21	Para KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ...SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
Pregoeiro	13/07/2018 10:29:57	Para KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - Informo que onde se lê: para o Item 11--- leia-se: para o Item 08
Sistema	13/07/2018 10:30:46	Senhor fornecedor KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 90.072.620/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	13/07/2018 10:36:46	Para SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado?
10.713.114/0001-32	13/07/2018 10:37:46	Bom dia.
Pregoeiro	13/07/2018 10:38:32	Para SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para o Item 09 os documentos referentes aos itens, 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) e 14.3.4. alínea "a".
Pregoeiro	13/07/2018 10:38:40	Para SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos. VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO CONCLUSÃO DO CERTAME, ...
Pregoeiro	13/07/2018 10:38:47	Para SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ...SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
Sistema	13/07/2018 10:39:29	Senhor fornecedor SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	13/07/2018 10:42:25	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	13/07/2018 10:43:39	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para o Item 14 os documentos referentes aos itens, 14.3.2. alíneas "c" e "d", 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) e...
Pregoeiro	13/07/2018 10:43:50	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 14.3.4. alínea "a". Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos.
Pregoeiro	13/07/2018 10:43:59	Para PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO CONCLUSÃO DO CERTAME, SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
Sistema	13/07/2018 10:44:53	Senhor fornecedor PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	13/07/2018 10:50:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 90.072.620/0001-29, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	13/07/2018 10:51:24	Registro que após consultas no SICAF informo que a Empresa CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI encontra-se IMPEDIDA DE LICITAR. Portanto, procederei a desclassificação da mesma para o Item 02 e não será mais convocada neste certame.
Pregoeiro	13/07/2018 11:00:28	Para KAMAR KAYAL COMERCIO E SERVICOS - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	13/07/2018 11:01:22	Para KAMAR KAYAL COMERCIO E SERVICOS - Considerando a não manifestação e visto a proposta para o item 02 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa...
Pregoeiro	13/07/2018 11:01:32	Para KAMAR KAYAL COMERCIO E SERVICOS - analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	13/07/2018 11:01:53	Senhor fornecedor KAMAR KAYAL COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 17.635.662/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	13/07/2018 11:05:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	13/07/2018 11:13:48	Registro que após consulta no SICAF a Empresa ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI encontra-se IMPEDIDA DE LICITAR, por este motivo procederei a recusa da proposta para os itens 13 e 18.
Pregoeiro	13/07/2018 11:17:19	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado?

Pregoeiro	13/07/2018 11:17:51	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - Considerando a não manifestação e visto a proposta para o item 13 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa...
Pregoeiro	13/07/2018 11:18:31	Para B.N.P. COMERCIAL LTDA - ...analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	13/07/2018 11:18:56	Senhor fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	13/07/2018 11:30:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.713.114/0001-32, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	13/07/2018 11:44:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.587.568/0001-74, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	13/07/2018 11:49:53	Considerando que é facultado a este pregoeiro a revisão de seus atos, informo que a Empresa ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI encontra-se APTA para participar do presente certame, visto que existe apenas vinculações no SICAF e a Empresa IMPEDIDA DE LICITAR tem como razão social CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE inscrita no CNPJ nº 07.586.061/0001-21.
Pregoeiro	13/07/2018 11:52:17	Informo que procederei a aceitação dos Itens 13 e 18 novamente para a Empresa ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, cancelando assim a convocação para B.N.P. COMERCIAL LTDA.
Sistema	13/07/2018 11:52:25	Senhor fornecedor B.N.P. COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 04.005.280/0001-81, o prazo para envio de anexo para o item 13 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	13/07/2018 12:22:47	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	13/07/2018 12:26:11	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para os Itens 13 e 18 os documentos referentes aos itens, 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) ...
Pregoeiro	13/07/2018 12:26:20	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - ...14.3.4. alínea "a". Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos.
27.293.468/0001-78	13/07/2018 12:26:25	Boa tarde.
27.293.468/0001-78	13/07/2018 12:26:29	Sim.
Pregoeiro	13/07/2018 12:26:42	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO CONCLUSÃO DO CERTAME, SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
27.293.468/0001-78	13/07/2018 12:27:07	Não. Assim que abrir anexamos.
Pregoeiro	13/07/2018 12:31:28	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - Ressalto que será aberto o anexo de apenas um item para envio dos documentos solicitados, no qual deverá constar os documentos para TODOS OS ITENS convocados.
Sistema	13/07/2018 12:32:09	Senhor fornecedor ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	13/07/2018 12:35:13	Atenção senhores licitantes, informo que o presente certame será SUSPENSO, retornando suas atividades no dia 16 de julho de 2018, às 11:00 (horário de Rondônia) 12:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados! Registro que o sistema permanecerá aberto para envio dos documentos solicitados, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, ...
Pregoeiro	13/07/2018 12:35:51	...para o não atendimento. Tenham um bom dia!
Sistema	13/07/2018 12:37:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, enviou o anexo para o item 13.
Pregoeiro	16/07/2018 12:04:29	Bom dia, senhores licitantes. Encontra-se reaberto o PE nº 104/2018
Pregoeiro	16/07/2018 12:17:44	Em instantes darei continuidade no certame, permaneçam logados e atentos as informações no chat mensagem.
Sistema	16/07/2018 12:24:59	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	16/07/2018 12:25:25	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	16/07/2018 12:25:53	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	16/07/2018 12:27:49	Para ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado? Prazo 03min
Pregoeiro	16/07/2018 12:35:18	Para ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - Considerando a não manifestação e visto a proposta para o item 02 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços

atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa...

Pregoeiro	16/07/2018 12:35:44	Para ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - ...analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	16/07/2018 12:36:00	Senhor fornecedor ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 13.531.571/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	16/07/2018 12:38:06	Para S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado? Prazo 03min
02.182.080/0001-79	16/07/2018 12:39:20	boa tarde.
02.182.080/0001-79	16/07/2018 12:40:30	sim.
Pregoeiro	16/07/2018 12:41:30	Para S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - Senhor visto que o valor encontra-se dentro do estimado para o Item 03, solicito a viabilidade de ofertar um desconto para a Administração.
02.182.080/0001-79	16/07/2018 12:42:00	Estamos no nosso mínimo, não consigo reduzir nada.
Pregoeiro	16/07/2018 12:42:23	Para S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - Há possibilidade em oferta o desconto senhor?
Pregoeiro	16/07/2018 12:42:35	Para S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - Grato senhor pela manifestação
Pregoeiro	16/07/2018 12:43:54	Para S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item 03, solicito que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital.
Pregoeiro	16/07/2018 12:44:20	Para S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - ...Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	16/07/2018 12:45:27	Senhor fornecedor S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.182.080/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	16/07/2018 12:45:59	Para BRASIDAS EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado? Prazo 03 min
Sistema	16/07/2018 12:46:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.182.080/0001-79, enviou o anexo para o item 3.
20.483.193/0001-96	16/07/2018 12:48:13	Boa tarde Sr. Pregoeiro
20.483.193/0001-96	16/07/2018 12:48:19	estamos conectados.
Pregoeiro	16/07/2018 12:50:07	Para BRASIDAS EIRELI - Senhor visto que o valor encontra-se dentro do estimado para o Item 17, solicito a viabilidade de ofertar um desconto para a Administração.
Pregoeiro	16/07/2018 12:50:30	Para BRASIDAS EIRELI - Há possibilidade do desconto?
20.483.193/0001-96	16/07/2018 12:52:12	Sr. Pregoeiro infelizmente não podemos ofertar maiores descontos para este item, estamos em nosso valor mínimo.
Pregoeiro	16/07/2018 12:56:40	Para BRASIDAS EIRELI - Grato senhor, pela manifestação.
Pregoeiro	16/07/2018 12:59:25	Para BRASIDAS EIRELI - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item 17, solicito que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital.
Pregoeiro	16/07/2018 12:59:43	Para BRASIDAS EIRELI - ...Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	16/07/2018 13:00:44	Senhor fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	16/07/2018 13:16:46	Em instantes darei continuidade no certame, permaneçam conectado e atentos as informações, visto que este pregoeiro esta analisando os documentos de habilitação encaminhados.
Pregoeiro	16/07/2018 13:47:44	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Sistema	16/07/2018 13:49:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, enviou o anexo para o item 17.
27.293.468/0001-78	16/07/2018 13:49:08	Sim
27.293.468/0001-78	16/07/2018 13:51:08	Estamos conectados Sr Pregoeiro.
Pregoeiro	16/07/2018 13:52:15	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - Um minuto senhor.
27.293.468/0001-78	16/07/2018 13:53:19	Ok

Pregoeiro	16/07/2018 13:56:16	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - Senhor licitante, solicito que verifique a viabilidade de adequar vossa proposta do item 18 para o item 13, visto que trata-se de equipamentos iguais, porem com valores diferentes. Registro que este Pregoeiro não aceitará propostas de equipamentos iguais e valores diferentes no mesmo certame. Prazo 03 min.
27.293.468/0001-78	16/07/2018 13:59:01	Sr Pregoeiro, peço o prazo de 15 minutos, uma vez que quem pode solucionar a adequação ou não dos valores está chegando do horario de almoço, é possível ??
Pregoeiro	16/07/2018 13:59:46	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - Sim, aguardo os 15 min.
Pregoeiro	16/07/2018 14:04:34	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - Senhor encontra-se conectado?
27.293.468/0001-78	16/07/2018 14:06:15	Sim. Aceitamos o valor do item 13 p/ o item 18 (R\$ 147,99 cada)
Pregoeiro	16/07/2018 14:08:17	Senhor solicito que confirme o valor total de R\$ 18.498,75.
Pregoeiro	16/07/2018 14:14:44	Para ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI - Senhor, visto que o valor unitário do Item 18 encontra-se correto com o Item 13, registro que procederei a atualização dos valores e a habilitação para esta Empresa.
Pregoeiro	16/07/2018 14:40:01	Em instantes darei continuidade no certame, permaneçam conectados e atentos as informações no chat mensagem.
Sistema	16/07/2018 14:40:50	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	16/07/2018 14:41:15	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	16/07/2018 14:41:51	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Considerando a não manifestação e visto a proposta para o item 02 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora ...
Pregoeiro	16/07/2018 14:42:01	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ...possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	16/07/2018 14:42:22	Senhor fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	16/07/2018 14:44:26	Atenção senhores licitantes, informo que o presente certame será SUSPENSO, retornando suas atividades no dia 17 de julho de 2018, às 08:00 (horário de Rondônia) 09:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados! Registro que o sistema permanecerá aberto para envio dos documentos solicitados, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, para ...
Pregoeiro	16/07/2018 14:44:46	...o não atendimento. Tenham uma boa tarde!
Sistema	16/07/2018 15:11:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	17/07/2018 10:00:17	Atenção: Senhores licitantes, informo que devido a problemas administrativos o PE nº 104/2018 não pôde ser reaberto, informo que o certame retorna suas atividades no dia 19 de julho de 2018, às 09:00 (horário de Rondônia) às 10:00 (horário de Brasília). Registro que a pasta gestora não CONCLUIU A ANÁLISE dos itens encaminhados para emissão do Parecer.
Pregoeiro	17/07/2018 10:00:33	Portanto todos cientes e notificados, tenham um bom dia!
Pregoeiro	19/07/2018 10:01:11	Bom dia, senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº 104/2018.
Pregoeiro	19/07/2018 10:08:11	Senhores licitantes, tendo em vista que até o presente momento a pasta gestora NÃO CONCLUIU A ANALISE TÉCNICA DOS EQUIPAMENTOS OFERTADOS, informo que presente certame deverá ser suspenso, retornando dia 23 de julho de 2018, às 10:00 (horário de Rondônia) e 11:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados. Tenham todos um bom dia!
Pregoeiro	23/07/2018 11:02:46	Bom dia, senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº 104/2018.
Pregoeiro	23/07/2018 11:07:58	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através do Senhor Fabio Junior Gomes de Lima, Chefe de Unidade, e da Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA para o item 03 encontram-se em conformidade com as especificações ...
Pregoeiro	23/07/2018 11:08:12	...técnicas exigidas no Edital, portanto, CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER, POR SE TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação do mesmo.
Pregoeiro	23/07/2018 11:12:50	Para S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado? Prazo 03 min
02.182.080/0001-79	23/07/2018 11:13:15	sim.
Pregoeiro	23/07/2018 11:17:16	Para S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para o Item 03 os documentos referentes aos itens, 14.3.2. alíneas "c" e "d", 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) ...

Pregoeiro	23/07/2018 11:17:31	Para S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - ...e 14.3.4. alínea "a". Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos. VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO ...
Pregoeiro	23/07/2018 11:17:48	Para S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - ...CONCLUSÃO DO CERTAME, SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
Sistema	23/07/2018 11:19:42	Senhor fornecedor S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.182.080/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	23/07/2018 11:23:31	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através do Senhora Edneia Athanazildo, cargo Assessora, e da Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI para os itens 07 e 16 encontram-se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital,...
Pregoeiro	23/07/2018 11:23:42	portanto, CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER, POR SE TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação do mesmo.
Pregoeiro	23/07/2018 11:26:48	Senhores acrescento o Item 05, logo fica Itens 05, 07 e 16 para a empresa DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI.
Pregoeiro	23/07/2018 11:28:38	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado? Prazo 03 min
Pregoeiro	23/07/2018 11:34:10	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para os Itens 05, 07 e 16 os documentos referentes aos itens, 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) e 14.3.4. alínea "a".
Pregoeiro	23/07/2018 11:34:23	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos. VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO CONCLUSÃO DO CERTAME, ...
Pregoeiro	23/07/2018 11:35:27	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ...SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
Pregoeiro	23/07/2018 11:37:57	Para DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Ressalto que será aberto apenas o anexo de um item para envio dos documentos.
Sistema	23/07/2018 11:45:14	Senhor fornecedor DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	23/07/2018 11:51:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.182.080/0001-79, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	23/07/2018 11:53:29	Para BRASIDAS EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado?
20.483.193/0001-96	23/07/2018 11:55:13	Bom dia Sr Pregoeiro.
Pregoeiro	23/07/2018 11:58:53	Para BRASIDAS EIRELI - Senhor licitante, solicito que verifique a viabilidade de adequar vossa proposta do item 17 para o item 12, visto que trata-se de equipamentos iguais, porem com valores diferentes. Registro que este Pregoeiro não aceitará propostas de equipamentos iguais e valores diferentes no mesmo certame. Verifique por favor as casas decimais. Prazo 03 min.
20.483.193/0001-96	23/07/2018 12:00:00	Um momento sr Pregoeiro.
20.483.193/0001-96	23/07/2018 12:00:54	Sr Pregoeiro. Equalizaremos o valor unitário dos itens 12 e 17 para R\$ 38,55
20.483.193/0001-96	23/07/2018 12:01:14	Totalizando o valor do item 12 de R\$ 59.289,90 e item 17 de R\$ 18.201,60
Pregoeiro	23/07/2018 12:05:18	Para BRASIDAS EIRELI - Senhor licitante agradeço a manifestação. Aguarde logado.
Pregoeiro	23/07/2018 12:05:38	Para BRASIDAS EIRELI - Em instantes farei novas convocações.
20.483.193/0001-96	23/07/2018 12:06:40	Ok Sr Pregoeiro.
Pregoeiro	23/07/2018 12:18:28	Para BRASIDAS EIRELI - Senhor solicito que verifique o valor do Item 17 por favor, acredito que houve um equívoco da Vossa parte.
20.483.193/0001-96	23/07/2018 12:20:10	Sim Sr Pregoeiro. também verificamos.
20.483.193/0001-96	23/07/2018 12:20:58	Reduziremos o valor unitário para R\$ 35,55 e não 38,00 como havíamos falado.
20.483.193/0001-96	23/07/2018 12:21:38	os valores finais ficam em R\$ 54.675,90 para o item 12 e R\$ 18.201,60 para o item 17.
20.483.193/0001-96	23/07/2018 12:22:19	Assim que solicitado encaminharemos a proposta atualizada.
Pregoeiro	23/07/2018 12:24:05	Para BRASIDAS EIRELI - Senhor licitante em nome do Governo do Estado de Rondônia agradeço o seu desconto para os itens.
Pregoeiro	23/07/2018	Para BRASIDAS EIRELI - Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através

	12:25:06	do Senhora Edneia Athanazildo, cargo Assessora, e da Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa BRASIDAS EIRELI para os itens 12 e 17 encontram-se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital, portanto, ...
Pregoeiro	23/07/2018 12:25:18	...CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER, POR SE TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação do mesmo.
Pregoeiro	23/07/2018 12:29:36	Para BRASIDAS EIRELI - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para os Itens 12 e 17 os documentos referentes aos itens, 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) e 14.3.4. alínea "a".
Pregoeiro	23/07/2018 12:29:50	Para BRASIDAS EIRELI - Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos. VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO CONCLUSÃO DO CERTAME, ...
Pregoeiro	23/07/2018 12:30:01	Para BRASIDAS EIRELI - ...SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
Pregoeiro	23/07/2018 12:30:31	Para BRASIDAS EIRELI - Ressalto que será aberto apenas o anexo de um item para envio dos documentos.
Sistema	23/07/2018 12:30:42	Senhor fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	23/07/2018 12:32:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	23/07/2018 12:39:02	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através do Senhora Edneia Athanazildo, cargo Assessora, e da Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA para o item 02 encontra-se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital, ...
Pregoeiro	23/07/2018 12:39:16	... portanto, CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER, POR SE TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação do mesmo.
Sistema	23/07/2018 12:39:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.878.902/0001-28, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	23/07/2018 12:40:22	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Informo que procederei a atualização das casas decimais conforme prevê o Edital no Item 11.1.3. O valor do Item 02 passará a ser R\$ 28.228,80.
Pregoeiro	23/07/2018 12:48:44	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para o Item 02 os documentos referentes aos itens, 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) e 14.3.4. alínea "a".
Pregoeiro	23/07/2018 12:48:53	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos.
Pregoeiro	23/07/2018 12:48:59	Para JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO CONCLUSÃO DO CERTAME, SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
Sistema	23/07/2018 12:49:18	Senhor fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	23/07/2018 12:50:17	Atenção senhores licitantes, informo que o presente certame será SUSPENSO, retornando suas atividades no dia 24 de julho de 2018, às 10:00 (horário de Rondônia) 11:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados! Registro que o sistema permanecerá aberto para envio dos documentos solicitados, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO,
Pregoeiro	23/07/2018 12:50:45	para o não atendimento. Todos cientes e notificados tenham um bom dia!
Sistema	23/07/2018 12:54:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.464.751/0001-36, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	24/07/2018 11:00:48	Bom dia, senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº 104/2018.
Pregoeiro	24/07/2018 11:16:23	Solicito que aguardem logados, pois este pregoeiro esta analisado os documentos encaminhados nas últimas solicitações.
Pregoeiro	24/07/2018 11:28:56	Informo que farei a Habilitação da Empresa DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI para os itens 05, 07 e 16. Registro que foi encaminhado documento (Falência e Concordata) vencido, porém conforme Edital no Item 14.4.3.1. por se tratar de documento emitido via ON-LINE e de forma GRATUITA, este pregoeiro fez a consulta e emissão do mesmo.
Pregoeiro	24/07/2018 11:39:42	Informo que após análise dos documentos da Empresa S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, informo que este pregoeiro fará a Habilitação para o Item 03.
Pregoeiro	24/07/2018 11:56:45	Senhores licitantes, considerando que os documentos de habilitação estão sob análise e ainda em virtude do GRANDE VOLUME DE LICITAÇÕES, A EXISTÊNCIA DE OUTROS PREGÕES JÁ PREVIAMENTE AGENDADOS, OUTRAS EM ANDAMENTO e informo que presente certame será suspenso, retornando dia 25 de julho de 2018, às 12:00 (horário de Rondônia) e 13:00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	24/07/2018	Portanto, estando todos cientes e notificados. Tenham todos um bom dia!

	11:56:57	
Pregoeiro	25/07/2018 13:03:21	Bom dia, senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº 104/2018.
Pregoeiro	25/07/2018 13:29:34	Senhores licitantes, solicito que permaneçam conectados e atentos as informações do chat mensagem
Pregoeiro	25/07/2018 14:04:54	Senhores licitantes registro que tivemos um problema de acesso a Internet, pois conforme comunicado da GTI desta Superintendência o link da Oi está fora do ar e que a DETIC esta providenciando a solução e se trata de um problema geral.
Pregoeiro	25/07/2018 14:09:03	Diante do exposto, o presente certame precisará ser SUSPENSO, e em virtude da otimização do calendário deste pregoeiro informo que as atividades do Pregão 104/2018 retornam dia 30 de julho de 2018, às 12:00h (Horário de Rondônia) às 13:00h (horário de Brasília). Portanto todos cientes e notificados, tenham uma boa tarde!
Pregoeiro	30/07/2018 13:02:48	Boa tarde, senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº 104/2018.
Pregoeiro	30/07/2018 13:14:02	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através da Senhora ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pela Empresa ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA para o item 04 encontra-se em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital, portanto, CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER, POR SE...
Pregoeiro	30/07/2018 13:14:13	...TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação do mesmo. Registro ainda que o Item 10 não será aceito para a empresa visto que conforme parecer NÃO ATENDE, pois a mesma não encaminhou os prospectos/folders para análise.
Pregoeiro	30/07/2018 13:31:55	Para BRASUMIX EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado? Prazo 03 min
28.314.084/0001-57	30/07/2018 13:39:30	boa tarde
Pregoeiro	30/07/2018 13:39:45	Para BRASUMIX EIRELI - Considerando a não manifestação e visto a proposta para o item 02 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora ...
Pregoeiro	30/07/2018 13:40:04	Para BRASUMIX EIRELI - ...possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
28.314.084/0001-57	30/07/2018 13:40:15	Respondemos senhor pregoeiro
Sistema	30/07/2018 13:40:40	Senhor fornecedor BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF: 28.314.084/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
28.314.084/0001-57	30/07/2018 13:40:44	Iremos anexar..
Pregoeiro	30/07/2018 13:43:19	Para BRASUMIX EIRELI - Senhor peço desculpas, a mensagem ainda não havia chego. Informo que o anexo encontra-se aberto para vossa senhoria.
Pregoeiro	30/07/2018 13:45:12	Para M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA - Senhor licitante, encontra-se conectado? Prazo 03min
Pregoeiro	30/07/2018 13:51:43	Para M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA - Considerando a não manifestação e visto a proposta para o item 10 estar dentro do estimado, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, proposta de preços atualizada, observando o item 02 e subitens, juntamente com folder/prospecto/catalogo dos equipamentos ofertados, para que a pasta gestora ...
Pregoeiro	30/07/2018 13:51:59	Para M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA - ...possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no Edital. Todos os documentos deverão ser anexados e enviados de forma única pelo Sistema COMPRASNET. Algum questionamento Senhor licitante?
Sistema	30/07/2018 13:52:37	Senhor fornecedor M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	30/07/2018 13:54:32	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Senhor licitante, encontra-se conectado?
Pregoeiro	30/07/2018 14:00:57	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para o Item 04 os documentos referentes aos itens, 14.3.2. alínea "c" e "d", 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) ...
Pregoeiro	30/07/2018 14:01:11	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ... e 14.3.4. alínea "a". Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos. VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO...
Pregoeiro	30/07/2018 14:01:21	Para ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ...CONCLUSÃO DO CERTAME, SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
Sistema	30/07/2018 14:03:50	Senhor fornecedor ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	30/07/2018 14:04:42	Para BRASIDAS EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado?

Pregoeiro	30/07/2018 14:34:35	Senhores Licitantes, devido ao término do expediente, está Sessão está SUSPENSA, ficando sua reabertura marcada para o dia 31 de julho de 2018, às 08:00h (horário de Rondônia) às 09:00h (Horário de Brasília). Registro que o sistema permanecerá aberto para envio dos documentos solicitados, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, para o não atendimento.
Pregoeiro	30/07/2018 14:35:06	Portanto, todos cientes e notificados. Tenham uma boa tarde!
Sistema	30/07/2018 14:35:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF: 28.314.084/0001-57, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	30/07/2018 15:28:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	30/07/2018 15:45:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 84.558.634/0001-54, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	31/07/2018 09:04:00	Bom dia, senhores licitantes! Encontra-se reaberto o PE nº 104/2018
Pregoeiro	31/07/2018 09:22:04	Senhores licitantes, permaneçam conectados, informo que estou verificando os documentos encaminhados, para continuidade do certame.
Pregoeiro	31/07/2018 09:44:54	Senhores licitantes em instantes será dado continuidade no certame, solicito que permaneçam atentos as informações no chat mensagem
Pregoeiro	31/07/2018 10:00:36	Senhores licitantes registro que em cumprimento ao Item 14.4.3.1. este pregoeiro fez a consulta no sítio oficial da Receita Federal em favor da Empresa ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, constatou-se que a mesma encontra-se regular, portanto procederei a Habilitação do Item 04.
Pregoeiro	31/07/2018 10:07:09	Senhores licitantes, considerando que as PROPOSTAS E PROSPECTOS para os Itens 02 e 10 precisarão da ANÁLISE TÉCNICA DA PASTA GESTORA, informo que presente certame deverá ser suspenso, retornando dia 03 de agosto de 2018, às 11:00 (Horário de Rondônia) e 12:00 (horário de Brasília), portanto, estando todos cientes e notificados. Tenham todos um bom dia!
Pregoeiro	03/08/2018 12:03:37	Senhores licitantes, encontra-se reaberto o PE nº 104/2018
Pregoeiro	03/08/2018 12:15:13	Registro que conforme Parecer exarado pela Pasta Gestora, através da Senhoras Edneia Athanazildo, cargo Assessora e ELOISA HELENA BERTOLETTI, Cargo Secretária Adjunta, informo que a proposta realizada pelas Empresas BRASUMIX EIRELI para o Item 02 e M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA para o item 10 encontram-se em conformidade com as especificações técnicas ...
Pregoeiro	03/08/2018 12:15:30	...exigidas no Edital, portanto, CONSUBSTANCIADO POR TAL PARECER, POR SE TRATAR DE ASSUNTO TÉCNICO, este Pregoeiro procederá com a aceitação do mesmo.
Pregoeiro	03/08/2018 12:17:30	Para M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA - Informo que procederei a atualização das casas decimais conforme prevê o Edital no Item 11.1.3. O valor do Item 10 passará a ser R\$ 23.199,75.
Pregoeiro	03/08/2018 12:24:45	Para BRASUMIX EIRELI - Senhor licitante, encontra-se conectado? Prazo 03 min
28.314.084/0001-57	03/08/2018 12:24:53	SIM
28.314.084/0001-57	03/08/2018 12:25:12	Boa tarde, Senhor(a) Pregoeiro(a)
28.314.084/0001-57	03/08/2018 12:28:09	??
Pregoeiro	03/08/2018 12:30:23	Para BRASUMIX EIRELI - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para o Item 02 os documentos referentes aos itens, 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) e 14.3.4. alínea "a".
Pregoeiro	03/08/2018 12:30:29	Para BRASUMIX EIRELI - Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos. VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO CONCLUSÃO DO CERTAME, ...
Pregoeiro	03/08/2018 12:30:47	Para BRASUMIX EIRELI - ...SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
28.314.084/0001-57	03/08/2018 12:33:34	Falencia Concordata, Balanço Patrimonial e Atestado de Capacidade Tecnica, correto?
Pregoeiro	03/08/2018 12:34:16	Para BRASUMIX EIRELI - Correto! Vou abrir o anexo para vossa senhoria.
Sistema	03/08/2018 12:35:29	Senhor fornecedor BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF: 28.314.084/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	03/08/2018 12:36:04	Para M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA - Senhor licitante, encontra-se conectado?
28.809.350/0001-12	03/08/2018 12:37:00	BOM DIA
Sistema	03/08/2018 12:37:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF: 28.314.084/0001-57, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	03/08/2018 12:40:30	Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para o Item 03 os

documentos referentes aos itens, 14.3.2. alíneas "c" e "d", 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) ...

Pregoeiro	03/08/2018 12:40:51	Para M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL e CAGEFIMP, solicito que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para o Item 03 os documentos referentes aos itens, 14.3.2. alíneas "c" e "d", 14.3.3 alínea "a" e "b" (devendo observar o exercício social já exigível e a devida autenticação no órgão competente) ...
Pregoeiro	03/08/2018 12:41:08	Para M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA -e 14.3.4. alínea "a". Todos os documentos solicitados deverão ser anexados e enviados de forma única pelo sistema COMPRASNET, não sendo autorizada outra forma de envio. Lembro ainda que foram solicitados apenas aqueles documentos não contemplados no SICAF ou aqueles que encontram-se vencidos. VISANDO A CELERIDADE NA ANALISE DOS DOCUMENTOS BEM COMO ...
Pregoeiro	03/08/2018 12:41:16	Para M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA - ...CONCLUSÃO DO CERTAME, SOLICITO QUE ENCAMINHE SOMENTE OS DOCUMENTOS SOLICITADOS NO CHAT MENSAGEM. Algum questionamento?
28.809.350/0001-12	03/08/2018 12:42:44	nenhum
Sistema	03/08/2018 12:45:29	Senhor fornecedor M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	03/08/2018 12:50:34	Senhores, registro que após análise dos documentos solicitados à Empresa BRASUMIX EIRELI, farei a habilitação do item 02 para a mesma.
Pregoeiro	03/08/2018 12:52:33	Senhores licitantes, solicito que permaneçam conectados e atentos as informações no Chat Mensagem.
Sistema	03/08/2018 12:58:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 28.809.350/0001-12, enviou o anexo para o item 10.
Pregoeiro	03/08/2018 13:20:52	Senhores, registro que após análise dos documentos solicitados à Empresa M RAASCH PIRES DISTRIBUIDORA, farei a habilitação do item 10 para a mesma.
Pregoeiro	03/08/2018 13:31:20	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 03/08/2018 às 13:53:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	13/06/2018 13:30:29	Abertura de prazo para intenção de recurso
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	19/06/2018 10:43:03	Pregoeiro Anterior: 92537731204-ALINE LOPES ESPINDOLA . Pregoeiro Atual: 73732850234-VALDENIR GONCALVES JUNIOR . Justificativa: Conforme Portaria
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	21/06/2018 11:11:41	Pregoeiro Anterior: 73732850234-VALDENIR GONCALVES JUNIOR . Pregoeiro Atual: 92537731204-ALINE LOPES ESPINDOLA . Justificativa: Conforme Portaria
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	12/07/2018 11:28:19	Pregoeiro Anterior: 92537731204-ALINE LOPES ESPINDOLA . Pregoeiro Atual: 73732850234-VALDENIR GONCALVES JUNIOR . Justificativa: Conforme portaria.
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	12/07/2018 11:51:27	Pregoeiro Anterior: 73732850234-VALDENIR GONCALVES JUNIOR . Pregoeiro Atual: 92537731204-ALINE LOPES ESPINDOLA . Justificativa: Conforme Portaria
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	24/07/2018 10:55:54	Pregoeiro Anterior: 92537731204-ALINE LOPES ESPINDOLA . Pregoeiro Atual: 73732850234-VALDENIR GONCALVES JUNIOR . Justificativa: Conforme Portaria
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	30/07/2018 09:49:52	Pregoeiro Anterior: 73732850234-VALDENIR GONCALVES JUNIOR . Pregoeiro Atual: 92537731204-ALINE LOPES ESPINDOLA . Justificativa: Conforme Portaria
Informado Fechamento de Prazo	03/08/2018 13:31:20	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 03/08/2018 às 13:53:00.

Data limite para registro de recurso: 08/08/2018.

Data limite para registro de contra-razão: 13/08/2018.

Data limite para registro de decisão: 22/08/2018.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:58 horas do dia 03 de agosto de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALINE LOPES ESPINDOLA
Pregoeiro Oficial

VALDENIR GONCALVES JUNIOR
Equipe de Apoio



Voltar

